
آئین بزرگداشت شهداي هویزه برگزار شد
با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم؛

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم؛

 پیشرفت فرهنگی یکی از کارکردهاي ذاتی دانشگاه و نظام آموزش عالی است 

کسب بیشترین تعداد پژوهشگران برگزیده امسال استان توسط دانشگاه شهید چمران
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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شما عزیزان در خصوص 

«پرسش از شما،پاسخ  انعکاس مطلبی تحت عنوان

از مسئوولین» در ستونی از نشریه خبري،با توجه به 

طرح تقاضاي فوق در جلسه و استقبال و موافقت 

مسئوولین دانشگاه طی صورتجلسه شماره 

64630/01/3/88 مورخ 88/10/9 ، از کلیه ي 

مخاطبان گرامی تقاضا می شود سئوالات خود را 

پیرامون مسائل آموزشی،پژوهشی،اداري و 

. از طریق پست الکترونیکی و یا به  . مالی،حقوقی و .

صورت حضوري به دفتر نشریه خبري اداره روابط 

عمومی دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم



سخن سردبیر

تقویم امروز خاطره ي اندوهگین مردمانی است که براي هویت خویش در هویزه جنگیدند و 

دیوار غیرت شان کوتاه نیامد.

. کوهساري که در دامنه ي خویش، لاله زاري سرخ فام  خوزستان، کوهسار خواستن و توانستن است

. به شهادت کارون و نخلستان هاي زخمی، خوزستان درد کشیده است و به گواهی آفتاب تابان و  دارد

. پرچم این سرزمین جز به نسیم یاد شهیدان نمی جنبد،  آسمان بلند خویش، درمان بخشیده است

شهیدانی که هنوز عطر بودن شان از سطر سطر خاك این اقلیم برمی خیزد و بر دل و جان هاي مشتاق 

می نشیند. 

به شهادت تقویم، هر روزي روز خوزستان است که هشت سال، بر زمین این مرز و بوم از آسمان غیرت، 

خون ایثار باریده است. هشت سال فرصت کمی نیست براي پرنده شدن، براي ابر شدن، براي آسمان 

شدن... اکنون خوزستان نه زمین که آسمانی است در نزدیکی من و تو...

تقویم امروز خاطره ي اندوهگین مردمانی است که براي هویت خویش در هویزه جنگیدند و دیوار 

غیرت شان کوتاه نیامد. امروز، تقویم به یاد خواهد آورد که چه نام هایی به شنیدن «کجایید کجایید» 

بال و پر کشیدند و در خویش باقی نماندند.

ما مانده ایم که مشق بنویسیم، مشق جان ها و دل هایی که به نامشان نشان پیدا کرده ایم. امیدوار 

باشیم که مشق هایمان به شفاعت نام شهیدانمان خط نخورد... 

16 ... دي یاد و خاطره ي شهداي دانشجو گرامی باد.



رهنمود

www.leader.ir

منبع: پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبري

دي ماه 94-شماره 171

3

 . یاد شهیدان نباید در جامع هي ما از ذهنی تها خارج شود

شهیدان را باید زنده نگه داشت. یاد شهیدان را باید گرامی 

بدارید وزنده نگ هدارید؛ در هم هي استا نهاي کشور این 

. بیســـ توسه هزار شهید استان خراسان  معنا وجود دارد

بزرگ - شامل سه استان کنونی - یکی از برجست هترین و 

. نگذارید غبارهاي  بزر گترین رق مهاي افتخارآفرین است

- که عمداً گاهی این غبارها را م یخواهند بر  فراموشی 

روي این خاطر ههاي گرامی بپاشند و قرار بدهند - روي 

. مسئولان  این خاطر ههاي گرامی را بگیرد؛ زنده نگ هدارید

هم بایستی این کار را بکنند؛ مسئولان بنیاد شهید هم 

موظ فاند؛ مسئولان دستگا ههاي دیگر دولتی و عمومی 

. خود خانواد هها هم در محی طهایی که  هم وظیف هدارند

. از  شعاع نفوذ و سلط هي آ نهاست، این کار را انجام بدهند

. تبلیغات  نام شهید و از افتخار به شهید هرگز غفلت نکنید

عناد آمیز دشمنان سعی کرد هاند که ارز شهاي شهید را 

 ! ب هتدریج کم کنند و در مواردي به ضد ارزش تبدیل کنند

این در کشور ما اتفاق افتاد؛ این سعی انجام گرفت؛ البته 

خنثی شد. اما عد هاي ای نقدر وقاحت ورزیدند که نام شهدا 

و اصل شهادت را زیر سؤال ببرند. 

شما ببینید توطئ ههاي دشمن تا کجا ازلحاظ فرهنگی و 

سیاسی نفوذ م یکند و چقدر من و شما باید هشیار باشیم 

که جلو این توطئ هها را بگیریم. معیار اسلامی، «شهید» را 

از زمر هي مردم معمولی بیرون مـ یبرد و در کنار اولیا و 

صدیقین قرار م یدهد؛ آ نیک نگاه والایی است که به عقل 

ما هم درست نم یگنجد. حتیّ با نگا ههاي مادي معمولی، 

شهید آ نکسی است که جان خود را براي نجات شرف و 

. هیچ وجدان و شرفی، هیچ دل  استقلال ملتش فدا کرده

بیدار و غیر بیماري م یتواند این را انکار کند؟ در کشور ما، 

در ایران اسلامیِ ما در یک بره هاي از زمان سعی کردند 

. فرزندان شهدا به نام پدرانشان افتخار  این را انکار کنند

. آ نها کسانی بودند که نه درراه تهاجم به یک کشور  کنند

بیگانه و به یک همسایه، درراه مقابل هي با تهاجم یک 

دشمن، درراه حفظ میهن، حفظ استقلال، حفظ شرف 

ملی ایستادگی کردند. 

. یاد شهدا، افتخارات شهدا، عزت شهدا را همه باید نصب  . .

العین خودشان قرار بدهند؛ نگذارید فراموش بشود. شما 

غفلت کنید، نیروهاي انقلاب غفلت کنند، نیروهاي مؤمن 

غفلت کنند، نفوذ يهاي دشمن از آ نطرف وارد م یشوند 

. «فاذا ذهب الخوف سلقوکم  و چیزي هم طلبکار م یشوند

بالسنۀ حداد اشحۀ علی الخیر اولئک لم یؤمنوا فاحبط اللَّه 

اعمالهم»؛ وقتی که روز خطر است، در لان هها خزیدند و 

. وقتی خطر برطرف شد؛ مردان  نفسشان درنیامد

خطرپذیر در مقابل خطر سینه سپر کردند و خطر را 

برطرف کردند، ای نها از لانه هاشان بیرون م یآیند؛ 

 ! زبا نهاي دراز، زبا نهاي تیز، طلبکار هم م یشوند

مگذارید دشمنان انقلاب، دشمنان امام، دشمنان خط 

جهاد، دشمنان خط ایمان باالله، طلبکار بشوند.

نگذارید غبارهاي 

فراموشی روي 

خاطر ههاي گرامی 

شهدا را بگیرد 
 مقام معظم رهبري: 

گزیده بیانات مقام معظم رهبري در مورد گرامیداشت یاد و خاطره ي شهدا
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اخبار دانشگاه

دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز 

در پیامی به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس این 

دانشگاه از تلاش تمامی کارکنان و اعضاي هیئ تعلمی 

دانشگاه براي پیشبرد اهداف آموزش عالی و ارتقاء جایگاه 

علمی کشور تقدیر کرد.

متن این پیام بدین شرح است: 

همکاران گرامی و اعضاي هیئ تعلمی 

دانشجویان عزیز 

کارکنان محترم دانشگاه

 شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه، بر پایه سیاس تها و 

برنام ههاي مصوب آن فرصتی را فراهم آورده تا مدیران 

دانشگاه و مسئولان برگزارکنند هي آیین بزرگداشت این 

رخداد فرخنده، در محورهایی مانند مستندسازي، 

سپاسگزاري از اقشار دانشگاه و ب هویژه نفرات برگزیده، 

جبران پار هاي کاست یهاي سازمانی و بالا بردن میزان 

مشارکت و همدلی میان دانشگاهیان و نوشتن 

یادداش تهاي تخصصی و نیمه تخصصی پیرامون مسائل 

آموزش عالی ، اقداماتی را به عم لآورند. بر این پایه ، روشن 

است که بخش پوشیده و تدریجی برنام هها، بر آن دسته از 

برنام ههاي دیداري ، جمعی و گردهمای یها سنگینی م یکند 

و از اهمیت بیشتري برخوردار است و دستاوردهاي آن 

درگذر زمان محسو ستر خواهد شد.

در این راستا، انتشار گزارش و تبیین نقش دانشگاه در دفاع 

مقدس ، صدور پیا مهاي وزینی از سوي استادان دانشگاه و 

واگویی خاطراتی که نوعی ثبت تاریخ شفاهی دانشگاه است 

، انتشار تصاویر از ساختما نهاي دانشگاه، بازتاب تصویري 

کوشــــــ شهاي خاموش و ایثارگرانه ي کارکنان و چاپ 

کتابچ ههاي شناسان دانشکد هها، تهیه تصاویر فردي و 

جمعی اعضاي هیئ تعلمی و تولید تور مجازي از شکل 

کالبدي دانشگاه و تجلیل از رزمندگان و آزادگان سرافراز، 

بخشی از مجموعه برنام ههاي فرهنگی و هنري ب هیادماندنی 

و سودمند در دست تهیه است. ازای نرو، بر خود لازم م یدانم 

از کوش شهاي سرپرست پیشین دانشگاه جناب آقاي دکتر 

محمد رعایایی اردکانی به جهت اهتمام  به برگزاري مراسم 

گرامی داشت قدردانی نمایم و اقدامات ب یشائبه مسئولان و 

اعضاي کارگرو ههاي کمیته برگزارکننده را ارج بنهم.

ب یگمان دستاوردهاي این تلاش تا پایان سال و چ هبسا در 

سال آینده به ظهور خواهد رسید و ثمرات و نتایج آن 

محسو ستر م یگردد. در ارزیابی اولیه م یتوان به بالا بردن 

میزان ه مگرایی و مشارکت میان اقشار دانشگاهی ب هعنوان 

 . بخشی مهمی از اهداف پای هاي این مراسم اشاره کرد

ب یشک این هم کاري و ه مدلی سرمای هي گرانقدري است 

که به آن افتخار م یکنیم و حرک تهاي آینده دانشگاه را به 

پشتوان هي آن پی م یگیریم.

در پایان، شصـ تسالگی دانشگاه شهید چمران را به هم هي 

شما شادباش م یگویم و تندرستی و سربلندي همگان با از 

درگاه پروردگار بزرگ خواهانم.

دکتر غلامحسین خواجه- رئیس دانشگاه 

پیام دکتر غلامحسین خواجه به مناسبت شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه شهید چمران اهواز

9 عنوان پژوهشگر و برگزیده استانی هفته پژوهش امسال در 

خوزستان توسط اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید چمران 

اهواز کسب شد.

پژوهشگران و برگزیدگان استانی هفته پژوهش و فناوري 

سال 94 در خوزستان در 14 محور مختلف معرفی و 

تجلیل شدند.

پژوهشگران برگزیده دانشگا هها و مراکز آموزش عالی استان، 

نشریه علمی برگزیده، دانشجویان برگزیده استان در مقطع 

دکتري و کارشناسی ارشد، پژوهشگران برگزیده دستگا ههاي 

اجرایی استان، پژوهشگران نیروي انتظامی، پژوهشگر برگزیده 

پارك علم و فناوري، معلمان پژوهشگر استان، دانش آموزان 

پژوهشگر استان، پژوهشگران بسیجی سپاه حضرت ولیعصر 

(عج)، انجمن علمی برتر، پژوهشگر برگزیده اداره کل فنی و 

حرف هاي استان، غرف ههاي برتر در نمایشگاه دستاوردهاي 

پژوهش و فناوري و فن بازار و حامی برتر پژوهشی ب هعنوان 

محورهاي انتخاب پژوهشگران برتر امسال تعیین شد.

در محور پژوهشگران برگزیده دانشگا هها و مراکز آموزش عالی 

اورزي و منابع طبیعی، دامپزشکی،  استان، در پنج محور کشــ

انی به ترتیب دکتر پرویز  فنی و مهندسی، علوم پایه و علوم انس

شیش هبر از دانشکده کشاورزي، دکتر آناهیتا رضایی از دانشکده 

دامپزشکی، دکتر علیرضا کیاست از دانشکده علوم و دکتر مهناز 

ناسی  مهرابی زاده هنرمند از دانشکده علوم تربیتی و روانشــ

دانشگاه، ب هعنوان پژوهشگران برتر استان شناخته شدند.

همچنین مجله دامپزشکی ایران از دانشکده دامپزشکی 

دانشگاه ب هعنوان نشریه برتر علمی معرفی و از دکتر محمد 

راضی جلالی سردبیر این نشریه تقدیر شد. 

در محورهاي دانشجویان برگزیده دکتري و کارشناسی ارشد 

نیز به ترتیب حامد گ لمحمدي قانع از دانشکده علوم و حامد 

رضایی نسب از دانشکده تربی تبدنی مورد تجلیل قرار گرفتند.

تی  مولود شایق دبیر انجمن علمی دانشجویی علوم زیســ

دانشگاه، نیز در محور انجمن علمی برتر تجلیل شد.

لازم به ذکر است که امسال 47 پژوهشگر و برگزیده استانی 

در 14 محور تجلیل شدند که از این تعداد 9 عنوان از سوي 

پژوهشگران دانشگاه شهید چمران اهواز اخذ شد.

کسب بیشترین تعداد پژوهشگران برگزیده امسال استان توسط دانشگاه شهید چمران
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با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوري آئین بزرگداشت شهداي هویزه امروز چهارشنبه 

شانزدهم د يماه برگزار شد.

این مراسم با حضور دکتر سید ضیاء هاشمی معاون 

فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، دکتر هوشمند معاون 

فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، دکتر جوکار 

مدیر امور فرهنگی دانشگاه، دکتر نواح مدیر امور اجتماعی 

دانشگاه، نماینده بیت آیت ا... موسوي جزایري نماینده 

ول یفقیه در استان، عشایر عرب خوزستان، خانواده 

بسیجیان و شهدا و جمعی از دانشجویان دانشگاه شهید 

چمران در زائرسراي شهداي هویزه برگزار شد.

در این مراسم معنوي دکتر سید ضیاء هاشمی معاون 

فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوري به 

فداکاري مردم هویزه و نا مگذاري این دیار به نام «شهر 

قهرمانان» اشاره و یاد شهیدان این دیار و شهید علم الهدي 

را گرامی داشت. 

خاطرهگویی از سوي حاج یونس شریفی درباره عملیات 

نصر و شهادت 145 نفر از مردم هویزه، شعرخوانی به زبان 

عربی، روضـ هخوانی و سین هزنی توسط حاج رضا نبوي، 

اجراي برنامه توسط گروه تواشیح سبطین، شعرخوانی در 

مورد هویزه و حماسه 16 دي و اجراي نماهنگ زنده توسط 

گروهی از ارتش، از برنام ههاي اجراشده در این آیین بود. 

گفتنی است در پایان این مراسم نماز ظهر و عصر به 

جماعت برپا شد و پس دعاي زیارت عاشورا توسط حاج 

رضا نبوي قرائت شد. 

با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم؛
آئین بزرگداشت شهداي هویزه برگزار شد

معاون فرهنگ ی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوري  

با بیان اینکه دانشگاه نهادي مستقل است و حرمت و 

: دانشگاه مهد پرورش  استقلال آن باید حفظ شود گفت

فرهیختگان و نخبگان است و پیشرفت فرهنگی  یکی از 

کارکردهاي ذاتی دانشگاه و نظا مهاي آموزش عالی است.  

سید ضیاء هاشمی در نشست شوراي هماهنگی فعالیتهاي 

: ساختار نظام ما  فرهنگی دانشگاههاي استان گفت

ساختاري مترقی است که م یتواند کشور را اداره و الگویی 

براي دیگر کشورها ب هویژه کشورهاي اسلامی باشد.

وي بیان کرد: نقدها باید سازنده باشد تا در بیرون از 

مجموعه کسی فکر نکند ساختار نظام جوابگوي رفع نیازها 

و مشکلات نیست.

: معتقدیم ساختار نظام م یتواند پاس خگوي  وي تصریح کرد

نیازها باشد و ما نیز از حداقل توفیق برخوردار هستیم 

بنابراین اگر جایی جم عبندي سخنان به این نقطه برسد که 

اوضاع نامطلوب است، باید بر آن تأم لکنیم.

هاشمی با اشاره به ای نکه در این ساختار اهداف اصلی مورد 

 : تأکید استقلال، آزادي، جمهوري و اسلامی است گفت

باید تلاش کنیم کشوري مبتنی بر اقتدار و پیشرفت داشته 

باشیم و در این میان دانشگا هها نقش محوري و اساسی 

دارند زیرا پیشرفت و اقتدار بدون علم میسر نیست. 

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوري  

بابیان ای نکه جمهوریت یک ضرورت در ساختار جمهور 

اسلامی است، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب تأکید 

داشتند که انتخابات تنها تشریفات نیست، انتخابات 

مطلوب انتخاب تأثیرگذار و تعیی نکننده است و هر کس 

مشروعیت انتخابات را زیر سؤال ببرد و یا به نتیجه انتخابات 

تمکین نکند، تخطی کرده است.    

معاون فرهنگ ی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوري با 

تصریح بر ای نکه دانشگا هها در تحقق آرما نها و اهداف 

: دانشگاه نهادي است  انقلاب نقش اساسی دارند، گفت

علمی و فرهنگی و سهم فرهنگی دانشگاه کمتر از سهم 

علمی آن نیست؛ دانشگاه کانون جامع هپذیري اجتماعی، 

سیاسی و علمی است.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم؛

 پیشرفت فرهنگی یکی از کارکردهاي ذاتی دانشگاه و نظام آموزش عالی است 

: ایجاد بسترهاي  رییس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت

لازم و گسترش فعالی تهاي فرهنگی نقشی بی بدیل در 

تقویت و توسعه دانشگا هها دارد. 

 دکتر غلامحسین خواجه در نشست شوراي هماهنگی 

فعالی تهاي فرهنگی دانشگا ههاي استان خوزستان با 

حضور معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در 

سالن جلسات حوزه ریاست این دانشگاه برگزار شد، با ابراز 

امیدواري از ایجاد فضاي مشارکت حداکثري مردم در 

: انجام کارهاي  انتخابات مجلس شوراي اسلامی، اظهار کرد

فرهنگی در دانشگا هها به دلیل تنوع فعالی تهاي سیاسی و 

فرهنگی به ظرافت خاصی نیاز دارد. 

 وي بابیان ای نکه ولای تفقیه همانند اقیانوسی است که 

: با  م یتواند تمام سلایق را در خود جاي دهد، تصریح کرد

همکاري و همدلی م یتوان به فعالی تهاي سیاسی در 

فضاي جامعه نظم بخشید. 

دکتر خواجه تأکید کرد:

 فعالی تهاي فرهنگی نقشی ب یبدیل در رشد روزافزون دانشگا هها دارد 
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 خواجه با اشاره به ای نکه با توجه به اهتمام وزارت علوم بر 

امور فرهنگی در یک سال و نیم گذشته آیی ننام هها مورد 

بازبینی قرار گرفتند، گفت: وزارتخان ههاي علوم و بهداشت، 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري، دانشگاه آزاد اسلامی و 

جهاد دانشگاهی اعضاي اصلی ستاد در تهران هستند. 

 وي افزود: همچنین شوراي فرهنگی دانشگا ههاي هر 

استان با محوریت دانشگاه جامع آن استان تشکیل م یشود 

و اهداف و وظایف این شورا مشخص است. 

 رییس دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از ضع فهاي 

اجرایی در بخش فرهنگ را موازي کاري و عدم هماهنگی 

ی امر در جامعه  بین نهادهاي اجتماعی و فرهنگی متولـ

عنوان کرد و گفت: باید زمینه را براي بسترسازي 

فعالی تهاي فرهنگی فراهم کرد.

گفتنی است این نشست با حضور دکتر ضیاء هاشمی 

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوري 

برگزار شد.

همچنین صبح امروز دکتر هاشمی با حضور در یادمان 

شهداي هویزه در آئین بزرگداشت شهداي هویزه شرکت 

کردند. 

 

ــر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در  رئیس دفاتـ

دانشگا ههاي خوزستان با اشاره به اینکه فعالی تهاي فرهنگی 

مسئولیتی سنگین بر دوش در مدیران دانشگا ههاست و 

هی چکدام از بخ شهاي دانشگاه ب هتنهایی قادر به انجام آن 

اس  نیستند، گفت: همه بخ شها باید در این حوزه احســ

مسئولیت و همکاري داشته باشند.

حج تالاسلا موالمسلمین سید محسن شفیعی در نشست 

شوراي هماهنگی فعالیتهاي فرهنگی دانشگاههاي استان 

خوزستان که با حضور معاون فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و 

ات حوزه ریاست این دانشگاه برگزار  فناوري در سالن جلس

ان کرد:  این نکته را نیز باید موردتوجه قرارداد  شد، خاطرنش

که آ نسوي میدان هم بیکار ننشست هاند و هجمه مواد مخدر، 

الت و ت نپروري به سمت جوانان ما شکل  ب یبندوباري و کس

م یگیرد و اتفاقاً کار در سمت ایجابی بسیار دشوارتر است.

وي بابیان ای نکه این جلسه نیز از برکات 16 د يماه روز 

شهداي دانشجو است، اظهار کرد: امیدواریم آن رایحه و اشعه 

شهدا در این جلسه نیز استمرار پیدا کند. 

ــر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در  رئیس دفاتـ

دانشگا ههاي خوزستان با اشاره به ای نکه امروز خانواد هها به 

دلیل حجم فضاساز يهاي رسان هاي در تربیت فرزندان خود با 

مشکلات بسیاري مواجه شد هاند، گفت: در میدانی 

واردشد هایم که باید در یک دانشگاه براي 5، 10 یا 20 هزار 

دانشجو برنامه فرهنگی داشته باشیم و مدیریت فرهنگی 

انجام دهیم. 

لمین شفیعی در دانشگا ههاي خوزستان  حج تالاسلا موالمس

بابیان ای نکه شاید در زمان پذیرش این مسئولیت نم یدانستیم 

 : ئولیت و بار سنگینی را قبول کرد هایم، تصریح کرد چه مس

تیبانی، آموزش و تربیت حجم بالاي  ائل مالی، پشـــ مســـ

یار سنگینی بر عهده متولیان  دانشجویان در دانشگا هها بار بس

امر است که ما را در معرض پاس خگویی الهی قرار م یدهد.  

: خواه کسی از بیرون دانشگاه یا داخل مجموعه  وي افزود

ائل فرهنگی از ما سؤال کند یا خیر، اما به فرموده  درباره مس

 هبدأ بتعَلیمِ نفَسللناّسِ إماما فلی هنفَس بَن نصآیه شریفه «م

قبَلَ تعَلیمِ غیَرهِ»، کسی که خود را پیشگام و پیشرو براي 

جمع قرار دهد باید ابتدا از خود آغاز کند.   

ــر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در  رئیس دفاتـ

دانشگا ههاي خوزستان بابیان ای نکه باید همه ارکان دانشگاه 

: درواقع اگر  ان کرد را یک مجموعه واحد ببینیم، خاطرنشــ

دانشگاه در حوزه اداري با چالشی مواجه شد نباید فقط این را 

به معاونت اداري مربوط بدانیم و دیگر بخ شها نیز همی نطور 

است، مسائل فرهنگی که علاوه بر آ نیک مسئولیت الهی نیز 

هست و باید همه دغدغه آن را داشته باشند.

لمین شفیعی با اشاره به ای نکه همه  حج تالاسلا موالمســـ

ابه در  ات مشـ مباحث مطر حشده در این جلسه و جلسـ

حقیقت بیانگر این دغدغه است که بتوانیم دانشگاه را 

ب هعنوان یک مجموعه علمی و تأثیرگذار در روند رو به رشد 

لیق هها، نگا هها و  حرکت داده و از موانع عبور دهیم، گفت: سـ

تفاوت برداشـ تها باید زیر چتر و عنوان کلی اصول و دین 

دیده شود.

: ب هطور مثال در موضوع مفاسد اخلاقی نم یتوانیم  وي افزود

بگوییم که این اظهارنظر یک دیدگاه و دیگري نیز یک نظر 

لیق هاي  است بلکه باید خطوط قرمز رعایت شود؛ این دیگر س

اي دانشگاه مورد هجمه قرار  نیست یعنی اگر درجایی فض

گفت، همه باید متحد رفتار کرده و عنوان کنند که آنچه 

لم است خداوند ب هعنوان خالق بشر این امر را تکلیف  مسـ

م یکند. در حوز ههاي پایی ندستی دیدگا ههاي متفاوت 

پذیرفته است اما گاهی نظرات و دیدگا هها مطر حشده با 

خطوط کلی و اعتقادات، مغایرت دارد.   

ــر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در  رئیس دفاتـ

دانشگا ههاي خوزستان اظهار کرد: گاهی این تلقی وجود دارد 

که دانشجو را متوجه این موضوع نکرد هایم که از محیط 

آموز شوپرورش خارج و به حوزه تولید علم واردشده است؛ 

گاه این تغییر فضا را به دانشجو منتقل نم یکنیم و درنتیجه 

وقتی حلاوت علم و عل مآموزي براي دانشجو تبیین نشود، در 

دانشگاه نیز اتفاق خاصی در حوزه علم نم یافتد. وقتی کار 

علمی فاخر در دانشگاه انجام م یشود باید بسیار به آن بها 

ان را بسیار ترغیب و  بدهیم و دانشجوي استعداد درخشـ

تشویق کنیم.

حج تالاسلا موالمسلمین شفیعی در دانشگا ههاي خوزستان 

ــری تها و  نکته دیگر که به دلیل کوتاه بودن عمر مدیـ

سیاس تهاي حاکم بر عرص ههاي اجرایی و تغییرات مدیریتی، 

کاري که باید ب هصورت پیوسته انجام شود مورد غفلت 

قرارگرفته است، این موضوع را یادآوري، بازخوانی و بازنگري 

اهده  قوانین و آیی ننام هها عنوان کرد و ادامه داد: تاکنون مشـ

ـر، مجموعه قوانین  نکرد هام که در کنار ابلاغ حکم یک مدیـ

حوزه کاري مربوطه نیز در اختیار وي قرار گیرد. 

: با توجه  وي این ضعف را منحصر به دانشگاه ندانست و افزود

. به  به این امر ضریب آزمو ن و خطا در مدیری تها بالا م یرود

ریت آخرین  همین دلیل انتظار م یرود در هر دوره از مدیـ

متن ویرایش شده قوانین و آیی ننام هها به افراد جدید و 

اي کمیت ههاي منطق هاي داده شود که تا  همچنین اعضــــ

حدودي تفاوت عملکردها کاهش یابد.

ــر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در   رئیس دفاتـ

دانشگا ههاي خوزستان همچنین شوراي فرهنگی دانشگا هها 

را فرصت بسیار خوبی براي ایجاد همدلی میان دانشگا ههاي 

ائات فرهنگی هر  : البته اقتضـ استان دانست و تصریح کرد

استان با استان دیگر متفاوت است اما در دو استان مجاور 

متفاوت نگاه و عمل م یشود.

لمین شفیعی خواستار توجه به نیازها و  حج تالاسلا موالمسـ

مشکلات مالی دانشجویان عز تمند شد و بابیان ای نکه نیاز 

أـ بسیاري خطرات است، گفت: به نظر م یرسد  مبدأ و منش

باید براي این دانشجویان فکري شود؛ بسیاري از این موارد از 

عهده شوراي فرهنگی دانشگا هها برم یآید و کاري به وزارت و 

ائل جزئی هستند اما خطرات  تأمین اعتبار ندارد زیرا مسـ

بسیاري براي دانشجویان به همراه دارند.

حج تالاسلا موالمسلمین شفیعی؛

فعالی تهاي فرهنگی مسئولیتی سنگین بر دوش مدیران دانشگا هها
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دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز 

الروز حماسه هویزه این  بت 16 دي سـ در پیامی به مناس

حماسه را زنده ترین حدیث «همدلی و هم زبانی» مردمان 

سرزمین ایران دانستند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، متن 

این پیام بدین شرح است:

بسم االله الرحمن الرحیم

جامعه و رویدادهاي اجتماعی همواره از مهمترین دغدغه هاي 

دانشگاه بوده است و سیمرغ بلندپرواز دانش، همواره آرمانی 

ته است. اتفاق  لح جویانه داش میهن پرستانه و رویکردي ص

جنگ و جریان هشت سال دفاع مقدس، سند خشونت 

ان دوستی، مردمان ماست که با به نمایش  گریزي و انســــ

گذاشتن شعور اجتماعی و میزان تنفذ اجتماعی خود، روایت 

گر صدیق ملتی گردید که خاك مقدس سرزمین خود را به 

تند. «هویزه» زنده ترین حدیث  جوهرِ جان، پاس داشــــــ

«همدلی و هم زبانی» مردمان این سرزمین است که صحنه 

یار  ي آزادي آن، بشکوه ترین صحنه اي است که سالیان بس

است که به یمن حضور ایثارگران آن حماسه، آن را بازآفریده 

اي آن غیرت عظمت آفرین تعارف  اند و جهان را به تماشـــ

کرده اند.

یم یاد شهیدان نمی  پرچم این سرزمین هنوز، جز به نســــ

جنبد، شهیدانی که عطر بودن شان از سطر سطر خاك این 

اقلیم خواندنی است. به شهادت تقویم، هر روزي، روز 

خوزستان است که هشت سال، بر خاك پاکش، خون ایثار 

باریده است. هشت سال فرصت کمی نیست براي خوزستان 

شدن و براي هویزه شدن...

تقویم امروز خاطره ي اندوهگین مردمانی است که براي 

تند دیوار غیرت  هویت خویش در هویزه جنگیدند و نگذاشــ

ان کوتاه بیاید. امروز، تقویم به یاد خواهد آورد که چه نام  شــ

یدند و در  هایی به شنیدن «کجایید کجایید» بال و پر کشــ

. نام هایی هم چون شهید نامدار «علم  خویش باقی نماندند

. الهدي»..

ما مانده ایم که مشق بنویسیم، مشق جان ها و دل هایی که 

ان پیدا کرده ایم. امیدوار باشیم که مشق  به نام شان نشــ

هایمان به شفاعت نام شهیدان مان خط نخورد...    

«هویزه» زنده ترین حدیث «همدلی و هم زبانی» مردمان این سرزمین است
پیام رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت 16دي سالروز حماسه هویزه

دومین نشست رسمی کارگروه ویژه برگزاري اجلاسیه 

تمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران اهواز با  شصـ

حضور کلیه اعضاء برگزار شد.

در این نشست که عصر س هشنبه یکم د يماه در دفتر مدیریت 

امور دانشجویی برگزار شد، ابتدا دکتر منوچهر جوکار مدیر 

ئول برگزاري اجلاسیه گزارشی از  امور فرهنگی دانشگاه و مس

اجراي مصوبات نشست قبل ارائه داد.

در این نشست که با حضور دکتر حسن دادخواه 

دبیر اجرایی شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه 

شهید چمران اهواز، دکتر اسماعیل خالقی مدیر 

امور عمومی دانشگاه، دکتر صدیقه حیدرنژاد 

رئیس دانشکده تربی تبدنی و علوم ورزشی، دکتر 

بابک محمدیان مدیر امور دانشجویی و سایر 

اء  به ارائه  ئولان دانشگاه برگزار شد، اعضـ مس

گزارشی از آخرین اقدامات انجا مشده براي 

برگزاري این اجلاسیه مانند رسیدگی به سیستم 

برق و روشنایی سالن بزرگ دانشکده تربی تبدنی، 

اخت و تهیه  پیگیري امور خدماتی، هنري، ســ

برنام ههاي متنوع فرهنگی ارائه کردند.

تمین سالگرد  گفتنی است به مناسبت شصــــ

تأسیس دانشگاه شهید چمران اهواز، مراسمی در 

اسفندماه امسال برگزار م یشود.

گفتنی است تا پیش از پیروزي شکوهمند انقلاب اسلامی در 

سال 1357 دانشگاه شهید چمران اهواز نزدیک به 4 هزار 

دانشجو در 40 رشته تحصیلی در مقطع لیسانس و 17 رشته 

یل بودند.  انس مشغول به تحص تحصیلی در مقطع فو قلیس

پس از انقلاب و در دوران جنگ تحمیلی این دانشگاه یکی از 

�هاي اصلی رزمندگان اسلام در دفاع مقدس به شمار  پایگاه

لی شهید دکتر چمران بود. پس از به  می�رفت و مقر اصـ

شهادت رسیدن این سردار بزرگ و ب هپاس بزرگداشت نام و 

خاطره آن مرد، نام دانشگاه جند يشاپور به دانشگاه شهید 

چمران اهواز تغییر یافت.

در حال حاضر دانشگاه شهید چمران داراي 13 دانشکده با 

انی، 7 گروه علوم  53 گروه آموزشی شامل 22 گروه علوم انس

اورزي و  پایه، 7گروه فنی و مهندسی، 13گروه علوم کشــــ

دامپزشکی و 2گروه هنر می�باشد. این گروه�ها مجموعاً 

ته در مقطع  ته در مقطع کاردانی، 56 رشــ امل 3 رشـ شـ

کارشناسی، 107 رشته در مقطع کارشناسی ارشد، 59 رشته 

در مقطع دکتري تخصصی و یک رشته در مقطع دکتري 

تند. بیش از 500 نفر عضو هیئ تعلمی در  حرفه اي هسـ

تند که حدود 80  دانشگاه مشغول آموزش و پژوهش هسـ

ند. هم  تادیاري و بالاتر می-باش درصد از آ نها داراي رتبه اس

چنین بیش از 16 هزار دانشجو از مقطع کاردانی تا دکتري 

یـ لاند که از این تعداد  تخصصی در این دانشگاه مشغول تحص

تند. از سال 1391  4000 دانشجوي تحصیلات تکمیلی هس

واحد پردیس دانشگاهی را هاندازي گردیده و در حال حاضر 

یلات تکمیلی نیز در این  بیش از 400 نفر دانشجوي تحصـ

واحد مشغول به تحصیل هستند. 

دومین نشست کارگروه برگزاري اجلاسیه شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه برگزار شد
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معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز از 

افزایش همکار يهاي علمی و پژوهشی بین دانشگا ههاي 

شهید چمران و بصره عراق خبر داد.

دکتر ابراهیم حاجی دولو با اشاره به سفر هیئتی از این 

دانشگاه به استان بصره عراق بیان کرد: در این سفر 

نشسـ تهایی با حضور معاونین و اعضاي هیئ تعلمی دو 

دانشگاه برگزار شد.

: در این نشست مسئولان دانشگاه بصره عراق  وي افزود

خواستار افزایش همکار يهاي علمی و پژوهش بین این 

دانشگا هها شدند .

معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید 

: همچنین در این سفر گزارش کاملی از توانمند يها و  کرد

آمارهایی در خصوص وضعیت پژوهشی و مقالات عملی 

دانشگاه به مسئولان دانشگاه بصره عراق داده شد.

 : حاجی دولو در خصوص دستاوردهاي این سفر گفت

حضور اعضاي هیئ تعلمی دانشگاه بصره عراق در 

سمینارهاي علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و ارائه مقاله 

در این سمینارها، برگزاري کارگا ههاي تخصصی و 

سمینارهاي کوتا همدت توسط اعضاي هیئ تعلمی این دو 

دانشگاه، ارائه مقالات اعضاي هیئ تعلمی دانشگاه بصره در 

نشریات بی نالمللی و تخصصی دانشگاه شهید چمران، 

بازدید دانشجویان زمی نشناسی بصره از استان خوزستان، 

معرفی دانشگاه شهید چمران اهواز به دانشجویان دانشگاه 

بصره براي ادامه تحصیل و ایجاد فرصت مطالعاتی براي 

استادان و دانشجویان دکتري دانشگاه بصره از  مه مترین 

دستاوردهاي این سفر است.

وي با اشاره به بازدیدهاي انجا مشده از دانشگاه بصره عراق 

: بازدید از دانشکد ههاي مهندسی، عمران، برق،  اظهار کرد

مکانیک ، شیمی و نفت از دیگر برنام ههاي این سفر بود.

گفتنی است دانشگاه جامع بصره عراق در حال حاضر در 

 .. تمامی رشت ههاي پزشکی، علوم انسانی، مهندسی، علوم و .

26 هزار نفر دانشجو و حدود 2 هزار و 500نفر مدرس دارد.

گفتنی است در این سفر دکتر محمود کاشفی پور معاون 

آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، 

دکتر حمیدرضا غفوري رئیس دانشکده مهندس، دکتر نواله 

معلمی رئیس دانشکده کشاورزي و دکتر بهرام علیزاده 

رئیس دانشکده علوم زمین نیز حضور داشتند. 

دکتر حاجی دولو خبر داد:

افزایش همکار يهاي علمی و پژوهشی بین دانشگاه شهید چمران و دانشگاه بصره عراق  معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 

شهید چمران اهواز دانشگاه باید به مراکزي 

براي انجام تحقیقات و فناوري تبدیل شوند . 

سایه 1 دي 94

تور رسانه اي دانشگاه شهید چمران و درد 

دلهاي مخترع خوزستانی.

 زاگرس 3 دي 94

رییس مرکز تحقیقات شبکه هاي گازرسانی 

: راه اندازي آزمایشگاه تخصصی گاز  خبرداد

در دانشگاه شهید چمران.

توسعه جنوب و نورخوزستان و چشم انداز 

وسرآغاز   7 دي 94

افزایش ارتباط با صنعت و دانشگاه در 

خوزستان با تدوین بسته « نیازهاي بازار کار».  

هفته نامه ایستادگی 7 دي 94

خانه زیست شناسی در اهواز تأسیس شد .

 چشم انداز و سرآغاز 7صبح کارون دیماه 94 

معاون پژوهش وفناوري دانشگاه شهید 

چمران اهواز : دانشگاه ها باید به سمت 

کارآفرینی گام بردارند. زاگرس 10دي 94

معاون پژوهش وفناوري دانشگاه شهید 

چمران اهواز :منتخبین جشنواره رویش، به 

مرکز رشد و فناوري استان معرفی می شوند.

 زاگرس 10دي 94

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبري در دانشگاه هاي خوزستان : 

نباید گذاشت ادبیات حماسی و شجاعت 

آرمان گرایی از جامعه خارج شود.

 سرآغاز و عصر کارون 12دیماه 94

معاون پژوهش دانشگاه شهید چمران اهواز 

تأکید کرد لزوم تهیه آمار از بودجه هاي 

پژوهش و فناوري خوزستان .

اروند 13دي ماه 94

معاون دانشگاه شهید چمران اهواز : وظیفه 

دانشجویان تنها درس خواندن براي 

استخدام نیست .

1و نورخوزستان و سرآغاز و   ایام خوزستان 3

صبح کارون  دي ماه 94 
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برنام ههاي گروهی و جمعی آیین بزرگداشت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران اهواز 

اعلام شد.

برنام ههاي گروهی آیین بزرگداشت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه به شرح زیر اعلام شده است:

برنام ههاي آیین بزرگداشت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه اعلام شد

انتخاب رییس دانشکده ادبیات دانشگاه 

شهید چمران له عنوان رییس انجمن زبان 

انگلیسی ایران .

 نورخوزستان و ایام خوزستان 13 دي ماه 94

حاجی دولو عنوان کرد: لزوم بسیج همه 

امکانات و ظرفیت هاي کشور براي توسعه 

نوآوري .

 توسعه جنوب  و صبح کارون 13 دي ماه 64

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران 

 optic   Applied سردبیر بین المللی  شد. 

نورخوزستان 13 و توسعه جنوب و ایام 

خوزستان  دیماه 94

انتخاب رییس دانشکده ادبیات دانشگاه 

شهید چمران به عنوان رییس انجمن زبان 

انگلیسی ایران. 

توسعه جنوب 13 و نور خوزستان  دي ماه 94

 : زنگ خطر براي پر آب ترین رود کشور 

کارون دیگر براي شرب و کشاورزي مناسب 

نیست .

 صبح کارون 13 دي 94 

جزییات اعزام دانشگاهیان خوزستان به 

عتبات .

 صبح کارون 5 دي 94

در دومین نشست شوراي انفورماتیک این 

دانشگاه عنوان شد: فراهم شدن مقدمات 

برگزاري دوره هاي آمزش مجزي دردانشگاه 

شهید چمران .

صبح کارون 5 دیماه 94 

در نشست هیأت مدیره انجمن زیست 

: عدم تغییر برنامه  شناسی ایران عنوان کرد

درسی رشته زیست شناسی تا سه سال 

آینده. 

 فرهنگ جنوب 5 دي 94

: انتقال آب خوزستان   یک استاد دانشگاه 

اجراي طرح 550 هزار هکتاري را به مخاطره 

می اندازد .

 اروند 1دي ماه 94
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دکتر علیرضا جلیل یفر رییس دانشکده ادبیات و علوم انسانی 

دانشگاه شهید چمران اهواز، ب هعنوان رییس انجمن علمی 

زبان و ادبیات انگلیسی ایران انتخاب شد.

: این انجمن تنها  اـ جلیل یفر درای نباره اظهار کرد دکتر علیرض

انجمن زبان و ادبیات انگلیسی در ایران است که زیر نظر 

وزارت علوم فعالیت م یکند و انتخابات آن هر س هسال ی کبار 

براي انتخاب رییس و هیئ ترئیسه برگزار م یشود.

وي با اشاره به انتخابش ب هعنوان رییس جدید این انجمن در 

همایش اخیر انجمن در خر مآباد، افزود: با توجه به اتمام دوره 

هیئ ترئیسه قبلی، در این همایش انتخابات جدید برگزار و 

رییس و اعضاي هیئ ترئیسه انجمن انتخاب شدند.

رییس انجمن علمی زبان و ادبیات انگلیسی ایران بابیان 

ای نکه این انجمن داراي بیش از 700 عضو پیوسته و 

: پنج نفر از  ناپیوسته در سطح کشور است، تصریح کرد

اعضاي پیوسته که اعضاي هیئ تعلمی دانشگا ههاي سراسر 

کشور هستند، ب هعنوان هیئ ترئیسه انتخاب م یشوند و سایر 

اي هیئ تعلمی و دانشجویان دکتري و  اـ نیز اعضـ اعضـ

کارشناسی ارشد هستند.

ان کرد: برگزاري 13 همایش بی نالمللی  جلیل یفر خاطرنشـ

در سطح کشور، ارائه کلا سها و دور ههاي آموزشی تابستانه 

اي هیئ تعلمی و برگزاري کارگا ههاي آموزشی  براي اعضـــ

اي هیئ تعلمی از مه مترین  براي دانشجویان و اعضـــ

ال از تأسیس آن  فعالی تهاي این انجمن در طول 14 سـ

است.

وي در خصوص برنام هها و رویکردهاي انجمن در دوره 

: فعالی تهاي ثابت انجمن مانند  مدیریت جدید، اظهار داشت

الانه همچون گذشته  برگزاري همای شهاي بی نالمللی سـ

ادامه پیدا م یکند؛ در دوره جدید هدف این است که 

فعالی تهاي انجمن فرا تهرانی شود.

رییس دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران 

ال گذشته براي اولین بار  اره به ای نکه در 14 س اهواز با اش

اي هیئ ترئیسه انجمن از  است که رییس و اکثریت اعضـ

: این امر  دانشگا ههاي خارج تهران انتخاب م یشوند، گفت

نشان م یدهد که رویکرد اعضاي انجمن در سطح کشور باید 

به این سمت تغییر کند که دانشگا ههاي استا نها بیشتر 

درگیر فعالی تهاي علمی، آموزشی و پژوهشی انجمن شوند 

بنابراین یکی از اهداف دخالت دادن بیشتر دانشگا ههاي 

استا نها است.

ر همچنین بابیان ای نکه فعالی تهاي جدیدي نیز  جلیلـ یفـ

ان  براي انجمن تعریف و در نظر گرفت هشده است، خاطرنشـ

ادکتري یکی از برنام ههاي در دستور  : ارائه دور ههاي پس کرد

کار است و حتماً درصدد ارائه راهکارهایی براي برگزاري این 

اي هیئ تعلمی و دانشجویان دکتري از  دور هها براي اعضـ

طریق انجمن خواهیم بود.

وي افزود: فعالی تهاي پژوهشی انجمن در قالب چاپ کتاب 

ــزایش خواهد یافت؛ انعقاد تفاه منام ههاي همکاري  نیز افـ

مشترك با دستگا ههاي داخل و احیاناً خارج کشور در 

ائل آموزشی و پژوهشی از دیگر رویکردهاي  راستاي مسـ

مدیریتی انجمن است و معتقدیم اگر این اهداف محقق و 

عملیاتی شود انجمن هم ازنظر آموزشی و پژوهشی و هم 

ازنظر استقلال مالی موف قتر خواهد بود.

رییس انجمن علمی زبان و ادبیات انگلیسی ایران بابیان 

ای نکه این انجمن تنها دانشگا ههاي تهران را زیر چتر خود 

اي هیئ تعلمی دانشگا ههاي سراسر  ندارد و پتانسیل اعض

کشور پتانسیل قابل قبولی است، تصریح کرد: نم یشود گفت 

که دانشگا ههاي شهرستانی کمتر از دانشگا ههاي تهران 

فعالیت م یکنند و فعالی تهاي پژوهشی دانشگا ههاي مختلف 

این موضوع را ثابت کرده است.

ان  : رویکرد جدید انجمن نشــ ان کرد جلیل یفر خاطرنشــ

م یدهد که اعضاي آن مایل هستند از همه پتانسیلی که در 

سطح کشور وجود دارد استفاده کنند ب هگون هاي که همه 

دانشگا ههاي سراسر کشور در فعالی تهاي انجمن درگیر 

ارکت داشته باشند که این امر به پویایی انجمن  شوند و مش

نیز بیشتر کمک م یکند.

اي انجمن در انتخاب هیئ ترئیسه  : رویکرد اعض وي  افزود

جدید بیانگر این است که دانشگا ههاي خارج تهران نیز 

تمایل  دارند سهم بیشتري در فعالی تهاي علمی انجمن 

داشته باشند و اگر تاکنون به هر دلیل اعضاي هیئ ترئیسه از 

تهران انتخاب م یشد و فعالی تها نیز بیشتر متمرکز بر 

اي ثابت انجمن در دانشگا ههاي تهران بود، این حرکت  اعض

ان م یدهد که دانشگا ههاي سراسر کشور خواستار این  نش

اوات و برابري در فعالی تهاي انجمن  هستند که یک مسـ

برقرار شود؛ این حرکت را به فال نیک م یگیریم و فکر 

م یکنم که یک تغییر مثبت است.

دکتر جلیل یفر رئیس انجمن علمی زبان و ادبیات انگلیسی ایران شد

وحدت ، تنها نسخه رهایی امت اسلامی 

است.

 سرآغاز 6 دي ماه 94

استفاده از ظرفیت علمی پژوهشی دانشگاه 

در پروژهاي کلان نفت و گاز .

 وحدت 9 آذر 94

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز 

: لزوم تهیه آمر از بودجه هاي  تآکید کرد

پژوهش وفناوري.

نور خوزستان عصرکارون 14دي 94

دبیرکنگره سراسري کنگره هاي دولت ، 

صنعت و دانشگاه دانشگاه چمران از 12 

توافق نامه بخش صنعت و دانشگاه کشور 

سهمی ندارد.

 صبح کارون 15دي 94

دو انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران 

اهواز.

نور خوزستان 15 دي 94

: تفاهم نامه همکاري با دانشگاه  حاجی دولو 

بصره اجرایی می شود.

 فرهنگ جنوب وایام خوزستان و چشم انداز  

و وحدت  16نورخوزستان دي ماه 94

راه اندازي مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه 

شهید چمران تا پایان امسال .

 سرآغاز و وحدت  16 دي ماه 94

دبیر کنگره سراسري همکاري هاي دولت ، 

: دانشگاه چمران از  صنعت و دانشگاه 

1توافق نامه بخش صنعت و دانشگاه کشور  2

سهمی ندارد. 

صبح کارون 15 دي 94

رییس مرکز با اعلام تکمیل ساختمان مرکز 

. راه اندازي مرکزتحقیقات  ابراز امیدواري کرد

فولاد دانشگاه شهید چمران تا پایان امسال .

نورخوزستان 16 دي 94
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با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید 

لمین سید محسن  چمران اهواز و حج تالاسلا موالمســ

شفیعی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

دانشگا ههاي خوزستان، نماز وحدت در این دانشگاه برپا شد. 

حج تالاسلا موالمسلمین سید محسن شفیعی پس از اقامه 

نماز وحدت ظهر و عصر که در مسجد امام خمینی(ره) این 

دانشگاه برپا شد با تبریک ایام نورانی و معنوي 17 ربی عالاول 

گفت: در این هفته مناسب تهاي مذهبی، انقلابی و استانی 

مهمی وجود دارد. 

وي با اشاره به شش دي سالروز شهادت شهید تقوي بیان 

: این شهید بزرگوار با زبان روزه به شهادت رسید و پیش  کرد

از آن به خانواده خود گفته بود که خوب زندگی کنید تا در 

بهشت هم کنار هم باشیم. 

حج تالاسلا موالمسلمین شفیعی با اشاره به ولادت باسعادت 

نبی اکرم(ص) اظهار کرد: در قرآن کریم ذکر شده پیامبري 

از جنس خود جامعه براي هدایت مردم فرستاد هشده است و 

حضرت محمد(ص) برآمده از بطن جامعه است. 

وي افزود: از بسیاري از افراد م یشنویم که مطلبی مسیر 

زندگی آ نها را عوض می کند و این لطفی است که خداوند 

به آن فرد عنایت فرموده تا در وي تغییر ایجاد شود. 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

اد در بین جوانان دوران پیش از  خوزستان به ترویج فســــ

انقلاب و نقش امام خمینی(ره) در تغییر مسیر زندگی 

ان ب هگون هاي به جوانان بها  : ایشـــ جوانان اشاره کرد و گفت

م یدادند که بسیاري از آنان عارفان قرن شدند. 

لمین شفیعی با اشاره به اینکه  حج تالاسلا موالمســــــــ

برجست هترین عنوان براي 9 دي پیوند مردم و امام است 

تأکید کرد: با وجود این پیوند، جامعه از می تواند از هر سدي 

عبور کند. 

وي با تأکید بر اینکه نگاه ما به رهبري یک نگاه دیپلماسی و 

: پیوند امت و امام یک مفهوم والاست و  سیاسی نیست افزود

هیچ مفهومی نم یتواند در اینجا ب هجاي امام قرار گیرد و در 

قیامت هم این پیوند هم برقرار است. 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگا ههاي 

ال 88 شعائر ملت مورد هجمه  خوزستان عنوان کرد: در س

قرار گرفت و مردم از همه اقشار باهم هماهنگ شدند و مقام 

معظم رهبري حضور مردم در  9دي را حضوري به هنگام و 

قدرتمند توصیف کردند. 

حج تالاسلا موالمسلمین شفیعی اظهار کرد: هر جا متکی به 

اء االله این راه تا ظهور  امام بودیم سنگرها فت حشده و انشــــ

حضرت حجت ادامه پیدا خواهد کرد.

با حضور مسئولان دانشگاه؛

نماز وحدت در دانشگاه شهید چمران اهواز برپا شد

نشست ه ماندیشی و تباد لنظر اعضاي انجمن علمی 

زیسـ تشناسی ایران و اساتید دانشگا ههاي شهید چمران 

اهواز و علوم و فنون دریایی خرمشهر، امروز سوم د يماه در 

دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، 

اعضاي هیأ تمدیره انجمن علمی زیســ تشناسی ایران در 

سفري به اهواز، با اعضاي هیأ تعلمی دانشگا ههاي شهید 

چمران و علوم و فنون دریایی خرمشهر به بحث و تباد لنظر 

پیرامون مسائل و مشکلات این رشته پرداختند.

در این نشست دکتر علیرضا ساري عضو هیأ تمدیره انجمن 

علمی زیســ تشناسی ایران با اشاره به برگزاري جلسات 

متعدد براي بازنگري دروس این رشته متناسب با نیاز 

دانشجویان، گفت: سه سال پیش مکاتباتی با دانشگا ههاي 

مختلف سطح کشور براي معرفی نماینده و ارائه برنامه تیپ 

این دانشگا هها در رشته زیســ تشناسی انجام شد اما تنها 

چند دانشگاه به این درخواست پاسخ دادند.

وي با بیان ای نکه در نهایت حدود 9 تا 14 دانشگاه برنامه 

خود را ارائه کردند، افزود: اطلاعات این دانشگا هها جم عآوري 

و براساس آن بازنگري دروس مورد بررسی قرار گرفت.

: بر اساس  این استاد دانشگاه تهران تصریح کرد

تصمی مگیري انجا مشده لیست دروس اختیاري م یتواند تا 

هر میزان در اختیار گرو ههاي آموزشی باشد؛ در این برنامه تا 

30 درصد واحدها به نیازهاي منطقه اختصاص یافته است.

ساري با بیان ای نکه بعضی رشت هها ب هدلیل همپوشانی با 

رشت ههاي دیگر در حال ادغام است، گفت: از این نظر 

دانشگاه هاي شهرست ا نها و استا نها م یتوانند نظرات 

اصلاحی و برنام ههاي پیشنهادي خود را ارائه دهند.

وي یکی از کارهاي دانشگا ههاي استا نها را توسعه و 

 : شناساندن رشته زیســـــــ تشناسی عنوان کرد و افزود

همچنین جذب دانشجو و کار در حوزه المپیادها و 

مشارکت در سطح بی نالمللی م یتواند در دستور کار 

استا نها قرار گیرد 

این عضو هیأ تمدیره انجمن علمی زیســ تشناسی ایران 

ادامه داد: دانشگا هها م یتوانند تی مهاي دانشجویی خود را به 

ی اعزام کنند و از این نظر جایگاه خود را  میادین بی نالمللـ

نشان دهند. این کار موجب افزایش انگیزه دانشجویان نیز 

خواهد شد.

ساري همچنین با بیان ای نکه برنامه درسی این رشته تا سه 

: با این وجود از نظر  سال آینده تغییر نم یکند، تصریح کرد

دروس اختیاري مشکلی وجود ندارد و اگر گرو هها احساس 

م یکنند ارائه بعضی دروس متناسب با نیاز منطقه آ نها 

لازم است، م یتوانند اقدام کنند.

گفتنی است؛ این نشست با موضوع بررسی مشکلات 

آموزشی و پژوهشی زیســـ تشناسی، تشکیل خانه 

زیسـ تشناسی و تشکیل قط بهاي علمی در این رشته، 

برگزار شد و پس از آن اعضاي انجمن در جلســ هاي به 

 . پرسش و پاسخ با دانشجویان این رشته پرداختند

برگزاري کارگاه آموزشی بیان پروتئین در سطح فاژ از 

دیگر برنام ههاي حضور این هیأت در دانشگاه شهید 

چمران اهواز بود.

در نشست هیأ تمدیره انجمن زیس تشناسی ایران عنوان شد:  

عدم تغییر برنامه درسی رشته زیس تشناسی تا سه سال آینده  
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در پی انعقاد تفاه منامه همکاري با پژوهشگاه تربی تبدنی و 

علوم ورزشی، دانشگاه شهید چمران اهواز ب هعنوان یکی از 

12 دانشگاه همکار در طرح ملی فعالیت بدنی ایرانیان 

انتخاب شد.

طرح ملی فعالیت بدنی ایرانیان با همکاري پژوهشگاه 

تربی تبدنی و علوم ورزشی و دانشگا ههاي شهید چمران 

اهواز، اصفهان، مازندران، گیلان، شهید باهنر کرمان، 

بیرجند، رازي کرمانشاه، تهران، خوارزمی، محقق اردبیلی، 

شهرکرد و حکیم سبزواري اجرا م یشود.

تهیه هنجارهاي مربوط به آمادگی جسمانی براي 

مطالعات و پژوه شهاي بنیادي و کاربردي، آگاهی از 

سطوح آمادگی جسمانی جهت برنام هریز يهاي آتی 

باهدف بهبود طرح سلامتی جامعه، تدوین و تبیین ملاك 

و مرجع مطلوب براي سلامتی افراد جامعه، کمک به 

نهادها و سازما نهاي مختلف براي برنام هریزي و تعیین 

راهکارهاي لازم در جهت ارتقاي سطح آمادگی جسمانی 

و سلامتی افراد از اهداف این طرح است.

این طرح با رویکرد پایش نورم ملی آمادگی جسمانی با 

مشارکت 12 دانشگاه کشور توسط پژوهشگاه تربی تبدنی 

و علوم ورزشی در محل سالن اجلاس سران کشورهاي 

اسلامی رونمایی شد.

مشارکت دانشگاه شهید چمران در طرح ملی فعالیت بدنی ایرانیان

چهارمین نشست شوراي هماهنگی مراکز آموزشی و 

پژوهشی ورزش کشور امروز سوم د يماه با حضور رییس 

پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی و رؤساي دانشکد ههاي 

تربی تبدنی سراسر کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز 

برگزار شد. 

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه در این نشست با 

اشاره به سابقه تاریخی دانشگاه شهید چمران و اوج 

: در  درخشش علمی آن درگذشت ههاي دور، اظهار کرد

دوران معاصر نیز دانشگاه شهید چمران یکی از دانشگا ههاي 

باسابقه در کشور است که امسال آیین بزرگداشت 

شصتمین سالگرد تأسیس آن برگزار م یشود. 

وي بابیان اینکه فعالیت این دانشگاه در دوره معاصر با 

تأسیس دانشکده کشاورزي در سال 1334 آغاز شد، افزود: 

به دنبال آن دانشکده پزشکی در سال 1336 و به همین 

ترتیب دانشکد ههاي دیگر را هاندازي شدند؛ دانشکده 

تربی تبدنی دانشگاه نیز با نزدیک به 40 سال قدمت پیش از 

انقلاب و در سال 1356 را هاندازي شد. 

: این دانشگاه  رییس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد

در حال حاضر بیش از 14 دانشکده و حدود 9 مرکز 

تحقیقاتی فعال دارد و بیش از 600 عضو هیأت علمی و 17 

هزار دانشجو در مقاطع کاردانی تا دکتري تخصصی در این 

دانشگاه مشغول به فعالیت هستند که ب هترتیب در مقاطع 

کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتري حدود 2، 

54، 120 و 72 رشته در دانشگاه ارائه م یشود.

خواجه افزود: از مجموع 17 هزار دانشجوي دانشگاه حدود 

پنج هزار نفر در دور ههاي تحصیلات تکمیلی مشغول به 

تحصیل هستند که از این تعداد نیز بیش از 1500 نفر در 

مقطع دکتري تحصیل م یکنند. 

وي اظهار داشت: دانشگاه شهید چمران ب هعنوان بزرگترین 

دانشگاه جامعه جنوب غرب کشور همواره محور توسعه 

آموزش عالی در منطقه جنوب غرب بوده و هست که در 

گذشته استا نهاي دیگري را نیز حمایت و پشتیبانی 

م یکرد؛ ب هطور مثال دانشگاه لرستان زمانی شاخه دانشگاه 

شهید چمران محسوب م یشد که بعدها مستقل شد 

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز بابیان اینکه این دانشگاه 

تقریباً توانسته به وظایف خود ب هعنوان محور توسعه آموزش 

: پنج دانشگاه که  عالی در استان عمل کند، خاطرنشان کرد

ب هعنوان شاخ ههاي دانشگاه شهید چمران در مناطق مختلف 

استان فعالیت م یکردند، اکنون به دانشگا ههاي مستقل در 

خرمشهر، دزفول، بهبهان، هویزه و ملاثانی(رامین) تبدیل 

 شد هاند و البته همچنان  دانشگاه شهید چمران در بسیاري 

از امور این دانشگا هها را حمایت و پشتیبانی م یکند 

خواجه همچنین به مراکز آموزش عالی وابسته این دانشگاه 

: در حال حاضر  در شهرهاي دیگر اشاره کرد و گفت

دانشکده هنر معماري در شوشتر ب هعنوان یکی از 

دانشکد ههاي دانشگاه فعالیت م یکند؛ اخیراً نیز در حال 

 . را هاندازي دانشکده باستا نشناسی در شوش هستیم

همچنین در آینده نزدیک شعب هاي از دانشگاه هنر در آبادان 

. دانشگاه شهید چمران توانسته آموزش  تأسیس خواهد شد

عالی را در سطح استان گسترش دهد و همچنان پشتیبان 

این مراکز آموزش عالی باشد.

 وي بابیان اینکه دانشگاه در دوارن هشت سال جنگ 

تحمیلی مرکز پشتیبانی و استقرار رزمندگان دفاع مقدس 

: البته این امر براي دانشگاه مایه افتخار  در منطقه بو د، افزود

است که توانست در دوران جنگ به وظیفه خود در 

پشتیبانی و حمایت از جبه ههاي نبرد عمل کن د؛ دانشکده 

تربی تبدنی نیز سا لها در اختیار نیروهاي رزمنده بود و 

ی در اختیار رزمندگان قرار  حتی پس از جنگ نیز مدتـ

داشت، اما در این دوران آسی بهاي جدي به زیرساخ تهاي 

دانشگاه وارد آمد و فاصله زیادي بین دانشگاه شهید چمران 

و دانشگا ههاي ه متراز آن ایجاد شد.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: متأسفانه پس 

از جنگ نیز آ نگونه که بایدوشاید فرص تهاي ازدسـ ترفته 

دانشگاه جبران نشد و به آن میزان که باید موردحمایت قرار 

م یگرفت از دانشگاه حمایت نشد به همین دلیل اکنون 

زیرساخ تهاي دانشگاه با مشکلات بسیاري مواجه است و 

نتوانست هایم عق بافتادگ یهاي گذشته را آ نگونه که باید 

جبران کنیم. 

خواجه دانشکده تربی تبدنی را یکی از دانشکد ههاي قدیمی 

دانشگاه شهید چمران با امکانات و توانمند يهاي بسیار 

خوب توصیف کرد و گفت: در حال حاضر در حال احداث 

8 هزار مترمربع  ساختمان جدید این دانشکده با بیش از 

زیربنا هستیم که امیدواریم با تکمیل آن بتوانیم بی شازپیش 

رشت هها و فعالی تهاي آموزشی و پژوهشی حوزه ورزش را 

گسترش دهیم.

وي رشت ههاي ورزشی را موردنیاز آحاد جامعه دانست و 

: رشت ههاي ورزشی م یتوانند ازنظر روحی و  تصریح کرد

جسمی به اقشار مختلف جامعه کمک مؤثري کنند به 

همین دلیل به هر میزان که دانشکده و رشت ههاي 

تربی تبدنی را توسعه دهیم و بر  آ نها سرمای هگذاري کنیم، 

ضرر نکرد هایم زیرا این کار به نفع مردم و کشور است.  

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با ابراز امیدواري از ای نکه 

حاصل این نشست توسعه کمی و کیفی رشت ههاي ورزشی 

در سراسر کشور باشد، افزود: امیدواریم دانشکده تربی تبدنی 

دانشگاه شهید چمران نیز با همکاري پژوهشگاه و ارتباط 

تنگاتنگ با دانشکد ههاي تربی تبدنی سراسر کشور، در ایفاي 

نقش ارزنده و مفید خود در این منطقه مستعد که در 

رشت ههاي مختلف ورزشی حر فهاي زیادي براي گفتن 

دارد، توفیق بیشتري داشته باشد. 

خواجه همچنین دانشکده تربی تبدنی را داراي نقش 

 در جلسه هماهنگی مراکز آموزشی و پژوهشی ورزش کشور بررسی ش د؛ 

 آخرین برنام هها و سیاستگذار يهاي رشت ههاي تربی تبدنی در دانشگا هها 
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برجسته و مهم در ارتقاء سلامت جامعه و تربیت قهرمانان 

ملی و بی نالمللی دانست و خاطرنشان کرد: امیدوارم 

بی شازپیش به این بخش توجه داشته باشیم و در آینده 

شاهد ارتقاء هر چه بیشتر علوم ورزشی در همه زمین هها 

باشیم؛ همچنین این نشست زمینه تقویت و توسعه 

همکار يهاي درزمین ههاي مختلف آموزشی و پژوهشی 

ورزش را فراهم کند و رشد و تعالی ورزش کشور را به دنبال 

داشته باشد. 

همچنین در این نشست دکتر رضا قر هخانلو رییس پژوهشگاه 

اره به اهداف برگزاري  تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران با اش

این نشست در راستاي ایجاد همدلی و همفکري و مشارکت 

بیشتر براي رفع مشکلات متعدد در رشت ههاي تربی تبدنی و 

علوم ورزشی و همچنین کمک به رشد و توسعه ورزش 

: خوزستان داراي استعدادهاي فراوان و  کشور، اظهار کرد

دانشکده قدیمی تربی تبدنی است؛ پژوهشگاه آمادگی دارد در 

حد توان در همه زمین هها و ب هطور مشخص در ارتباط با طرح 

ی فعالی تهاي  ملی فعالیت بدنی ایرانیان و همچنین طرح ملـ

ورزشی زنان با رویکرد توسعه ورزشی زنان با دانشگاه شهید 

چمران اهواز همکاري کند. 

وي افزود: در طرح ملی فعالیت بدنی ایرانیان 12 دانشگاه 

مشارکت م یکنند که دانشگاه شهید چمران یکی از این 12 

دانشگاه است؛ همچنین طرح ملی توسعه ورزش زنان با 

محوریت دانشگا ههاي الزهرا و شهید چمران اهواز و 

مشارکت دیگر دانشگا ههاي کشور اجرا م یشود تا ب هصورت 

عملیاتی در زمین ههاي مختلف ورزش فعالیت کنیم. 

رییس پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران با تأکید 

بر لزوم ه مافزایی امکانات و فرصــــ تها، یک نکته مهم در 

خصوص دانشگاه شهید چمران را ارتباطات خوب آن با 

کشور عراق و دانشگاه بصره عنوان کرد و گفت: پژوهشگاه 

م یتواند درزمینه توسعه همکار يها با عراق در کنار دانشگاه 

شهید چمران فعالیت و همکاري کند 

قره خانلو در بخش دیگري از این نشست هدف اصلی از این 

جلسه را توسعه رشته علوم ورزشی در راستاي خدمت به 

جامعه عنوان کرد و در خصوص اشکالات رشته تربی تبدنی 

: اشکال ورود يها در آزمون نیست بلکه معتقدم این  گفت

اشکالات بسیار کل یتر است. باید از نمایندگان شورا در 

کمیته برنام هریزي و دفتر گسترش درخواست کنیم در این 

جلسات حضور داشته باشند؛ همچنین مشارکت دانشکد هها 

در فرآیند تدوین رشته در بعد توسعه کمی و کیفی بسیار 

مهم است.

وي هدف اصلی از دور ههاي کارشناسی را تعمیق مفاهیم و 

: دوره کارشناسی یک دوره  مبانی اصلی دانست و گفت

اشتغال نیست وزارت علوم نیز اعلام کرده است که در 

دوران کنونی دوره لیسانس ب هعنوان دوره پیکار با ب یسوادي 

مطرح م یشود و براي آ نکه یک دان شآموخته کارشناسی 

بتواند فرصت اشتغال داشته باشد باید راب طهایی ایجاد و 

طرح اصلی این دوره مشخص شود.

رییس پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران بابیان 

اینکه معتقدم هدف اصلی از این رشته فعالیت بدنی و توجه 

: مفهوم اصلی در دوره  به مباحث انسانی است، تصریح کرد

کارشناسی این رشته، ورزش و فعالیت بدنی و در وهله دوم 

مسائل انسانی است؛ باید بدانیم که رشته ما ی کرشته 

ب یهویت و ب یفلسفه است و کسی نیست که از آن دفاع کند 

به همین دلیل توجه به مسائل روانشناسی، رفتارشناسی و 

حوزه علوم انسانی در تربی تبدنی حائز اهمیت است 

قر هخانلو انعطاف در برنامه درسی این رشته را بسیار مهم 

ـرنامه  خواند و گفت: باید نیازهاي منطق هاي در تدوین این بـ

لحاظ شود؛ همچنین روزآمدي با توجه به مطر حبودن 

ـرد يبودن و  مباحثی همچون کارآفرینی، ف نآوري، کاربـ

. اکنون در علم  بی نالملل یبودن در کشور حائز اهمیت است

دنیاي شناوري وجود دارد بنابراین گمان م یکنم دوره 

کارشناسی حتی طی 3 یا 5 سال آینده دوباره تغییر م یکند 

وي همچنین در موضوع کیفیت و اجرا، سهم دانشکد هها و 

گرو ههاي آموزشی را در ارتقا وضعیت این رشته در سطح 

کشور مهم دانست.

رییس پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران با اشاره به 

موضوع هدفمندي پایا ننام هها و رسال ههاي تحصیلات تکمیلی 

ئولان و بزرگان نظام بر پژوهش کاربردي، بیان  و تأکید مســ

ردي اذعان  ژوه شهاي کاربـ زوم انجام پـ : اکنون همه بر لـ کرد

دارند و نیاز به پژوهش مورد تأکید است اما از سوي دیگر یک 

جریان پژوهش در کشور وجود دارد که میلیاردها تومان پول 

در آن هزینه م یشود و آن رسال هها و پایا ننام ههاي دانشجویی 

است، اما حاصل آن مشخص نیست. 

قر هخانلو بابیان اینکه صور تمسئله بسیار ساده اما گم است، 

: اکنون دانشجویان کارشناسی ارشد یا دکتري  تصریح کرد

مشکلات علمی دنیا را ب هواقع حل م یکنند اما ی کزمانی 

گفته م یشد که پایا ننامه کارشناسی ارشد تنها یک تمرین 

است درحال یکه ای نطور نیست؛ بنابراین هدفمندسازي 

پایا ننام هها و رسال هها و تعریف هدف از آن بسیار حائز 

اهمیت است. 

وي با تأکید بر لزوم تعریف هدفمندسازي در سه حوزه 

کاربرد يبودن، حرکت در لب ههاي دانش و توسعه کشور 

اظهار کرد: معتقدم سیاس تگذاران کلان کشور اساتید 

دانشگاه را ب هنوعی در این موضوع بلاتکلیف نگ هداشت هاند 

  ISI زیرا نم یدانیم که آیا باید به سراغ نوشتن مقالات

. من این  برویم یا حل معضلات کشور را مدنظر قرار دهیم

موضوع را به مسئولان وزارت نیز انعکاس دادم که پاسخ 

روشنی داده نشد و درنهایت گفتند که هر دوي این 

موضوعات مدنظر است. 

رییس پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران 

همچنین با بیان اینکه اساتید رشت ههاي تربی تبدنی و علوم 

ورزشی باید صاحب مکتب شوند، خاطرنشان کرد: چند نفر 

را م یشناسیم که ب هصورت هدفمند روي یک پروژه 

2 ساله کار م یکنند؟ اکنون اساتید در هر  مشخص 0

 . زمین هاي وارد م یشوند که این ب ههی چوجه درست نیست

بنابراین اولین مشکل این است که اساتید برنامه جامعی 

ندارند و به همین دلیل به هر موضوع ورود م یکنند. 

خطاي بزرگ دیگري که اتفاق افتاده این است که پذیرش 

دانشجوي تحصیلات تکمیلی برنام همحور و بر اساس 

رویکرد تخصصی استاد راهنما نیست 

ازي پایا ننام هها را ازنظر مادي نیز به نفع  وي هدفمندســــ

اساتید دانست و گفت: پژوهشگاه در هفته پژوهش حضور 

موفقی در نمایشگاه داشت ب هطور يکه بین 350 غرفه 

ب هعنوان غرفه برتر معرفی شد؛ از سوي دیگر این پژوهشگاه 

طر حهاي ملی را در هفته پژوهش منعقد کرد که یکی از این 

طر حها با 12 معاون پژوهشی دانشگا هها بوده است؛ همچنین 

انعقاد دو طرح با جهاد دانشگاهی و آموز شوپرورش از دیگر 

طر حهاي در دست اجرا است. 

رییس پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران بابیان 

اینکه باید طر حهاي مشارکتی بر مبناي خلاقیت افزایش 

: در  یابد و فعالی تهاي پژوهشی هدفمند شود، اظهار کرد

حال حاضر اساتید دانشکد ههاي تربی تبدنی و محققان این 

حوزه م یتوانند از تسهیلات 2، سه صندوق پژوهش و 

فناوري استفاده کنند؛ اکنون حدود 700، 800 میلیارد 

تومان اعتبار از سوي صندوق نوآوري و شکوفایی در حوزه 

پژوهش و فناوري قابل تخصیص است اما راهکار آن 

تأسیس شرک تهاي دان شبنیان است؛ همچنین صندوق 

حمایت از پژوهشگران ریاس تجمهوري و بنیاد علم ایران 

نیز م یتوانند از طر حهاي پژوهشی حمایت مالی کنند، تنها 

باید رسال هها را طوري تعریف کنیم که به این ظرفی تهاي 

ملی مرتبط شوند. 

وي همچنین از آمادگی پژوهشگاه براي توسعه ارتباطات 

بی نالمللی ب هخصوص با کشور عراق خبر داد و گفت: 
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پژوهشگاه م یتواند حلقه رابط در ایجاد و توسعه این روابط 

باشد؛ در حال حاضر نیز فعالی تهایی در این بخش در حال 

. بانک اطلاعاتی رسال هها و پایا ننام هها نیز باید  انجام است

تشکیل شود زیرا در حال را هاندازي نظام عل مسنجی در 

پژوهشگاه هستیم که دانشکد هها باید در این خصوص 

فعا لتر شوند.

 : رییس پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران افزود

نظام داوري رسال هها و پایا ننام هها باید در راستاي کیفی و 

هدفمندشدن رشته تغییر کند؛ اکنون بعضی از اساتید 

ازنظر تعداد رساله، پایا ننامه و فعالی تهاي آموزشی 

ب هگون هاي عمل م یکنند که گویا «مسافرکشی علمی» به 

. همچنین کمیته اخلاق در پژوهش در  راه انداخت هاند

پژوهشگاه را هاندازي شده است 

همچنین در این نشست دکتر رضا رجبی دبیر کمیته 

برنام هریزي پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران نکته 

محوري در سخنان رؤساي دانشکد هها و مدیران گروه را 

: همه نگران  نگرانی از وضعیت این رشته عنوان کرد و گفت

وضعیت این رشته در سطح کشور هستند و نقطه نظرات 

نیز در راستاي تعریف هویت این رشته مطر حشده است. 

وي محور اساسی کمیته برنام هریزي در این دوره را 

مشارکت هم هجانبه دانشگا ههاي سراسر کشور دانست و 

: با توجه به این موضوع سه حلقه فعالیتی تعریف  بیان کرد

شد که در حلقه اول 9 دانشگاه بر اساس ملا كها و 

معیارهاي مشخص تعیین شدند؛ حلقه دوم کارگرو ههایی 

هستند که در این کارگرو هها یک نفر از اعضاي کمیته 

اصلی نیز حضور دارد 

رجبی حلقه سوم را مشارکت هم هجانبه دانشکد ههاي 

تربی تبدنی و مراکز مختلف مشتري فعالی تهاي ورزشی 

عنوان و تصریح کرد: کارگرو هها شامل کارگرو ههاي حرکات 

اصلاحی، فیزیولوژي، تربی تبدنی عمومی، کارشناسی، 

روانشناسی و رفتارشناسی، مدیریت ورزشی، بیومکانیک و 

رشت ههاي نوین (جامع هشناسی فلسفه) است. 

وي یکی از موضوعات اساسی را داشتن یک نقشه مشخص 

براي این رشته و ترسیم چش ماندازها و اهداف آن دانست و 

: متولی این امر م یتواند پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم  افزود

ورزشی باشد؛ موضوع دوم لزوم ایجاد هماهنگی بین 

 . سازما نهاي مختلف مشتري ارائه خدمات ورزشی است

همچنین اکنون موضوع سازمان نظام ورزش مطر حشده 

است که حتماً باید پیگیري شود؛ در حال حاضر وزارت 

ورزش و جوانان ب هطور مشخص متولی این طرح و در حال 

پیگیري آن است.

دبیر کمیته برنام هریزي پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی 

ایران بابیان اینکه بسیاري از اوقات برنامه اشکال ندارد بلکه 

اشکال به اجرا برم یگردد، بر ضرورت نظارت بر عملکرد 

دانشکد ههاي تربی تبدنی تأکید کرد و گفت: همچنین 

دروس عملی و مبانی این رشته باید احیا و در خصوص 

روژ هاي پی شبینی لازم در  دروس کارگاهی، کارورزي و یا پـ

دوره کارشناسی انجام شود.  موضوع جاذب هبخشی به تدریس 

در دور ههاي کارشناسی نیز باید موردتوجه قرار گیرد. 

رجبی به لزوم کاربرد يشدن تحقیقات دانشگاهی اشاره و 

تصریح کرد: اکنون مسئولان عنوان م یکنند که تنها 10 

درصد پژوه شهاي دانشگاهی کاربردي است؛ بر اساس 

یک بررسی در حیطه رشت ههاي علوم ورزشی بر مبناي 

ادعاي محققان مشخص شد که 25.4 درصد کارهاي 

دانشگاهی در حوزه تربی تبدنی �کاربردي� عنوان شده 

است اما اگر تعریف کاربرد يبودن را رفع یک نیاز کشور و 

سفار شمحوري بدانیم، آنگاه م یبینیم این آمار نیز درست 

نیست و ممکن است که بسیاري از پژوه شهاي کاربردي 

که در دانشگاه انجام م یشود به مشتري اصلی نرسد 

بنابراین به مراکزي در دانشگا هها براي تبدیل این 

پژوه شها به ثروت نیاز است. 

 وي با اشاره به اینکه در این راستا کارگروهی در پژوهشگاه 

باهدف سیاستگذاري و مدیریت پروژ ههاي ملی ب همنظور 

: جلسات  هدفمندي پایا ننام هها ایجاد شد، اظهار کرد

متعددي در این کارگروه برگزار و مسائل مختلفی به بحث 

و بررسی گذاشته شد؛ بعضی از راهکارها عملیاتی شده و 

بعضی نیز در حد ایده و نظر است. در خصوص راهکارهاي 

عملیاتی، بعضی طر حهاي ملی در اولوی تهاي پژوهشگاه 

. بهترین بازوي اجرایی پژوهشگاه در اجراي این  تعریف شد

طر حها دانشکد ههاي تربی تبدنی م یتوانند باشند به همین 

دلیل این طر حها میان دانشکد ههاي مختلف توزیع شد. 

دبیر کمیته برنام هریزي پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم 

: البته در این طر حها هدف این نیست  ورزشی ایران افزود

که یک طرح ملی از ابتدا تا انتها توسط یک استاد انجام 

شود بلکه موضوع اساسی این بود که هم اساتید بیشتري 

در دانشگا هها درگیر شوند و هم این پژوه شها ب هطور 

خاص ب هعنوان بخشی از کار رساله و پایا ننامه دانشجویان 

تحصیلی تکمیلی تعریف شود. در این راستا دو طرح ملی 

فعالیت بدنی ایرانیان و تدوین نورم ملی آمادگی جسمانی 

ایرانیان تعریف شد.

: در طرح تدوین نورم ملی آمادگی  رجبی تصریح کرد

جسمانی ایرانیان 12 دانشگاه مشارکت داده شدند اما 

کارها با درگیر کردن دانشجویان تحصیلات تکمیلی انجام 

م یشود به همین دلیل در این طرح حداقل 24 دانشجو 

ب هجاي انجام یک کار آرشیوي ب هعنوان رساله خود در یک 

طرح ملی مشارکت م یکنند. 

: طرح ملی فعالیت بدنی ایرانیان نیز، با  وي خاطرنشان کرد

رویکرد استانداردسازي و هنجاریابی ابزارهاي سنجش 

رشد مهار تهاي حرکتی و مشارکت پنج دانشگاه اجرا 

م یشود که این طرح ب هطور خاص درزمینه رفتار حرکتی 

است و پی شبینی م یکنیم در این طرح نیز حداقل 30 

دانشجو درگیر شوند 

دبیر کمیته برنام هریزي پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم 

ورزشی ایران با اشاره به انعقاد قرارداد طرح ملی ارزیابی 

وضعیت بدنی ایرانیان در هفته پژوهش میان پژوهشگاه و 

12 دانشگاه دیگر، اظهار کرد: با توجه به اینکه مشارکت 

اساتید در طر حهاي ارائ هشده از سوي معاونت پژوهشی 

دانشگاه براي آ نها امتیاز ارتقا به همراه دارد، این طرح با 

معاونان پژوهشی این دانشگا هها امضا شد که براي ورود 

اساتید به این عرصه جذابیت ایجاد شود.  

وي راهکارهاي عملیاتی نشده را پذیرش دانشجوي فرصت 

مطالعاتی، پذیرش دانشجوي مشترك با دانشکد هها و 

ی  تعیین ملاك و معیار براي اعطاي پژوهانه و حمایت مالـ

پژوهشگاه از طر حهاي اساتید عنوان کرد. 

همچنین دکتر حمید محبی عضو پژوهشگاه تربی تبدنی و 

علوم ورزشی ایران در خصوص سیاس تهاي راهبردي 

برنام ههاي آموزشی و تغییرات در برنام ههاي مقطع 

: با توجه به نشست قبلی و  کارشناسی علوم ورزشی، گفت

تشکیل این شورا و تعیین هیأت مدیره در نشست قب،ل 

این مسئولیت به هیأت مدیره واگذار شد.

وي با ابراز امیدواري از اینکه این نشست به توسعه 

رشت ههاي تربی تبدنی و علوم ورزشی در کشور و رفع 

چال شهاي موجود با بهر هگیري از همفکري و ه ماندیشی و 

شناسایی ظرفی تهاي بخ شهاي مختلف کشور منتهی 

: لازم است استانداردهاي لازم در  شود، خاطرنشان کرد

ارتباط با رشد تربی تبدنی در مراکز آموزشی و پژوهشی 

کشور تدوین و مشخص شود؛ رشته تربی تبدنی ی کرشته 

جوان است که باید براي توسعه آن تلا شهاي بیشتري 

انجام شود.  

عضو پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران با اشاره به 

تشکیل شوراي هماهنگی با عضویت دانشگا ههاي تربیت 

مدرس، زنجان، فردوسی مشهد، خوارزمی و گیلان اظهار 

کرد: مقررشده بود که پژوهشگاه تربی تبدنی و کمیته 
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تحصیلات تکمیلی است.  

: موضوع دیگر که در هیأت مدیره مطرح و  محبی ادامه داد

مورد بحث قرار گرفت آزمو نهاي عملی و واحدهاي عمومی 

تربی تبدنی در دانشگا هها بود که این موضوع نیز از 

چال شهاي این رشته است و در حال حاضر نظرات مختلفی 

در این بخش وجود دارد ب هطور يکه گروهی کاملاً با اجراي 

. نتیجه  واحدهاي عملی به صورت فعلی مخالف هستند

تحقیقات در دوره قبل در دفتر برنام هریزي وزارت منجر به 

تعیین افزایش ضریب حقوق تدریس در کلا سهاي عمومی 

به میزان 1.75 شد درحال یکه ضریب در سهاي تخصصی 

پایی نتر است.  

وي همچنین سرفصـ لهاي جلسه بعدي هیأت مدیره را 

بررسی شیو ههاي پذیرش دانشجو در رشته تربی تبدنی در 

دور ههاي مختلف و برنام همحوري دانشکد هها و گرو ههاي 

: در حال حاضر در بسیاري  تربی تبدنی عنوان کرد و گفت

از دانشگا هها سندهاي راهبردي تنظیم و به وزارت خانه 

ابلاغ  شده است که بر اساس آن دانشگا هها وظایف و 

مأموری تهاي خود را دنبال م یکنند اما آیا دانشکد ههاي 

تربی تبدنی نیز در راستاي این سیاســ تها برنام ههاي 

مشخصی را پیگیري م یکنند؟ چه موضوعات یا 

اولوی تهایی در دانشکد ههاي تربی تبدنی وجود دارد؟ 

موضوع دیگر در هیأت مدیره نظارت بر عملکرد دانشکد هها 

و گرو ههاي تربی تبدنی است که بیشتر بحث کیفیت 

موردنظر است.

 گفتن یاست؛ در این نشست بر لزوم توجه به ایجاد مهارت 

در دانشجویان رشت ههاي تربی تبدنی و علوم ورزشی در 

قالب واحدهاي کارآموزي و یا کارورزي در سازما نهاي 

مشتري براي ایجاد بازار کار واقعی براي این دانشجویان 

تأکید شد.  

همچنین لزوم استفاده از پتانسی لهاي نقشه جامع ورزش 

 . کشور براي هدفگذار يهاي کلان این حوزه مطرح شد

توجه به دو بعد عملی و علمی در رشت ههاي تربی تبدنی و 

ایجاد انگیزه براي دانشجویان این رشته در جهت بروز 

کارکردهاي آن در جامعه، انعطا فپذیري برنامه درسی این 

رشت هها متناسب با نیازهاي منطق هاي، تعیین دانشگا ههاي 

محور و قط بهاي علمی براي تعریف نیازهاي هر منطقه و 

برنام هریزي حوزه ورزش از دیگر مباحث مطر حشده در این 

نشست بود. 

تعیین سیستم نظارت بر عملکرد دانشکد ههاي 

تربی تبدنی، توجه به جنب ههاي انسانی و روانی این رشت هها 

و جاذب هبخشی به تدریس در دور ههاي کارشناسی، توسعه 

ارتباطات با وزارتخان هها و بخ شهاي مختلف، لحاظ حداقل 

مدرك تحصیلی دانشگاهی در ارائه کار تهاي مرب یگري، 

پژوه شمحوري در برنام هریز يها، مشارکت دانشگا هها در 

تدوین برنامه درسی، برنام هریزي براي اشتغال 

فار غالتحصیلان این رشته، امکان استفاده از ظرفی تهاي 

آزمایشگاهی پژوهشگاه براي دانشگا هها و ایجاد کمیته 

رسیدگی به تخلفات پژوهشی از دیگر محورهاي موردبحث 

در این نشست بود. 

همچنین در این نشست تفاه منامه همکار يهاي مشترك 

آموزشی و پژوهشی میان پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم 

ورزشی ایران و دانشگاه شهید چمران اهواز امضا شد.

برنام هریزي علوم ورزشی جزو اعضاي این هیأت مدیره 

باشند پ سازآن نیز اولین جلسه هیأت مدیره در دانشگاه 

خوارزمی در 25 شهریور امسال تشکیل و موضوعاتی در 

خصوص ساختار و تشکیلات هیأت مدیره و شوراي 

هماهنگی بررسی شد. 

محبی خاطرنشان کرد: در این راستا قرار شد دبیرخانه 

دائمی این شورا در پژوهشگاه تربی تبدنی تشکیل شود که 

دکتر کاشی مسئولیت آن را به عهده دارد؛ همچنین قرار 

شد که در خصوص مسائل اجرایی شوراي هماهنگی 

هرسال دو نوبت تشکیل جلسه دهد و هیأت مدیره نیز 

ب هصورت ماهانه جلساتی برگزار کند. تصمیم دیگر این بود 

که به اعضاي هیأت مدیره عضوي از مسئولان اجرایی در 

حوزه وزارتخانه (دفتر توسعه رشته و دفتر برنام هریزي) 

اضافه شود.  

وي یکی از مسائل و چال شهاي رشته تربی تبدنی را 

سیاسـ تهاي مربوط به وضعیت تغییرات در برنام ههاي 

: در پنج  آموزشی  و رشت ههاي تحصیلی عنوان کرد و گفت

سال گذشته برنام هاي در خصوص این رشته ابلاغ و اجرا 

شد که مجددأ در حال تغییر است؛ دانشکد هها باید نسبت 

به این سیاستگذار يها و تغییرات احتمالی در برنام ههاي 

آموزشی اطلاع داشته باشند.  

عضو پژوهشگاه تربی تبدنی و علوم ورزشی ایران با اشاره به 

: موضوعات  لزوم ساماندهی مسائل تحقیقاتی اظهار کرد

متعددي در این حوزه از قبیل مشارک تهاي بین 

دانشگاهی مطرح است؛ همچنین یکی از مسائل 

چال شبرانگیز ساماندهی رسال هها و پایا ننام ههاي 

دبیر کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز 

گفت:  امسال بیش از 30 عنوان برنامه براي کارکنان، 

دانشجویان و اعضاي هیئ تعلمی دانشگاه از سوي این 

کمیسیون در بخ شهاي مختلف برگزارشده است.

:  برنام ههاي این  دکتر پروانه ولوي درای نباره بیان کرد

کمیسیون در قالب هفت کمیته ورزشی، تربیتی، مذهبی 

و فرهنگی، روانشناسی، بهداشت محی طزیست و علوم 

اجتماعی تدوی نشده است.

وي ادامه داد: این کمیت هها با حضور اعضاي هیئ تعلمی 

دانشگاه تشکیل و در حال حاضر با برگزاري برنام ههاي 

مختلف در دانشگاه شهید چمران فعال است.

دبیر کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز به 

برگزاري جشنواره غذا براي کمک به افراد نیازمند در این 

دانشگاه اشاره کرد و گفت: این جشنواره با حضور پرشور 

دانشجویان، کارکنان، اعضاي هیئ تعلمی و مسئولان 

دانشگاه برگزار شد که درآمد این جشنواره به افراد نیازمند 

اختصاص داده م یشود.

: در بخش کمیته بهداشت و محی طزیست نیز  ولوي افزود

امسال کارگاه آموزشی بررسی اثرات الکترومغناطیس  بر 

سلامت و باروري ، دومین کارگاه تربیت جنسی، کارگاه 

آموزش مدیریت خشم، نشست نیازسنجی کمیت ههاي 

روانشناسی و تربیتی کمیسیون امور بانوان، کارگاه 

آموزشی تربیت کودکان و کارگاه آموزشی تنفس و 

آرامش برگزارشده است.

وي گفت:همچنین در کمیسیون مذهبی و فرهنگی نیز از 

دکتر ولوي خبر داد: 

برگزاري بیش از 30  برنامه در کمیسیون امور بانوان دانشگاه
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ابتداي امسال مراسم سوگواري حضرت اباعبداالله 

الحسین(ع)،  جشن میلاد حضرت زهرا(س)، همایش زن 

و دفاع مقدس به همت این کمیسیون برگزار شد.

دبیر کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز با 

اشاره به برنام ههاي کمیته ورزشی این کمسیون اظهار کرد: 

ازجمله برنام ههاي این کمیسیون م یتوان به برگزاري اولین 

جلسه کمیته ورزش بانوان و برنام هریز يهاي انجا مشده 

براي ورزش صبحگاهی بانوان اشاره کرد.

: برگزاري همایش خانواده سالم، کاشت  ولوي ادامه داد

نهال در دانشگاه، جشن روز زن و فروش خیریه غذا، برنامه 

دیدار دبیر کمیسیون با کارکنان دانشگاه، را هاندازي پرتال 

کمیسیون امور بانوان، برگزاري جلسات کمیت ههاي 

تخصصی امور بانوان دانشگاه و نشسـ تهاي هماهنگی 

کمیسیو نهاي بانوان از دیگر برنام ههاي انجا مشده در این 

کمیسیون است.

: همچنین امسال با مشارکت امور بانوان و  وي گفت

خانواده استانداري خوزستان همایش زنان، اعتدال و 

توسعه به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. 

رییس مرکز پژوهش حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز با 

تشریح اقدامات، فعالی تها و برنام ههاي در دست اجراي این 

مرکز، تأسیس کلینیک صنعت نفت در شرکت ملی مناطق 

نف تخیز جنوب، رایزنی با شرکت ملی حفاري ایران براي 

معرفی این دانشگاه ب هعنوان یک شرکت دان شبنیان، تأسیس 

قطب علمی حفاري، پیگیري برنامه تصویب کارشناسی ارشد 

مهندسی نفت گرایش حفاري و بهر هبرداري و تعریف پروژه 

اخت ژنراتورهاي جریان دائم را از مه مترین برنام ههاي در  سـ

دست اقدام این مرکز عنوان کرد.

اـ دن هدزفولی در گف توگو با خبرنگار روابط   دکتر علیرضـــــ

عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، چراغ هدایت رویکرد 

تحقیقاتی و پژوهشی این مرکز را استعانت از منویات و 

ات رهبر معظم انقلاب بیان کرد و افزود: از  فرمایشـــــــــ

سیاس تهاي کلی ایشان در حوزه علم و فناوري بر م یآید که 

از یک سو پیشرفت علمی بدون تحقیق امکا نپذیر نیست و 

از سوي دیگر خدم ترسانی بهتر مستلزم کارهاي دقیق 

پژوهشی است. 

 وي درباره اهداف و مأموری تهاي مرکز پژوهشی حفاري، 

اس است که فناور يهاي مرتبط با  : بر این اسـ اظهار کرد

صنعت نفت در سطح الف اولوی تهاي علم و فناوري در نقشه 

جامع علمی کشور قرار دارند و مستلزم توجه، هدایت و 

پشتیبانی در سطوح کلان مدیریتی کشور هستند به همین 

دلیل اهداف تحقیقاتی و پژوهشی این مرکز با رویکرد 

پاسخگویی به پیشرفت علمی و خدم ترسانی بهتر به صنعت 

حفاري کشور تعریف شده است.

 رییس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز 

ازي و تدوین دانش فنی  لی این مرکز را بوم یسـ هدف اصـ

ساخت تجهیزات استراتژیک صنعت نفت عنوان و تصریح 

کرد: در این هدف هم عنصر تحقیق ب هعنوان عامل پیشرفت 

و هم عنصر پژوهش ب هعنوان عامل خدم ترسانی به صنعت 

حفاري و نفت لحاظ شده است.

  دن هدزفولی توانمندیهاي تحقیقاتی و پژوهشی مرکز 

 : ان کرد تحقیقات حفاري را در پنج گروه برشمرد و خاطرنش

این تقسی مبندي شامل پنج گروه پژوهشی سیالات و انرژي، 

اد و  تکنولوژي نفت و حفاري، شیمی حفاري، مدیریت اقتص

انرژي و نر مافزارهاي نفت و حفاري است.

 وي توضیح داد: هر یک از این گرو ههاي پژوهشی شامل 

مجموع هاي از تی مهاي پژوهشی است که ب هعنوان مثال گروه 

پژوهشی سیالات و انرژي شامل تیم پژوهشی ازدیاد برداشت 

و گروه پژوهشی نر مافزارهاي نفت و حفاري شامل تی مهاي 

پژوهشی نر مافزارهاي شبی هسازي حوز ههاي تخصصی حفاري 

و نفت است. 

 رییس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز 

انجام 16 طرح تحقیقاتی صنعتی میان دانشگاه شهید 

چمران اهواز و شرکت ملی حفاري ایران و 53 پایا ننامه 

تحصیلات تکمیلی مرتبط با صنعت حفاري را محصول 

فعالیت این گرو ههاي پژوهشی عنوان کرد.

: علاوه بر تی مهاي پژوهشی تخصصی   دن هدزفولی تصریح داد

واقع در مرکز تحقیقات حفاري، حضور بیش از 570 عضو 

هیأت علمی در تخصــ صهاي مختلف، 1076 دانشجوي 

دکتري و 4260 دانشجوي کارشناسی ارشد در دانشگاه 

شهید چمران اهواز از دیگر پتانسی لهاي مرکز تحقیقات 

حفاري است که با تکیه بر این پتانسی لها م یتواند عهد هدار 

مأموری تهاي کلان ملی و منطق هاي در زمینه صنایع نفت و 

حفاري باشد. 

 وي با اشاره به ظرفی تهاي آزمایشگاهی این مرکز، 

خاطرنشان کرد: مرکز تحقیقات حفاري از پتانسیل آزمایشگاه 

مرکزي دانشگاه و آزمایشگا ههاي گرو ههاي مهندسی 

مکانیک، مواد و متالورژي، برق، عمران و شیمی ب هعنوان 

زیرساختارهاي آزمایشگاهی خود استفاده م یکند . 

  رییس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز 

در خصوص خطوط و محورهاي فعالیت این مرکز اظهار 

داشت: فعالی تهاي مرکز براساس آیی ننامه معاونت پژوهش و 

فناوري دانشگاه در پنج کلاس شامل برگزاري کارگا ههاي 

آموزشی، شرکت در نمایشگا ههاي تخصصی، تعریف عناوین 

پایا ننام ههاي تحصیلات تکمیلی براي گرو ههاي آموزشی، 

تعریف پروژ ههاي تحقیقاتی مورد نیاز صنعت حفاري و در 

ات تخصصی با حضور کارشناسان  نهایت تشکیل جلس

صنعت و دانشگاه قابل تقسیم است . 

  دن هدزفولی ادامه داد: در بخش برگزاري کارگا ههاي آموزشی، 

مرکز تحقیقات حفاري پنج کارگاه آموزشی آشنایی با 

دستگاه حفاري و اجزاي آن، آشنایی با سیستم برق دستگاه 

حفاري، آشنایی با خدمات نمودارگیري (Logging)و 

آشنایی با اصول اساسی کارکرد کمپرسورهاي گریز از مرکز 

را برگزار کرده است.

: همچنین این مرکز در ایام هفته  ان کرد  وي خاطرنشـــــ

ازسنجی صنعت  ال دو کارگاه نی اوري امســ پژوهش و فن

حفاري برگزار کرد؛ نیازهاي صنعت حفاري کشور در حوزه 

mono- اخت رشته اخت مت ههاي حفاري ،PDCسـ سـ

اخت   boreبراي چا ههاي گازي پارس جنوبی، ســـــــــ

اخت  ب راي شیرهاي فورا نگیر، سـ Pressure housing

ب راي عملیا تهاي مشب ککاري در  Perforating gun

انتهاي عملیات تکمیل چاه، مدیریت پسماند گودا لهاي هرز 

آب چا ههاي قدیمی و در نهایت رو شهاي نوین کاهش 

حجم پسماند و دفع پسماندها در عملیات حفاري محصول 

کارگا ههاي نیازسنجی صنعت حفاري بوده است.

 رییس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز با 

بیان ای نکه این کارگا هها توسط مدیران ارشد شرک تهاي 

ملی حفاري ایران، مناطق نف تخیز جنوب و شرکت 

بی نالمللی HOMAI  برگزار شد هاند، به دیگر فعالی تهاي 

دکتر دن هدزفولی تشریح کرد:

از تأسیس کلینیک صنعت نفت تا قطب علمی حفاري در برنامه دانشگاه شهید چمران
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: در بخش شرکت در  اره و اظهار کرد این مرکز اشــــ

نمایشگا ههاي تخصصی، مرکز تحقیقات حفاري در دومین و 

سومین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت 

خوزستان حضوري فعال داشته است. 

: این مرکز ضمن ای نکه از سوي معاونت   دن هدزفولی افزود

پژوهش و فناوري دانشگاه متولی پیگیري را هاندازي غرفه 

دانشگاه در این نمایشگا ههاي تخصصی بوده، نشسـ تهاي 

ان دانشگاه و صنعت  تخصصی مشترك میان متخصص

حفاري و نفت ترتیب داده است که از این نظر م یتوان به 

نشسـ تهاي بررسی راهکارهاي ژئوشیمیایی جهت کاهش 

ریسک حفاري و ازدیاد برداشت و فرازآوري مصنوعی در 

چا ههاي نفت اشاره کرد . 

  وي در بخش تعریف پایا ننام ههاي تحصیلات تکمیلی نیز 

تصریح کرد: مرکز تحقیقات حفاري توانسته است محرك 

تعریف چهار عنوان پایا ننامه تحصیلات تکمیلی باشد. این 

پروژ هها شامل یک پروژه کارشناسی ارشد گروه مهندسی 

مکانیک و سه پروژه کارشناسی ارشد مهندسی مواد است.

 رییس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز 

: در حال مذاکره براي تعریف پروژ ههایی در خصوص  افزود

تیم که این  مکانیک خاك و فرآیندهاي میکروبیولوژیکی هس

موضوعات در نشس تهاي تخصصی میان متخصصان دانشگاه 

و صنعت حفاري در شرکت ملی حفاري ایران و شرکت ملی 

مناطق نف تخیز جنوب تعریف شد هاند؛ همچنین مرکز 

یلات  تحقیقات حفاري ب همنظور کمک به دانشجویان تحص

تکمیلی، تعدادي از دانشجویان فعال را براي آشنایی با 

چال شهاي فنی موردنیاز صنعت به شرک تهاي ملی حفاري 

و مناطق نف تخیز معرفی کرده است . 

 دن هدزفولی در خصوص فعالی تهاي  این مرکز براي تعریف 

پروژ ههاي تحقیقاتی مورد نیاز صنعت حفاري، گفت: مرکز 

تحقیقات حفاري پروژه ساخت سیمولاتور کنترل فوران چاه 

را ب هصورت فعال در دست اجرا دارد؛ این سیمولاتور براي 

نخستی نبار در کشور در حال ساخت است. همچنین مراحل 

انجام پروژه ترمیم و بازسازي قطعات بالابرنده دستگاه حفاري 

در حال پیگیري است و علاوه بر آن مرکز تحقیقات حفاري، 

2 طرح پژوهشی به شرکت ملی حفاري ایران ارائه کرده که 

این پیشنهادها در حال گذراندن فرآیندهاي داوري و ارزیابی 

فنی هستند . 

ات تخصصی با حضور   وي همچنین به تشکیل جلس

کارشناسان صنعت و دانشگاه، اشاره و تصریح کرد: تا کنون 

مرکز تحقیقات حفاري جلسات تخصصی بسیاري با مدیران 

عالی و ارشد وزارت نفت، شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 

و شکت ملی حفاري ایران برگزار کرده که حاصل این 

نشس تها موفقی تهاي مرکز در بخ شهاي مختلف تحقیقاتی 

بوده است . 

رییس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز 

ان کرد: این مرکز علاوه بر فعالی تها و پروژ ههاي  خاطرنشـــ

انجا مشده در پنج بخش ذکرشده، تأسیس کلینیک صنعت 

نفت در شرکت ملی مناطق نف تخیز جنوب را در دست 

اقدام دارد که این دفتر ب همنظور افزایش ارتباط دانشگاه با 

اي هیأت  صنعت نفت در راستاي استفاده از تجارب اعضـــ

ان حوزه صنعت نفت براي تعریف  علمی و کارشناســ

موضوعات علمی، تحقیقاتی و مشاور هاي مورد نیاز در صنعت 

نفت را هاندازي م یشود.

: با ایجاد این دفتر کارشناسان صنعت نفت   دن هدزفولی افزود

م یتوانند ب هطور مستقیم و با سهولت بیشتر مشکلات و 

ان دانشگاهی  نیازهاي علمی خود را با اساتید و متخصصـ

حاضر در دفتر مطرح و زمینه را براي تعریف طر حهاي 

تحقیقاتی کاربردي و تقاضامحور ایجاد کنند.

وي همچنین با بیان ای نکه مرکز تحقیقات حفاري 

رایزن یهایی در خصوص معرفی دانشگاه شهید چمران اهواز 

ب هعنوان یک شرکت دان شبنیان به شرکت ملی حفاري ایران 

داشته است، گفت: در صورت تحقق این امر، دانشگاه شهید 

چمران اهواز م یتواند در فهرست پیمانکاران شرکت ملی 

حفاري ایران قرار گرفته و سهم خود را در تولید قطعات 

استراتژیک صنعت حفاري ایفا و به خودکفایی بیش از پیش 

این صنعت کمک شایانی کند.

رییس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز از 

پیگیري برنامه تصویب رشته کارشناسی ارشد مهندسی نفت 

گرایش حفاري و بهر هبرداري در این دانشگاه  اهواز خبر داد و 

افزود: از مه مترین برنام ههاي در دست اقدام مرکز م یتوان به 

اخت ژنراتورهاي جریان دائم  پیگیري یک پروژه در زمینه س

اشاره کرد.

اتی با مدیران ارشد   دن هدزفولی با اشاره به برگزاري جلســــ

شرکت ملی حفاري ایران و پیشنهاد واگذاري مأموری تهاي 

ی به این مرکز، ادامه داد: پیگیري دریافت متریال  عملیاتـ

قطعات اسقاطی ب همنظور استفاده در راستاي انجام آنالیزهاي 

متالوژیکی گروه مهندسی مواد از دیگر اقدامات در دست اجرا 

است؛ همچنین در حال پیگیري براي تأسیس قطب علمی 

حفاري هستیم.

 وي در پایان با قدردانی از حمای تهاي مدیرعامل شرکت 

ملی حفاري ایران و دیگر مدیران این مجموعه، انتخاب مرکز 

ـر در هفته  ـرتـ تحقیقات حفاري ب هعنوان مرکز تحقیقات بـ

ته  پژوهش و فناوري امسال را نتیجه توجه و همکاري شایس

آ نها در حمایت و پیشبرد اهداف و اقدامات این مرکز دانست.

دکتر محمد صبائیان عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید 

چمران اهواز توسط انجمن اپتیک آمریکا به عنوان سردبیر 

تخصصی مجله  Applied Opticانتخاب شد.

دکتر محمد صبائیان عضو هیئ تعلمی گروه فیزیک 

گرایش فیزیک اتمی مولکولی دانشگاه درباره انتخاب وي 

ا پتیک کاربردي  ISI به عنوان سردبیر تخصصی مجله

(Applied Optic) اظهار کرد: این مجله متعلق به 

انجمن اپتیک آمریکا و ازنظر RANK  جهانی در رتبه 

پنجم قرار دارد.

وي با اشاره به ای نکه در اواخر 2015 به انتخاب انجمن به 

عنوان سردبیر تخصصی بخش لیزر این مجله معرفی شده 

است، خاطرنشان کرد: تاکنون حدود 40 مقاله  ISIدر 

مجلات مختلف علمی به چاپ رساند هام که از این تعداد 

حدود هفت مقاله در مجله  Applied Opticبوده است.

عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز بابیان 

ای نکه حدود هشت سال است که درزمینه اپتیک و لیزر 

کار مـ یکنم، افزود: در این زمینه هم کارهاي نظري و 

تجربی خوبی در این مدت انجام شده است که ب هطور 

مثال م یتوان به ساخت لیزر د ياکسید کربن و لیزرهاي 

حال تجامد اشاره کرد.

: همچنین با صنایع اپتیک اصفهان  صبائیان تصریح کرد

همکار يهایی داریم؛ بخش بزرگی از صنایع دفاع درزمینه� 

لیزر است و در این راستا پروژ ههایی براي برخی حوز ههاي 

نظامی اجرا کردیم.

: اکنون نیز در قالب معرفی دانشجویان به صنایع  وي افزود

اپتیک اصفهان براي استفاده از آزمایشگا ههاي آ نها این 

همکار يها ادامه دارد؛ با توجه به کاربردهاي لیزر در 

پزشکی برخی پروژ هها مانند ساخت ابزار نوري در این 

. در حال حاضر بعضی ابزارهاي  بخش انجا مشده است

لیزري مانند لامپ فلش و ال اي د يهاي ارگانیک 

(OLED) نیز توسط محققان دانشگاه ساخت هشده یا در 

. همچنین در حال کار روي لیزر آرگون  حال ساخت است

هستیم.

 عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز بابیان 

ای نکه تقریباً 90 مجله  ISIدرزمینه اپتیک در دنیا وجود 

دارد، گفت: مجله انجمن اپتیک آمریکا در رده پنجم 

Applied Optic انتخاب عضو هیئ تعلمی دانشگاه به عنوان سردبیر مجله بی نالمللی
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. در ایران نیز در حال حاضر تنها یک مجله  جهان قرار دارد

International Journal of  علمی پژوهشی با عنوان

Optic & Photonicز سوي انجمن اپتیک ایران 

منتشر م یشود که حدود 10 سال از فعالیت آن م یگذرد 

اما هنوز نمایه  ISIیا ISC  نشده است.

صبائیان همچنین در خصوص انتخاب وي به عنوان 

پژوهشگر برتر دانشگاه در سال 94، اظهار کرد: بر اساس 

مقالات چا پشده در سال 2014 به عنوان پژوهشگر برتر 

انتخاب شدم؛ در این سال 14 مقاله ISI به چاپ رساندم 

که حدود 12 مقاله در مجلات با IF  بالاتر از میانگین 

ضریب تأثیر مجلات فیزیک در سطح دنیا به چاپ رسیده 

است.

دکتر مهر علی زاده:

عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

ازي دانش و ترویج علم در میان مردم بر  اهمیت عموم یسـ

ضرورت ورود مفاهیم علمی مرتبط با فیزیک، ریاضی، 

شیمی، زیست، علوم اجتماعی و زبان فارسی در زندگی 

روزمره افراد تأکید کرد.

دکتر یداله مهرعلی زاده در نشست تشکیل و را هاندازي 

الن اجتماعات  »که در ســـــ تان «خان هي علم خوزســـــ

تان برگزار شد، بیان کرد: این  تان خوزس آموز شوپرورش اس

مسئله موجب شده سازما نهاي بی نالمللی مانند یونسکو تأکید 

ویژ هاي بر ترویج علوم پایه و علم انسانی در چشم اندازه جهان 

2030 داشته باشند. 

وي بابیان اهمیت توجه به ظرفی تهاي آموزشی در سه 

: کشور  حوزه رسمی، غیررسمی و آزاد جامعه اظهار کرد

ایران بیشترین توجه را به فضاي رسمی و دانشگاهی داشته 

است، عل یرغم اینکه بسیاري از یادگیر يهاي مردم در دو 

فضاي غیررسمی و آزاد انجام م یشود.

 عضو هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: در 

ده سال اخیر براي تغییر سبک زندگی مردم توجه به ماهیت 

ار جامعه  علم، ترویج و جار يسازي آن در زندگی تمامی اقش

ب هعنوان یک نیاز اساسی شناخت هشده است. 

 گفتنی است قطب علمی آموزش مداوم دانشگاه شهید 

چمران به همراه 53 گروه آموزشی دانشگاه (مدیران 

اي هیئ تعلمی، انجم نهاي علمی  گرو ههاي آموزشی، اعضـ

)، آموز شوپرورش کشور و  دانشجوي، رشت ههاي تحصیلی

استان خوزستان (انجمن معلمان، گرو ههاي آموزشی، 

انجمن دان شآموزي) و جامعه (انجم نهاي علمی و مراکز 

آموزشی خصوصی) بر اساس مسئولیت اجتماعی خود 

وظیف ه عموم یسازي فرهنگ دانش و علم در کشور و استان 

را بر عهد ه دارند. 

«خان هي علم استان  در این نشست پیشنهاد تشکیل شبکه

خوزستان»در رشت ههاي مختلف مانند ریاضی، فیزیک، 

شیمی، زیس تشناسی، زمی نشناسی، علوم اجتماعی، تاریخ، 

زبان فارسی، زبان انگلیسی و ... ارائه شد. 

ار مقرر گردید کارگروهی براي  پس از پرسش و پاسخ حضـ

اسنامه اولیه شبکه «خان هي علم خوزستان »  تدوین اس

توسط دانشگاه شهید چمران اهواز و سازمان آموزش و 

پرورش خوزستان تشکیل و متعاقب آن جلسـ هاي با حضور 

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران براي 

هماهنگی بیشتر برگزار شود.

عموم یسازي و ترویج علم در میان مردم از اهمیت بسیاري برخوردار است

سمینار رو شهاي کاهش اثرات ریزگردها بر تجهیزات برق در دانشگاه برگزار شد

با حضور مسئولان استانی و اعضاي هیئ تعلمی دانشگاه 

شهید چمران اهواز، سمینار رو شهاي کاهش اثرات 

مخربی ریزگردها بر تجهیزان بر تجهیزات برق در صنایع 

در این دانشگاه برگزار شد.

در این سمینار که در سالن اجتماعات دانشکده فنی 

مهندسی این دانشگاه برگزار شد، دکتر جورابیان عضو 

هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گف توگو با 

: در این سمینار معضلات و  خبرنگار روابط عمومی گفت

مشکلاتی که ب هواسطه بروز پدیده گردوغبار در صنایع 

استان به وجود م یآید، از سوي کارشناسان موردبررسی 

قرار گرفت.

وي افزود: در سا لهاي گذشته بروز این پدیده تأثیر 

بسزایی در فعالی تهاي اقتصادي و صنعتی استان در 

بخش دولتی و خصوصی داشته است.

در این نشست مسئولان و کارشناسانی از شرکت برق 

منطق هاي استان ، شرکت ملی مناطق نف تخیز جنوب، 

شرکت توزیع نیروي برق اهواز و شرکت فولاد خوزستان 

مطالبی در خصوص تأثیر گردوغبارها در تجهیزات و 

وضعیت اقتصادي استان، صنعت نفت، شبکه توزیع برق 

ارائه دادند.

گفتنی است این سمینار با حضور اعضاي هیئ تعلمی و 

دانشجویان دانشکده فنی مهندسی دانشگاه شهید چمران 

اهواز برگزار شد.
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 از سوي مدیریت سکونت و امور خوابگا ههاي دانشگاه شهید 

ژه  چمران اهواز، کارگاه آموزش عملیات کم کهاي اولیه ویـ

سرپرس تهاي خوابگا ههاي دخترانه و پسرانه این دانشگاه 

برگزار شد.

مدیر سکونت و امور خوابگا ههاي دانشگاه شهید چمران اهواز 

در حاشیه این کارگاه آموزشی در گف توگو با خبرنگار روابط 

عمومی این دانشگاه بر ضرورت آشنایی سرپرستان خوابگا هها 

با کم کهاي اولیه تأکید کرد.

: همزمان با برگزاري  دکتر مصطفی محمدي ده چشمه افزود

هفته ایمنی و کاهش آثار بلایاي طبیعی، این کارگاه آموزشی 

ویژه سرپرستان خوابگا هها برگزارشده تا سرپرستان براي 

مواجهه با مخاطرات احتمالی آمادگی لازم را داشته باشند.

ـی  رین نکات در مواقع بحرانـ وي بیان کرد: یکی از مه متـ

آشنایی با مسائل امدادرسانی به افراد آسی بدیده است.

مدیر سکونت و امور خوابگا ههاي دانشگاه شهید چمران اهواز 

با اشاره به اینکه در حال حاضر 5 هزار و 500 نفر دانشجو در 

: با توجه به  خوابگا ههاي این دانشگاه سکونت دارند افزود

حضور تعداد زیادي از دانشجویان در خوابگاه ها سرپرستان 

باید با مسائل اولیه امدادرسانی آشنایی داشته باشند.

محمدي ده چشمه ادامه داد: این دور ههاي آموزشی ب هزودي 

براي دانشجویان این دانشگاه نیز برگزار خواهد شد.

گفتنی است دوره هش تساعته آموزش کم کهاي اولیه ویژه 

سرپرس تهاي خوابگا هها در دانشگاه شهید چمران اهواز به 

مدت دو روز در این دانشگاه برگزار شد.

 از سوي مدیریت سکونت و امور خوابگا ههاي دانشگاه
کارگاه آموزش کم کهاي اولیه ویژه سرپرس تهاي خوابگا هها برگزار شد

انتخابات شوراي صنفی کارکنان دانشگاه شهید چمران 

اهواز در راستاي تلاش براي تسهیل و تسریع در پیشبرد 

اهداف و ارتقا جایگاه دانشگاه در سطح کشور برگزار 

م یشود.

پس از اعلام اسامی کاندیدها از سوي واحدهاي مختلف و 

دانشکد هها تا پایان روز س هشنبه 15 د يماه امسال، بررسی 

صلاحیت نامزدها از سوي حراست و واحد تخلفات اداري 

این دانشگاه آغاز خواهد شد.

پس از تائید صلاحیت کاندیداها زمان برگزاري انتخابات از 

سوي هیئت مؤسس شوراي صنفی کارکنان دانشگاه اعلام 

خواهد شد و انتخابات شوراي صنفی کارکنان در 

دانشکد هها و واحدهاي مختلف برگزار خواهد شد.

گفتنی است ازجمله اهداف این شورا م یتوان به 

پیگیر يهاي لازم براي تحقق قوانین و ایجاد فضاي مناسب 

براي فعالی تهاي مؤثر،حفظ حرمت و شأن کارکنان در 

دانشگاه،انعکاس مشکلات کارکنان،تقویت تعامل و همدلی 

بین کارکنان و مسئولین دانشگاه،تلاش براي ارتقاء منزلت 

و جایگاه اجتماعی،علمی،فرهنگی،اقتصادي و معیشتی 

کارکنان این دانشگاه اشاره کرد.

انتخابات شوراي صنفی کارکنان دانشگاه برگزار م یشود

دومین سري از مجموعه دانشگاه از نگاه مطبوعات، با 

رویکرد پایش انعکاس و بازتاب فعالی تها و مسائل مختلف 

دانشگاه شهید چمران اهواز در قاب رسان هها در دو جلد با 

عناوین دانشگاه از نگاه خبرگزار يها و دانشگاه از نگاه 

روزنام هها منتشر شد.

 این مجموعه با هدف رصد، بررسی و پرداختن به مسائل 

مختلف دانشگاه از زاویه دید اصحاب رسانه و مطبوعات 

گردآوري شده است.

 سري اول این مجموعه با گردآوري اخبار، مصاحب هها، 

ی خبرگزار يها، روزنام هها،  گزار شهاي خبري و تحلیلـ

سای تها و پایگا ههاي خبري در بازه زمانی دي تا اسفند 93 

به چاپ رسید و این مجموعه نیز اخبار و گزار شهاي خبري 

پیرامون دانشگاه در بهار و تابستان امسال را در بر م یگیرد.

 این مجموعه در جلد اول دانشگاه را از نگاه خبرگزار يهاي 

ایسنا، ایرنا، باشگاه خبرنگاران، برنا، شانا، اکسین پرس، 

فیدوس، کارون آنلاین، خوزنیوز، پایگاه خبري شوشان، 

خبرگزاري آریا، رسا، بولتن نیوز، خوزنا، نویدنیوز، فارس، 

مهر، پانا،  شبکه خبر دانشجو، آرانیوز، ایلنا، تسنیم، شبستان 

و کارو نپرس و ... به تصویر کشیده است.

 همچنین جلد دوم این مجموعه اخبار و گزار شهاي 

روزنام ههاي ایران، جمهوري اسلامی، اطلاعات، کیهان، 

همشهري، نور خوزستان، جام جم، کارون، صبح کارون، 

روزان، فرهنگ جنوب و عصر کارون و... درباره دانشگاه شهید 

چمران را گردآوري کرده و مورد واکاوي قرار داده است.    

«دانشگاه از نگاه مطبوعات»ویژه بهار و تابستان امسال متشر شد

مراسم افتتاحیه جشنواره منطق هاي رویش خلی جفارس 

) ویژه استا نهاي  (جشنواره ابداعات و اختراعات منطق هاي

خوزستان، فارس، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد امروز 9 

د يماه در آمف یتئاتر شهید مصدق طاهري دانشکده 

کشاورزي دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پژوهش و فناوري دانشگاه 

در این مراسم با تبریک ولادت پیامبر اکرم(ص) و امام جعفر 

صادق(ع) و ابلاغ حمایت ریاست دانشگاه از این جشنواره، 

: این جشنواره تشویق کارآفرینی، نوآوري، اختراع  اظهار کرد

و تجار يسازي ایده است.

وي بابیان ای نکه در سطح کشور در موضوع نوآوري، اختراع 

و ابتکار نسبت به دیگر کشورها عقب هستیم، گفت: باید 

کلیه امکانات و ظرفی تهاي علمی، دانشگاهی، صنعتی و 

مراسم افتتاحیه جشنواره رویش خلی جفارس در دانشگاه برگزار شد
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انسانی خود را براي توسعه نوآوري و خلاقیت در کشور 

بسیج کنیم.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز با 

اشاره به ای نکه دانشگا هها در موضوع تربیت نیروهاي انسانی 

بسیار موفق عمل کرده و نیروهاي دانشمند و توانمندي را 

تربیت کردند، گفت: در موضوع پژوهش نیز پیشرف تهاي 

بسیاري در کشور اتفاق افتاده است اما نقط هضعف در 

نوآوري، کارآفرینی، ابداع و اختراع است که باید بسیار بیشتر 

به آن پرداخته شود و این جشنوار هها ازآ نجهت که تأکیدي 

بر این وظیفه است، بسیار حائز اهمیت است.

 حاجی دولو با اشاره به این سخن امام (ره) که دانشگا هها 

نقش اساسی در تغییر و تحولات یک ملت دارند، تصریح 

کرد: باید این تغییر نیز از دانشگا هها آغاز شود که فرهنگ 

نوآوري در جامعه نهادینه و عملیاتی شود؛ تاکنون به دلیل 

رشد بسیار نظام دیوا نسالاري در کشور وظیفه اصلی 

دانشگا هها تربیت نیروي انسانی موردنیاز ادارات و 

ب هعبار تدیگر تربیت کارمند و کارمند آفرینی بوده است.

: اکنون شرایط فرق کرده است و هما نطور که در   وي افزود

دنیا نیز شرایط تغییر کرد ما نیز چار هاي نداریم جز آ نکه 

رویکرد و نگاه تاز هاي را در مسیر کارآفرینی در پیش بگیریم؛ 

اختراع و ابداع دریچه کارآفرینی است و ازای نجهت این 

رویداد بسیار مهم است و امیدواریم همه واحدهاي 

دانشگاهی و صنعتی در برگزاري هر چ هبهتر این جشنواره 

مشارکت کنند.

 معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز بابیان 

ای نکه اختراع مستلزم تلاش، کوشش، جدیت و پشتکار 

: شاید مشهورترین مخترعی که همه ما  است، گفت

م یشناسیم، ادیسون باشد؛ این دانشمند درجایی عنوان 

م یکند که در اختراع و نوآوري یک درصد نبوغ و استعداد و 

99 درصد تلاش، جدیت، پیگیري و پشتکار دخالت دارد. 

: اگرچه ساختار اداري و نهادسازي  حاجی دولو تصریح کرد

خود را باید براي تسهیل این مسیر متناسب کنیم، 

مخترعان نیز باید بدانند که تلاش، جدیت و پشتکار 

بیشتري لازم است که بتوانیم با همکاري یکدیگر این 

وضعیت را در کشور بهبود ببخشیم. 

 وي همچنین با اشاره به ای نکه شاید بعضی افراد بگویند که 

تا چه حد باید اختراع و نوآوري کنیم، به این حدیث اشاره 

کرد که اگر علم 27 کلمه داشته باشد تا زمان ظهور امام 

زمان (عج) تنها دو کلمه از آن براي بشر آشکارشده و 25 

کلمه همچنان پنهان است و گفت: این حدیث نشان 

م یدهد که جاي کار براي نوآوري، اختراع و ابتکار بسیار 

وجود دارد؛ امیدواریم این فرآیندها و رویدادها دانشگاه را در 

مأموری تهاي خود در موضوع فناوري، نوآوري و خلاقیت 

یاري کند.

 همچنین در این مراسم جمال عالمی نیسی معاون 

پشتیبانی، توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداري 

خوزستان بابیان ای نکه فرصــ تهاي سرمای هگذاري در 

خوزستان با زیرساخ تهاي موجود 120هزار میلیارد تومان 

است، گفت: این فرصت سرمای هگذاري میدان عمل براي 

مبتکران و مخترعان را فراهم کرده است که م یتواند میدان 

بسیار بزرگی در کسب ثروت باشد. البته این موضوع که 

استان ازنظر جایگاه فناوري باوجوداین میزان ثروت، صنعت 

و زیرساخت در رده پایینی قرار دارد، رضای تبخش نیست.

: اگر چال شها و عوامل را بررسی کنیم م یبینیم   وي افزود

که در بخش دولتی نیز از امکانات استان بهره کافی را 

نبرد هایم؛ سیستم بانکی م یتواند عامل مشوقی در این زمینه 

باشد اما ازنظر جذب سرمایه در رتبه سوم کشور و  ازنظر 

استفاده از سرمایه بان کها در جایگاه سی و یکم کشور قرار 

داریم.

: واقعیت این است که استان   عالمی نیسی خاطرنشان کرد

ما ظرفی تهاي بسیار بالایی دارد؛ اکنون 120 هزار میلیارد 

تومان فرصت سرمای هگذاري در صنایع، کشاورزي و بندرها 

استان فراهم است. وجود منطقه آزاد، سه منطقه ویژه، 

ارتباط با دریا و خشکی و داشتن چندین فرودگاه 

ظرفی تهاي بسیار بالایی براي استان فراهم کرده است؛ 

هرچند که خوزستان بیشترین ضربه را از نفت دیده است و 

نفت هی چگاه مایه سرافرازي و پیشرفت استان نبوده است اما 

دیگر ظرفی تها م یتواند زمینه تشویق براي سرمای هگذاري و 

تبدیل ایده به ثروت را فراهم کند.

 وي مشوق اصلی در این فرآیند را دانشگاه دانست و بابیان 

: اگر  ای نکه رأس پژوهش و فناوري دانشگاه است، گفت

بخواهیم که دانشگاه ورود فعالی درصحنه پژوهش و فناوري 

داشته باشد همه بازیگران صحنه پژوهش و فناوري در تمام 

زمین هها باید در این کار سهم داشته باشند و براي آنکه این 

اتفاق ب هطور کامل در کشور ما محقق شود نیاز به یک 

نهضت ملی است.

 معاون پشتیبانی، توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداري 

خوزستان افزایش سهم تحقیق و پژوهش را از تولید 

ناخالص داخلی، ارتباط بین دانشگاه و صنعت، کاربردي 

کردن ابتکارات، فناور يها و اختراعات، تجار يسازي ایده و 

ابتکارات، تقاضامحور شدن پژوهش و جه تدهی به 

پایا ننام هها به سمت نیازهاي کشور را از مه مترین 

راهکارهاي تحقق این امر عنوان کرد.

 عالمی نیسی با تأکید بر ای نکه نباید تصمی مگیري و تصمیم 

: در غیر  سازي در کشور بدون تحقیق و پژوهش باشد، افزود

این صورت به همان بلایی گرفتار م یشویم که در هشت 

سال گذشته در کشور اتفاق افتاد و باعث از بین بردن ثروت 

و سرمایه ملی کشور شد.

 وي بابیان ای نکه فعالیت دانشگا هها و ب هخصوص 

پایا ننام ههاي دانشگاهی باید در ارتباط با نیازهاي کشور 

باشد، تصریح کرد: باید دانش فنی را بر اساس نیازهاي 

جامعه کاربردي کنیم؛ همچنین باید شبکه تجمیع مناطق 

ایجاد شود زیرا جزیر هاي تصمی مگیري کردن و جزیر هاي 

عمل کردن باعث دور شدن از اهداف خواهد شد.

معاون پشتیبانی، توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداري 

: مدیریت و تصمی مگیري  خوزستان خاطرنشان کرد

دستگاهی باید در کشور حاکم شود و هر مدیر باید تبعات 

تصمی مگیري خود را در همه زمین هها پی شبینی کند. 

جزیر هاي تصمی مگیري و عمل کردن اتلاف منابع را به 

دنبال دارد؛ همه بازیگران صحنه باید درگیر پژوهش و 

فناوري شوند و از ابداع، اختراع و ابتکار حمایت کنند.

 عالمی نیسی اظهار کرد: فرهنگ پژوهش باید به تمام 

 . لای ههاي جامعه تسري یابد و در تمام سطوح نهادینه شود

امیدواریم این نهضت ملی هر چه سری عتر شکل گیرد تا 

شاهد شکوفایی کشور و حضور فعال و مقتدرانه در همه 

صحن ههاي جهانی باشیم.

همچنین در این مراسم دکتر علیرضا زراسوندي ریس بنیاد 

نخبگان خوزستان با تبریک میلاد پیامبر(ص) و امام جعفر 

صادق (ع) اظهار کرد: اطلا عرسانی خوبی در سطح استا نها 

در خصوص برگزاري این جشنواره انجام شد و 120 طرح از 

طریق سامانه این جشنواره به دبیرخانه ارسال شد.

راي ثب تنام از مخترعان،  ی بـ ی خوبـ : بازه زمانـ  وي افزود

مبتکران و ف نآوران تعیین و استقبال خوبی نیز انجام شد. 

7 طرح مرحله اول داوري را پشت سر گذاشتند و وارد  0

مرحله جشنواره شدند که امروز و فردا توسط هیئ تداورانی 

از تهران و خوزستان مورد ارزیابی قرار م یگیرند.

 رییس بنیاد نخبگان خوزستان بابیان ای نکه اعضاي 

هیئ تعلمی دانشگاه نیز حضور بسیار خوبی در داور يها 

: افرادي در خوزستان براي داوري انتخاب  داشتند افزود

شدند که علاوه بر زمین ههاي دانشگاهی، از مخترعان 

کارآفرینان و ف نآوران برجسته استان هستند. 

 زراسوندي تصریح کرد: بیشتر طر حهاي رسیده به جشنواره 

در راستاي علوم ذاتی و پتانسی لهاي استا نها کانالیزه شده 

و به همین دلیل در میان طر حهاي رسیده، بیشترین 

طر حها مربوط به حوزه کشاورزي است؛ استنباط ما این بود 

که شاید با توجه به صنعتی شدن استا نهاي خوزستان، 

فارس و بوشهر بیشتر طر حها با این زمینه ارائه شود اما 

پتانسیل ذاتی این استا نها کشاورزي است. همچنین دیگر 

طر حها در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی و سپس تجهیزات 

پزشکی ارائ هشده و کمترین سهم در میان طر حهاي رسیده 

نیز مربوط به صنایع غذایی است.

وي هدف بنیاد از برگزاري این جشنوار هها را ایجاد یک 

فضاي حرکت، نشاط و پویایی براي جهت دادن به 

اید ههاي مبتکرین و مخترعین کشور عنوان کرد و گفت: 

این جشنواره در پهن ههاي مختلف کشور در حال برگزاري 
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است و به همین دلیل مخترعان دیگر آن استرس و نگرانی 

ــراي ارائه ایده، داوري، ثبت و تبدیل ایده به  قبلی را بـ

محصول را ندارند. 

: این جشنواره اکنون به فاصله دو تا سه ماه در   وي افزود

مناطق مختلف کشور برگزار م یشود و مخترعان م یتوانند 

اید هها و طر حهاي خود را ارائه کنند؛ همچنین برگزاري این 

جشنوار هها باعث ایجاد یک پویایی در سیستم اداري ثبت 

مالکی تهاي فکري نیز شده است و نسبت به روزآمد کردن 

و تسهیل روندهاي ثبت اختراع اقدام کرد هاند.

: مخترعان به   رییس بنیاد نخبگان خوزستان تصریح کرد

کمک پار كهاي علم و فناوري توانستند داور يهاي خود را 

انجام دهند و وارد جشنواره شوند به همین دلیل برگزاري 

این جشنوار هها موجب شد که ثبت اختراع نیز روند بهتري 

نسبت به گذشته پیدا کند.

 وي بابیان ای نکه در ادامه این جشنواره فرآیند توانمندسازي 

مخترعان و درنهایت هدایت آ نها به تجار يسازي طر حها در 

 : ان کرد پار كهاي علم و فناوري دنبال م یشود، خاطرنشــ

خروجی این فرآیند تبدیل ایده به پدیده خواهد بود که یک 

اد دان شبنیان در کشور است؛  بستر توسع هاي براي اقتص

اي بسیار خوب  امیدواریم برگزاري این جشنواره یک فض

علمی و رقابتی در استان ایجاد کند.

 همچنین در این مراسم دکتر غلامعلی منتظر معاون 

ی از  راز قدردانـ ی نخبگان با ابـ برنام هریزي و نظارت بنیاد ملـ

همه نهادهاي درون استانی، استانداري، دستگا ههاي علمی 

و صنعتی درون استان و بنیاد نخبگان خوزستان براي 

برگزاري این جشنواره و همچنین همکاري بنیادهاي 

نخبگان استا نهاي فارس و بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد و 

دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: سهم این 4 استان 

از طر حهاي ارائ هشده در جشنواره بیشتر است اما از دیگر 

استا نها نیز در این جشنواره نمایندگانی حضور پیداکرد هاند. 

 وي برگزاري این جشنواره را فرصت مناسبی براي ارزیابی 

: این  طر حها، اید هها، ابتکارات و اختراعات دانست و گفت

اختراعات سپس ب هنقد و داوري گذاشته م یشود و 

درمجموع یک هیئ تداوران از تهران و افرادي از 

دانشگا ههاي درون خوزستان طر حها را بررسی م یکنند.

 معاون برنام هریزي و نظارت بنیاد ملی نخبگان خاطرنشان 

: آنچه اکنون در بنیاد طراح یشده، تلنگر زدن به  کرد

عرص ههاي مغفول در کشور است؛ در بنیاد ملی نخبگان و 

معاونت علمی و فناوري ریی سجمهور اصلاً به دنبال آن 

نیستیم کاري را که دستگا ههاي دیگر انجام م یدهند، ما نیز 

انجام دهیم و ب هطور مثال اگر دانشگا هها دانشجو تربیت 

ــرورش دانش آموزان را آموزش  مــ یکنند و یا آموز شوپـ

مـ یدهد، بنیاد نیز به این حیط هها ورود کند هرچند که از 

این نظر نظری ههاي بدیلی وجود دارد.

منتظر تصریح کرد: دیدگا ههایی هستند که ب هطور مثال 

عنوان م یکنند آموز شوپرورش کار خود را ضعیف انجام 

م یدهد و باید بنیاد نخبگان به این حیطه ورود و دان شآموز 

نخبه تربیت کند و یا ای نکه باید یک دانشگاه در کلاس 

جهانی با مسئولیت بنیاد تأسیس و بهترین دانشجویان و 

استادان کشور را در آن جذب کنیم که ای نگونه رویکردها 

ب ههی چعنوان در اهداف بنیاد نیست.

 وي افزود: هدف بنیاد برداشتن سنگریز ههایی است که بر 

سر راه توسعه کشور وجود دارد تا غلتک توسعه و پیشرفت 

کشور در مسیر هموارتري به حرکت خود ادامه دهد 

بنابراین آموزش عالی و آموزش پرورش کشور مسیر خود را 

طی م یکنند اما اگر در حوز هاي فکر کنیم که شاید در این 

بخ شها به لحاظ تعدد مسئولیت نتوانند برخی از کارها را 

ب هطورجدي انجام دهند، بنیاد در آن کارها ورود م یکند. 

 : معاون برنام هریزي و نظارت بنیاد ملی نخبگان اظهار داشت

تلاش بنیاد این است که همکار و همیار دستگا ههاي 

مختلفی باشد که در حوزه علم و فناوري حرکت م یکنند 

زیرا علم و فناوري صحن هاي گسترده با بازیگران بسیار 

متفاوت است که همه آ نها باید در جاي خود سهم خود را 

در توسعه پژوهش و فناوري کشور ایفا کنند اما تلاش ما 

این است درجایی ورود کنیم که بتوان این روند را تسریع و 

تسهیل کرد.

 منتظر همچنین با اشاره به تأکید بر اقتصاد مقاومتی و 

دان شبنیان در دو سال اخیر، خاطرنشان کرد: ما خود را 

ب ههی چعنوان متولی اقتصاد دان شبنیان نم یدانیم بلکه 

م یدانیم که این راه برو نرفت کشور از مسائل و مشکلات 

موجود است. 

: یکی از شا هکلیدهاي تحقق اقتصاددانش  وي تصریح کرد

بنیان توجه به خلاقیت اشخاص است به این معنی که براي 

طی این مسیر باید به قدرت خردورزي انسا نها توجه کنیم 

ی، آموزش عمومی و  که این امر خواه در نظام آموزش عالـ

مهارتی کمتر موردتوجه قرارگرفته است.

ـی نخبگان ادامه داد:  زي و نظارت بنیاد ملـ رنام هریـ معاون بـ

همه ما در نظام آموز شوپرورش و آموزش عالی کشور 

تحصی لکرد هایم اما هی چگاه به ما یاد ندادند که از کاري که 

انجام مـ یدهیم بتوانیم یک ارز شافزوده ایجاد کنیم بلکه 

بیشتر این نگاه حاکم بوده است که نیروها ب هگون هاي تربیت 

شوند که شاید درجایی بتوان از آ نها استفاده کرد اما 

هی چگاه این نگاه وجود نداشته که ب هطور مثال کسی در 

رشته ادبیات از تخصص و دانش خود یک ارز شافزوده 

ایجاد کند.

: خلاقیت اشخاص و نه افراد به این   منتظر خاطرنشان کرد

معنی است که در دنیاي جدید باید به سمتی برویم که 

خلاقیت و نوآوري شکل نهادي پیدا کند و مخترعان بتوانند 

ــراي تبدیل یک ایده  . بـ از ایده خود یک پدیده ایجاد کنند

بهنوآوري، مسیر بسیار پیچید هاي باید طی شود و به همین 

دلیل کمتر از سه اختراع در هر هزار اختراع م یتوانند خود 

. نوآوري، سطح بازار است و جایی که  را به سطح بازار برساند

بتوان از آن ارز شافزوده اقتصادي ایجاد کرد.

 :  معاون برنام هریزي و نظارت بنیاد ملی نخبگان افزود

تلاش بنیاد این است که اید ههاي فردي به نهادي تبدیل 

شوند و سپس اید ههاي نهادي را به سمت بازار ارتقاء 

دهیم؛ این جشنواره پایان راه مخترعان نیست بلکه آغاز 

یک مسیر چندساله است و بنیاد نیز در این مسیر در کنار 

. افرادي که اختراع و ابتکار آ نها طی  مخترعان خواهد بود

امروز و فردا ارزیابی م یشود و کار آ نها از یک جا نمایه 

علمی، تازگی به لحاظ فناوري و احتمال تجاري شدن و 

رسیدن به مرحله بازار برخوردار باشد، در مرحله بعد 

موردحمایت قرار م یگیرند.

 وي خاطرنشان کرد: درواقع سه ویژگی اصلی بداعت علمی، 

تازگی فناورانه و حضور در بازار، معیارهاي اصلی ارزیابی 

است و پ سازآن مسیر توانمندسازي مخترعان آغاز م یشود 

و این طر حها تحت حمایت بنیاد قرار م یگیرند و مـ یتوانند 

مسیر توانمندسازي را با هزینه بنیاد طی کنند؛ مسئولیت 

همه این امور با بنیاد است بنابراین مخترعان نگران هزین هها 

نباشند. بنیاد ب هعنوان ی کنهاد ملی پشتیبانی این طر حها را 

در یک بازه زمانی ی کساله انجام م یدهد.

ی نخبگان بابیان ای نکه  زي و نظارت بنیاد ملـ رنام هریـ  معاون بـ

براي هر طرح یک برنامه مشخص تدوین م یشود، گفت: 

امکانات مادي نیز براي تبدیل طر حهاي برگزیده به محصول 

نیم هصنعتی طی مدت کوتاه، در اختیار مخترعان قرار م یگیرد 

زیرا این قبیل اختراعات باید در زمان خود به سطح بازار 

برسند و در غیر این صورت از حیث انتفاع خارج م یشوند.

 منتظر افزود: در گام بعد باید یک شرکت تأسیس شود که 

. انتظار ما این است که اگر امروز  آن را شرکت نوپا م ینامیم

80 اختراع ارائ هشده است، از این تعداد حدود 20، 30 

درصد طر حها براي ورود به مرحله بعد برگزیده م یشوند. از 

این 20 طرح نیز حداقل 10 طرح یعنی 50 درصد اید هها 

در یک سال آینده م یتوانند به شرکت تبدیل شوند. 

وي بابیان ای نکه بنیاد آمادگی دارد که از همه طر حهاي 

برگزیده براي تأسیس شرکت و استقرار در مراکز رشد 

پار كهاي علم و فناوري حمایت کند، تصریح کرد: 

شرک تهاي نوپا در مسیر توانمندسازي براي تبدی لشدن به 

شرکت بالغ و ورود به بازارهاي بومی، منطق هاي، ملی و 

بی نالمللی هدایت و حمایت م یشوند که در هر سطح 

برنام ههاي مختلفی در نظر گرفت هشده است. اگر یک شرکت 

نوپا بتواند به شرکت بالغ تبدیل شود حمای تهاي بنیاد 

. طی یک سال گذشته شرکتی  ب ینهایت خواهد بود

نداشت هایم که طرحی را براي تولید انبوه یک محصول ارائه 

دهد و آن را به  دلیل مشکلات مالی رد کنیم. 

 منتظر وضعیت بودجه بنیاد براي سال 95 را خوب توصیف 

: بر اساس برنامه سازمان مدیریت و همچنین  کرد و افزود

لایحه دولت براي بودجه، بنیاد براي سال آینده تقریباً هیچ 

مشکلی ازنظر بودجه ندارد.

 وي خاطرنشان کرد: البته در مجموعه معاونت علمی 

ریی سجمهور و بنیاد ملی نخبگان تاکنون کاري نبوده است 

که فکر کنیم درست است اما به دلیل مشکل مالی آن را 

انجام نداده باشیم به همین دلیل فکر م یکنیم ب هعنوان 

ی کنهاد فارغ از محدودی تهاي نهادهاي دیگر مــ یتوانیم 

کم کهاي بسیاري در راستاي پیشرفت کشور داشته باشیم. 
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معتقدیم آن گروه اندك که م یتواند کشور را هدایت کند و 

به سرانجام نیکویی برساند نخبگان، کارآفرینان، مخترعان و 

مبتکران هستند و این گروه لوکوموتیورانان توسعه کشور 

محسوب م یشوند.

: تلاش بنیاد براي آن گروه برگزیده است که   منتظر افزود

قافل هسالاران پیشرفت ایران اسلامی هستند به همین دلیل 

این مسیر طراح یشده است که فرآیند تبدیل ایده تا پدیده 

از سوي بنیاد موردحمایت قرار گیرد.

ال حدود 1600 اختراع در سطح   وي با اشاره به ای نکه امس

: پی شبینی ما  کشور مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت، گفت

این است که حدود 10 تا 15 درصد این طر حها، اختراع 

برگزیده کشور هستند که حدود 200 اختراع م یشود. بر 

ال آینده، 10 شرکت  اس انتظار داریم طی 10 س این اس

تشکیل شود که به برندهاي ملی و حتی بی نالمللی تبدیل 

شوند.

 معاون برنام هریزي و نظارت بنیاد ملی نخبگان بابیان ای نکه 

گام بعدي که در بنیاد در حال طراحی است تبدیل اید ههاي 

: پی شبینی م یکنیم در دو سال  فردي به نهادي است، افزود

آینده گا مهایی در این راستا برداشته شود. باید نهادهاي 

صنعتی برجسته کشور مانند شرکت ملی حفاري که نهادي 

معتبر و خو شنام در عرصه ملی است به خلاقی تهایی که 

در عرصه آن بروز م یکند، میدان عمل بدهند.

: اکنون در درون دانشگا هها زایش فکر بسیار  منتظر افزود

ضعیف شده است؛ اطراف بهترین دانشگاه صنعتی ما، 

تعدادي صافکاري شک لگرفته است. اکنون آنچه در کشور 

تداعی م یشود این است که دانشگاه یک عنصر جدا از 

جامعه است درحال یکه برخی از دانشگا ههاي معتبر خارجی 

هرسال حدود 4 تا 6 هزار شرک تهاي زایشی از خود ایجاد 

م یکنند که این شرک تها در کنار دانشگاه فعالیت و از منابع 

. ما هنوز جنین نگاهی را  فکري و علمی آن تغذیه م یکنند

در کشور نداشت هایم به همین دلیل تلاش جدي بنیاد این 

است که این فضا را ایجاد کند.

 وي بابیان ای نکه دانشگاه باید یکی از عناصر جدي در 

: اگر قرار باشد دانشگاه در نظام  مبلمان شهري ما باشد گفت

توسعه علم و فناوري و توسعه شهري نقش بازي کند، باید 

روابط آن دگرگون شود و در کنار دانشگاه باید شرک تهایی 

تأسیس شود که اید ههاي آ نها از دانشگاه تغذی هشده باشد.

 وي با تأکید بر ای نکه تلاشمان باید به سمت این نوع 

نهادساز يها باشد، گفت: باید از سمت جامعه و صنعت یک 

نیاز و از سوي دانشگاه یک توانمندي وجود داشته باشد؛ 

هرقدر این دو فضا را به یکدیگر نزدیک کنیم برکات آن 

براي کشور مفید خواهد بود؛ امیدوارم نتایج حاصل از این 

جشنواره براي کشور مفید واقع شود.

 همچنین در این مراسم حیدر بهمنی مدیرعامل شرکت 

ملی حفاري ایران با تبریک میلاد پیامبر اکرم (ص) و امام 

جعفر صادق(ع)، به تجربه 40 ساله خود در صنعت اشاره و 

: واقعیتی که باید به آن اقرار کنیم این است که  اظهار کرد

یکی از دلایل پیشرف تهایی که در سطح دنیا شاهد آن 

هستیم، توجه خاص به تجربه است.

 وي بابیان ای نکه حیات کشور مدیون نخبگان است 

درعی نحال عنوان کرد که البته معتقدم افرادي نخبه 

هستند که علم و تجربه آ نها به عمل تبدیل شود و گفت: 

حفاري تنها صنعتی است که ب هفرمان امام(ره) تشکیل شد 

و در ابتداي کار هی چچیز در اختیار نداشت و حتی پیش از 

انقلاب یک پیچ و مهره ساده نیز در کشور ساخته نم یشد.

 مدیرعامل شرکت ملی حفاري ایران افزود: در آن زمان 

افراد نخب هاي در کنار یکدیگر جمع شدند که نه داراي 

معدل 20 بودند و نه بسیاري از آ نها سواد چندانی نداشتند 

اما به فکر افتادند که خلأ نبود صنعت حفاري و تولید نفت 

در کشور را جبران کنند و باهمت همین افراد اکنون صنعت 

حفاري کشور ب هجایی رسیده است که در عرصه جهانی 

حرف براي گفتن دارد.

بهمنی راه نجات صنعت را ارتباط با دانشگاه عنوان کرد و 

افزود: اکنون صنعت حفاري با حدود 10 دانشگاه قرارداد 

منعقد کرده و با تأسیس دفتر حضور فیزیکی و فعالی در 

دانشگا هها دارد. این ارتباط راه نجات صنعت است. اکنون در 

صنعت حفاري هیچ وابستگی مالی و فکري به دولت و 

وزارت نفت نداریم.

وي با اشاره به ای نکه هرماه هزینه صنعت حفاري تقریباً 

200 میلیارد تومان است، تصریح کرد: زمانی که وارد این 

صنعت شدم تنها 90 نفر با مدرك لیسانس در صنعت 

6 هزار تحصی لکرده  حفاري وجود داشت اما اکنون 

دانشگاهی در این مجموعه فعالیت م یکنند که از این تعداد 

نزدیک به هزار نفر کارشناسی ارشد و 120 نفر دکترا 

هستند.

تی مهاي کشتی آزاد و فرنگی دانشگاه شهید چمران اهواز 

ابقات  موفق به کسب مقام قهرمانی و نائب قهرمانی در مسـ

منطقه پنج دانشگا ههاي کشور شدند.

ابقات که از 30 آذرماه و به میزبانی  در این دوره از مســــــ

دانشگاه شیراز در حال برگزاري است، تیم کشتی آزاد 

دانشگاه موفق به کسب سه مدال طلا و سه مدال نقره شدند.

ابقات در کشتی آزاد به ترتیب سجاد  در این دور از مســ

موسوي، سینا محمدپور و بهزاد موسوي مدال طلا و احسان 

شاه امیري فتاحی، رضا موسوي و عرفان پیرانی مقدم مدال 

نقره را از آن خود کردند.

همچنین در کشتی فرنگی نیز وحید مرادي مدال طلا و 

پیمان اسدي، پوریا کیانی و اسماعیل عزیزي مدال نقره و 

حسن میرزاوند، یاسین حسـ نزاده و عارف دهقانی نیز مدال 

برنز را کسب کرده و تیم فرنگی دانشگاه شهید چمران اهواز 

به مقام نائب قهرمانی رسید.

ابقات، مجید قائدي مربی تیم کشتی  در این دور از مسـ

ابقات  فرنگی دانشگاه ب هعنوان مربی برتر پنجمین دوره مس

منطقه پنج دانشگا ههاي کشور معرفی شد.

همچنین تیم بدمینتون دانشگاه شهید چمران اهواز متشکل 

از احسان دریانورد، سعید خالدي، فرشید رزمجویی و حسین 

مجتهدي زاده به مرب یگري سروش انصاري به مقام سوم این 

دور از مسابقات رسید.

تاکنون ورزشکاران دانشجوي دانشگاه شهید چمران موفق به 

کسب 10 سهمیه ب همنظور حضور در سیزدهمین دوره 

المپیاد ورزشی دانشجویی کشور شده اند.

گفتنی است سایر تی مهاي دانشگاه شهید چمران اهواز نیز 

در روزهاي آتی مسابقات خود را برگزار خواهند کرد.

قهرمانی کشتی گیران فرنگی و آزاد دانشگاه در مسابقات ورزشی منطقه پنج کشور

اولین جلسه کارگروه ایمنی، بهداشت و محی طزیست 

دانشگاه شهید چمران اهواز امروز 15 د يماه با حضور 

ات حوزه معاونت  نمایندگان دانشکد هها در سالن جلســ

پژوهشی دانشگاه برگزار شد.

دکتر ابراهیم حاج یدولو معاون پژوهش و فناوري دانشگاه در 

این جلسه با اشاره به تألیف کتاب مقدم هاي بر ایمنی در 

آزمایشگاه شیمی توسط دکتر جوادیان عضو هیئ تعلمی 

: لازم است که نسخ هاي از این کتاب در  دانشگاه، اظهار کرد

تمام آزمایشگا هها و کارگا ههاي دانشگاه در اختیار کارشناسان 

آزماشگا هها، دانشجویان تحصلات تکمیلی و دیگر 

استفاد هکنندگان از آزمایشگاه قرار گیرد که با رعایت کامل 

اصول ایمنی فعالی تهاي آزمایشگاهی خود را انجام دهند.

وي همچنین بر لزوم برگزاري کارگا ههاي آموزشی اصول 

اي هیئ تعلمی مرتبط با  ایمنی در آزمایشگا هها براي اعضـ

فعالیت آزمایشگاهی، دانشجویان تحصیلات تکمیلی و 

کارشناسان آزمایشگا هها تأکید کرد.

همچنین دکتر ایرج کاظم ینژاد رییس آزمایشگاه مرکزي 

دانشگاه در این جلسه بابیان ای نکه کارگروه HSE  در سطح 

وزارت علوم توسط شبکه آزمایشگاهی شاعا شک لگرفته 

است، اظهار داشت: این کارگروه دانشگا هها را موظف کرده 

است که نظام HSE  را تدوین و براي تصویب یک نظام 

در اولین جلسه کارگروه ایمنی، بهداشت و محی طزیست دانشگاه مطرح شد؛

تدوین دستورالعمل HSE در دانشکد ههاي دانشگاه تا دو ماه آینده
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کلی جهت ابلاغ به دانشگا ههاي سراسر کشور، به وزارت 

علوم ارائه دهند.

وي با اشاره به تشکیل این کارگروه در اوایل امسال، تصریح 

: سیاس تهاي وزارتخانه بر تشکیل این کارگروه در  کرد

دانشگا هها قرارگرفته است؛ به همین دلیل در سطح دانشگاه 

یک کارگروه HSE تشکیل شد.

رییس آزمایشگاه مرکزي دانشگاه شهید چمران اهواز، 

اعضاي این کارگروه را متشکل از نمایندگان دانشکد ههاي 

مرتبط با فعالی تهاي آزمایشگاهی عنوان کرد و افزود: 

اورزي، علوم، علوم زمین،  نمایندگان دانشکد ههاي کشــ

مهندسی، دامپزشکی و مهندسی علوم آب با محوریت 

آزمایشگاه مرکزي در این کارگروه عضو هستند.

کاظم ینژاد همه امور مرتبط با ارتقاء بهداشت، سلامت و 

رعایت اصول ایمنی را در حیطه فعالی تهاي این کارگروه 

: اکنون اولین جلسه این کارگروه در  دانست و تصریح کرد

دانشگاه برگزار شد و درصدد هستیم که این فعالی تها با 

کارگروه HSE در وزارت هاهنگ شود.

وي یادآور شد: پبش از این در خصوص مسائل ایمنی در 

آزمایشگا هها، در سطح دانشکد هها ب هطور مستقل عمل 

م یشد که در بعضی موارد کمتر به موضوعات ایمنی توجه 

م یشد؛ این امر موجب شد که  وزارتخانه براي 

انسجا مبخشیدن به این فعالی تها به این سمت حرکت 

کند که اصول ایمنی، بهداشت و محیط زیست در 

آزمایشگا هها در قالب تدوین یک نظا منامه هماهنگ به 

دانشگا هها ابلاغ شود.

رییس آزمایشگاه مرکزي دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان 

ای نکه اکنون وزارت علوم از استقرار نظام HSE در سطح 

دانشگا هها حمایت م یکند و براي آن بودجه خاصی در نظر 

: در حال حاضر براي استقرار این نظام  گرفته است، گفت

بعضی دانشگا هها ب هعنوان پایلوت انتخاب شد هاند که دانشگاه 

شهید چمران جزو این دانشگا هها است و پس از تدوین نظام 

HSE در هر دانشگاه و ارسال آن به وزارتخانه، در سطح 

ـراي اجرا به همه  ـی تدوین و بـ وزارت یک نظا منامه کلـ

دانشگا هها ابلاغ م یشود.

کاظم ینژاد ادامه داد: دانشگاه شهید چمران نیز از این الگو 

استفاده کرده و در سطح دانشکد هها یک کارگروه 

درو ندانشکد هاي متشکل از نمایندگان گرو هها تشکیل داده 

است؛ دبیر هر کدام از این کارگرو هها نماینده آن دانشکده در 

کارگروه HSE دانشگاه است.

وي همچنین در خصوص پیشنهادات اعضاي کارگروه 

مبنی بر نوسازي سیستم آزمایشگا هها و انجام برخی 

تعمیرات براي تمهید مدیریت ایمنی و مهندسی تجهیزات 

: در دانشگاه شوراي  در فضاي آزمایشگاهی، اظهار کرد

آزمایشگاه مرکزي تشکیل شده است و بر اساس آیی ننامه 

) باید همه  (شبکه آزمایشگا ههاي علمی کشور شاعا

آزمایشگا ههاي دانشگاه با محوریت و مرکزیت آزمایشگاه 

مرکزي فعالیت کنند.

رییس آزمایشگاه مرکزي دانشگاه شهید چمران اهواز 

: با نهادین هشدن این شورا و اختصاص  خاطرنشان کرد

بودجه تعمیراتی به آزمایشگاه مرکزي، م یتوان این اعتبار 

را میان آزمایشگا ههاي مختلف براي انجام تعمیرات و 

نوسازي توزیع کرد.

اي کارگروه در این جلسه  لازم به ذکر است که اعضـــ

پیشنهادات و نظرات خود را جهت تدوین و استقرار نظام 

HSE در دانشگاه ارائه کردند. برگزاري دور ههاي آموزشی 

اصول ایمنی در آزمایشگا هها ب هصورت الزا مآور، احداث 

  ،  HSE آزمایشگا ههاي جدید در دانشگاه مبتنی بر اصول

تبیین مسئولیت حوادث ناشی از عدم رعایت اصول ایمنی 

در آزمایشگا هها، درنظرگرفتن مباحث زیســـ تمحیطی و 

مدیریت پسماند در تدوین دستورالعمل HSE  ،توجه به سه 

محور مدیریت ایمنی، مهندسی تجهیزات و تجهیزات 

محافظ شخصی در نظا منامه HSE و درنظر گرفتن 

ازي نظام HSE هم  راستا با تدوین  اخ تهاي پیاد هس زیرس

نظا منامه آن از مه مترین دیدگا ههاي مطر حشده در این 

نشست بود.

در پایان این جلسه مصوب شد که حداکثر تا دو ماه آینده 

اي کارگروه یک دستورالعمل HSE براي  هرکدام از اعضـــ

دانشکده خود با استفاده از منابع دانشگا هها و مراجع دیگر 

تهیه کنند.

همچنین مقرر شد که هر گروه در هر دانشکده یک نماینده 

در کارگروه HSE آن دانشکده داشته باشد که گزارشی از 

ــرنام ههاي کمیته HSE ارائه کنند و به کمک  فعالی تها و بـ

  HSE دبیر این کارگروه (نماینده دانشکده در کارگروه

دانشگاه) دستورالعمل مربوطه تهیه شود.

بازدید از آزمایشگا ههاي دانشکد ههاي مختلف براي بررسی 

وضعیت موجود و تصمی مگیري در خصوص شیوه تدوین 

ات  HSE  متناسب با نیازها و شرایط و برگزاري ماهانه جلس

کارگروه از دیگر مصوبات این جلسه بود.

دومین جلسه کمیته علمی نوزدهمین کنگره همکار يهاي 

ات حوزه ریاست  دولت، دانشگاه و صنعت در سالن جلسـ

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه در این نشست با 

ابراز امیدواري از ای نکه این جلسه به جم عبند يهاي لازم 

 : براي برگزاري هرچه بهتر کنگره منتهی شود، اظهار کرد

امیدوارم که کنگره ب هخوبی برگزار و نتایج لازم از آن حاصل 

شود که تجربه خوبی براي استان باشد و بتوانیم در دور ههاي 

بعد نیز این کنگره را در خوزستان داشته باشیم.

همچنین در این نشست دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون 

پژوهش و فناوري دانشگاه، ابراز امیدواري کرد که برگزاري 

این کنگره فرصت مناسبی براي استان در بخش دانشگاهی و 

صنعتی، خدماتی و اجرایی فراهم کند و تصریح کرد: برگزاري 

این کنگره در استان و حضور دو تن از وزرا فرصت مغتنمی 

ترین  است که بتوانیم هماهنگ یهاي لازم را ایجاد و بیشــــ

استفاده را براي بخ شهاي مختلف استان داشته باشیم.

دومین جلسه کمیته علمی کنگره همکار يهاي دولت، دانشگاه و صنعت برگزار شد
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وي با اشاره به برگزاري نخستین جلسه کمیته علمی در 25 

آبان، افزود: در آن جلسه بیشتر مباحث مقدماتی، آماد هسازي 

و زمین هیابی براي مباحث انجام و مقرر شد که جلسه دوم با 

حضور صنعتگران، دستگا ههاي اجرایی، سازما نها و شرک تها 

برگزار شود که با تلفیق نظرات دو بخش بتوانیم به یک 

جم عبندي در خصوص وظایف کمیته علمی دس تیابیم که 

مه مترین برنامه آن برگزاري پن لها خواهد بود.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز بابیان 

رگزار  2 روز بـ ز يها در  رنام هریـ ای نکه این کنگره مطابق بـ

ان کرد: روز اول بیشتر به سخنران یها  م یشود، خاطرنشـ

اص دارد و روز دوم بازدیدها انجام م یشود؛ برنامه روز  اختص

امل سخنران یهاي مقامات ملی و  اول در نوبت صبح شـ

اي تفاه منام هها است و برنامه بعدازظهر  استانی و امضــــــ

اعته ب هصورت  برگزاري پن لها خواهد بود که سه پنل ی کس

متوالی در نظر گرفت هشده است.

حاجی دولو عناوین پن لهاي پیشنهادي را وضعیت همکاري 

صنعت و دانشگاه، چال شها و فرص تهاي موجود، نقش 

نهادهاي واسط هاي در ارتباط مؤثر دانشگاه و صنعت و اقتصاد 

مقاومتی و اهمیت سیاسـ تگذاري در افزایش همکار يهاي 

دانشگاه و صنعت عنوان کرد و ادامه داد: همچنین محورهاي 

پیشنهادي این پن لها شامل بررسی چال شها و ضع فهاي 

همکاري دانشگاه و صنعت، بررسی فرص تها و قو تهاي 

همکاري دانشگاه و صنعت، تأثیر متقابل دانشگاه و صنعت 

در افزایش تولید ملی و بهین هسازي محصولات، نقش 

شرک تهاي دان شبنیان در افزایش همکار يهاي مؤثر و 

اد مقاومتی، نقش مرکز رشد و  دستیابی به اهداف اقتصــــ

پار كهاي علم و فناوري در بسترسازي همکاري، نقش 

اور هاي و مراکز  کلینیک صنعت دانشگاه، شرک تهاي مشـ

تحقیقاتی و بررسی سیاس تهاي لازم در برنامه ششم توسعه 

براي دستیابی به اقتصاد دان شبنیان است.

همچنین در این نشست سید بهزاد علوي دبیر نوزدهمین 

کنگره همکار يهاي دولت، دانشگاه و صنعت، بابیان ای نکه از 

جلسه قبل تاکنون اقدامات متعددي براي هماهنگی 

فعالی تهاي علمی کنگره و اطلا عرسانی آن انجا مشده است، 

اظهار کرد: بیش از 1500 نفر از شخصی تهاي برجسته در 

سطح استان و کشور اعم از رؤساي دانشگا هها، سازما نها، 

شرک تها، نهادها و بنگا ههاي اقتصادي بزرگ براي حضور در 

کنگره دعو تشد هاند.

وي با اشاره به ای نکه بخشی از این دعو تنام هها 

جاطلا عرسانی داشته است، افزود: حدود 75 شخصیت که 

م یتوانند اثرگذاري نافذ بر توسعه استان داشته باشند، از 

سوي استاندار براي حضور در کنگره دعوت شدند که حضور 

بعضی از این افراد ازجمله دکتر فرهادي وزیر علوم، آقاي 

ی وزارتخانه، دکتر احمدي  رکل حوزه وزارتـ ریدون مدیـ فـ

معاون پژوهشی وزارت، مهندس نعمت زاده وزیر صنعت، 

معدن و تجارت، سید محمدعلی سید ابریشمی مدیرعامل 

سازمان صنایع کوچک و شهر كهاي صنعتی ایران و معاون 

وي غلامرضا سلیمانی، دکتر عل یاصغر توفیق معاون آموزش، 

پژوهش و فناوري وزیر صنعت، معدن، تجارت، دکتر محمود 

شیخ زی نالدین معاون نوآوري معاونت علمی رئی سجمهور، 

عباس شعري مقدم معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 

ملی پتروشیمی، عباس عل یآبادي مدیرعامل مپنا و دکتر 

نصر تاالله ضرغام رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران 

قطعی شده است.

دبیر نوزدهمین کنگره همکار يهاي دول ت، دانشگاه و صنعت 

اتی با مدیران عامل شرک تهاي  با اشاره به برگزاري جلســـ

مختلف با حضور استاندار، از همه شرک تهایی که کمیته این 

: یکی دیگر از  کنگره را همراهی کردند قدردانی کرد و گفت

اقدامات انجا مشده پی شبینی برپایی یک نمایشگاه در قالب 

50 غرفه با حضور دانشگا هها و صنایع استان و با همکاري 

شرکت شهر كهاي صنعتی استان است.

علوي همچنین از همکاري بسیار خوب رؤساي دانشگا هها 

قدردانی کرد و با اشاره به فعالی تهاي رسان هاي و اطلا عرسانی 

: در روز دوم کنگره بازدید  در خصوص این کنگره، اظهار کرد

اي هیئ تعلمی و دانشگاهیان از صنایع استان شامل  اعض

صنایع نفت، فولاد و نیشکر پی شبین یشده است.

وي همچنین در خصوص انعقاد 12 تفاه منامه همکاري 

میان وزراي علوم و نفت براي اجراي پروژ ههاي پژوهشی 

وزارت نفت توسط هفت دانشگاه و مرکز پژوهشی کشور، با 

طرح این پرسش که چرا از دانشگا ههاي خوزستان و دانشگاه 

شهید چمران که قطب صنعت کشور محسوب م یشود 

میان هفت دانشگاه طرف قرارداد وزارت نفت حضور ندارند، 

تصریح کرد: 30 درصد صنایع کشور در خوزستان مستقر 

هستند و حدود 30 هزار نفر عضو هیئ تعلمی توانمند در 

. چرا نباید دانشگا ههاي خوزستان  استان فعالیت م یکنند

یکی از مراکز طرف قرارداد وزارت نفت باشند؟

رئیس دانشکده فنی و حرف هاي شهید چمران اهواز بابیان 

ای نکه این موضوع را در کنگره مطرح خواهیم کرد، از 

پی شبینی انعقاد تفاه منام ههایی میان دانشگا هها و صنایع 

استان خبر داد و گفت: یکی از خروج یهاي کنگره انعقاد 

تفاه منامه میان صنایع و دانشگا ههاي استان است که 

ضمانت اجرایی این تفاه منام هها حضور مسئولان ارشد 

کشور، استاندار و پیگیري از سوي کنگره خواهد بود.

: بیانیه پایانی کنگره نیز توسط کمیته علمی  علوي افزود

پی شبینی و پی شنویس آن تهی هشده است که در پایان 

کنگره خطاب به رئی سجمهور و مسئولان ارشد کشور ارائه 

خواهد شد و اهداف و خواست ههاي برگزارکنندگان کنگره در 

آن عنوان م یشود؛ رویکرد این کنگره توسعه استان است که 

بتواند دستاوردي براي خوزستان داشته باشد.

: از مجلس نیز رؤساي کمیسیو نهاي  ان کرد وي خاطرنش

انرژي و صنعت براي حضور در کنگره دعو تشد هاند و تلاش 

شد که در مدعوین هیچ بخشی از صنعت و دانشگاه مغفول 

اح بنظران صنعتی عراق  نماند؛ همچنین از تعدادي از ص

براي حضور در کنگره دعو تشده است. امیدواریم برگزاري 

این کنگره گامی براي توسعه استان، ارتباط تنگاتنگ 

دانشگاه و صنعت، کاهش حلق ههاي مفقوده این ارتباط، 

افزایش ثروت در خوزستان، رونق کســـــ بوکار و اشتغال 

فار غالتحصیلان دانشگاهی استان باشد.

علوي همچنین در خصوص پیشنها دها ارائ هشده بابیان ای نکه 

بیشترین درخواس تها در موضوع پن لها لحاظ م یشود، 

گفت: در خصوص بندهاي بیانیه هیچ محدودیتی وجود 

ائل  ندارد؛ همچنین هیچ دغدغ هاي در خصوص طرح مسـ

ائل و  استانی در پن لها نداریم و م یتوان همه پن لها را به مس

اص داد زیرا هر آنچه درباره استان  موضوعات استان اختصــ

مطرح کنیم 80 درصد آن درباره کشور صدق م یکند.

همچنین در این جلسه نظرات، آرا و دیدگا ههاي پیشنهادي 

اـ پیرامون برگزاري کنگره مطرح شد؛ تغییر در نحوه  اعضـــ

برگزاري پن لها ب هصورت سه پنل موازي و یک پنل 

جم عبندي نهایی با طرح مباحث جداگانه در هر پنل، دعوت 

از مسئولان امر در بخ شهاي بیمه، تأمین اجتماعی و قانون 

کار براي رفع موانع قراردادهاي پژوهشی دانشگا هها با صنایع 

ازما نها، لحاظ کردن نقش مدیران حرف هاي در یک از  و سـ

رخی کلیدواژ ههاي مهم مانند  محورهاي پن لها، توجه به بـ

نوسازي صنعتی، دانشوري صنایع و دانشگاه کارآفرین، ارائه 

الگوي مناسب ارتباط میان دانشگاه و صنعت در یکی از 

پن لها، مشکل دولت یبودن صنعت ب هعنوان چالش ارتباط 

میان دانشگاه و صنعت، نقش خصوص یسازي صنایع و 

تأثیرگذاري آن بر تقویت یا تضعیف فعالی تهاي پژوهشی 

مرتبط با صنعت، نقش آموز شهاي فنی و حرف هاي و 

کارورزي در محیط کار در توسعه مهارت دانشجویان و 

فار غالتحصیلان دانشگاهی، توجه به مطالبات استان در 

مباحث و پن لهاي کنگره و جایگاه دانشگا ههاي استان در 

ارتباط با صنعت در سطح کلان کشور، اتخاذ تصمیمات 
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الزا مآور براي صنایع استان نسبت به انعقاد قرارداد با 

دانشگا ههاي استان، تصویب پروژ ههاي کلان با صنایع با 

توجه به آغاز فاز جدید ارتباط دانشگاه و صنعت در کشور، 

بررسی و نظری هپردازي مد لهاي ارتباط دانشگاه، صنعت و 

ائل و مطالبات استان در کنگره، توجه به  دولت، طرح مســ

صنعت یبودن و جایگاه استراتژیک خوزستان در اقتصاد کشور 

براي توانمندسازي بخش خصوصی، توسعه استان و جبران 

عق بماندگ یهاي 35 ساله، اجتناب از دخالت مستقیم دولت 

ــراي  در کنگره ب هعنوان یکی از آف تهاي آن، تلاش بـ

تصمی مساز يهاي کلان در جهت رساندن سهم بودجه 

پژوهش کشور به حداقل 0.5 درصد ب هعنوان خروجی 

کنگره، توجه ویژه به نیروي انسانی ب هعنوان زیرساخت اصلی 

توسعه پژوهش، حرف هاي محوري در دانشگا هها براي آموزش 

مدیریت پژوهشی در صنایع، نگاه به آیند هپژوهی، اتخاذ 

اص  سیاس تهاي لازم جهت تصمیم سازي براي اختصــ

معافی تهاي مالیاتی به سرمای هگذاران پژوهش در حوزه 

ارتباط صنعت و دانشگاه، توجه به جایگاه مراکز تحقیقاتی، 

اص یکی از محورها به جه تگیر يهاي علمی، نقشه  اختص

جامع علمی کشور و چشــ مانداز صنعت در آن، استفاده از 

اد و دارایی براي بخش  مشو قهاي بیمه، مالیات و اداره اقتص

خصوصی در حوزه ارتباط صنعت و دانشگاه که در خوزستان 

از آن استفاده نم یشود، توجه به ارتباطات بی نالمللی، 

سرمای هگذاري خارجی و ارتباط با مناطق آزاد در راستاي 

تسهیل ارتباط دانشگاه و صنعت، لحاظ کردن مباحث 

اقتصادي، جامع هشناسی و مدیریت در بیانیه پایانی، توجه به 

تکنولوژ يهاي جدید در صنعت مانند چاپگرهاي سـ هبعدي 

که آینده صنعت را متحول خواهد کرد و آیند هپژوهی 

صنعت و دانشگا هها در دوره پساصنعتی، تأکید بر عدم تحقق 

اص 70 درصد منابع  مصوبه دولت در خوزستان براي اختص

پژوهشی استان به دانشگا ههاي آن، اهمیت معرفی طر حهاي 

موردنیاز صنعت به دانشگا هها و تعریف مدل ارتباط 

دانشگا هها با صنعت و ایجاد یک ساختار قانونمند براي آن 

اهم مطالب مطر حشده در این نشست بود.

ترك میان انجمن علمی  تفاه منامه همکاري مشــــــــــ

زیســ تشناسی ایران و دانشگاه شهید چمران در راستاي 

فعالی تهاي علمی پژوهشی و تأسیس خانه زیس تشناسی در 

اهواز با همکاري شهرداري و آموز شوپرورش منعقد شد.

اي هیئ تمدیره انجمن  ترك 11 نفر از اعض در نشست مش

علمی زیس تشناسی ایران با معاون پژوهشی، رییس دانشکده 

اي هیئ تعلمی گروه زیسـ تشناسی دانشگاه که در  و اعض

دانشکده علوم برگزار شد، دکتر شریفی رییس انجمن و 

ژوهش و فناوري وزارت علوم، تحقیقات و فناوري،  مدیرکل پـ

ضمن ارائه گزارش از فعالی تها و عملکرد انجمن، برنامه و 

اهداف آتی آن را تشریح کرد.

یـ لها و توانمند يهاي گرو ههاي  وي با اشاره به پتانســـــــ

زیس تشناسی و ژنتیک دانشگاه شهید چمران اهواز، خواستار 

ارکت فعال این دانشگاه در برنام ههاي بازنگري و تدوین  مش

یلی و نیز  برنامه درسی مقاطع مختلف تحصــــــــــــــ

سیاس تگذار يهاي پژوهشی در حوزه علوم زیستی شد.

اي انجمن با شرکت در جلسه  در این نشست سپس اعض

اي هیئ تعلمی و نیز دانشجویان به  پرسش و پاسخ با اعض

بررسی مسائل و مشکلات آموزش و پژوهش در علوم زیستی 

پرداختند.

در پایان این جلسه، دکتر ابراهیم حاج یدولو معاون پژوهش و 

اي انجمن در  فناوري دانشگاه، ضمن قدردانی از حضور اعض

دانشگاه شهید چمران اهواز، بر آمادگی دانشگاه براي 

اي انجمن زیسـ تشناسی  همکاري و همفکري بیشتر با اعض

تأکید کرد.

ترك میان  همچنین در این نشست تفاه منامه همکاري مش

دانشگاه شهید چمران اهواز و انجمن علمی زیســ تشناسی 

ایران منعقد شد.

تأسیس خانه زیسـ تشناسی در اهواز با همکاري شهرداري و 

تر دانش آموزان،  آموز شوپرورش و باهدف آشنایی بیشـــــ

ار جامعه با علم زیســ تشناسی و  دانشجویان و سایر اقشـ

کاربردهاي آن، از مفاد این تفاه منامه است.

لازم به ذکر است؛ انجمن علمی زیســـــ تشناسی ایران، از 

ابق هترین و معتبرترین انجم نهاي علمی فعال در سطح  باس

کشور و هیئ تمدیره آن داراي 14 عضو است که هر دو سال 

ی کبار با برگزاري انتخابات و بارأي اعضا انتخاب م یشوند.

   

انعقاد تفاه منامه همکاري میان انجمن زیس تشناسی ایران و دانشگاه شهید چمران

دکتر ابراهیم حاجی دولو معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه در 

این نشست که امروز یکم د يماه در دفتر حوزه ریاست این 

دانشگاه برگزار شد گفت:شوراي انفورماتیک از شوراهایی است 

که با توجه به اهمیت مسئله فناوري و اطلاعات تشکی لشده و 

هدف آن نیز ارائه گزارشی از عملکرد حوزه انفورماتیک دانشگاه 

و هماهنگی بین نهادهاي مختلف است.

: بخش انفورماتیک دانشگاه از زیرمجموع ههاي معاونت  وي افزود

پژوهشی و فناوري است که تمامی واحدهاي دانشگاه ب هنوعی با 

نشست شوراي انفورماتیک دانشگاه برگزار شد

با حضور دکتر غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز دومین نشست شوراي انفورماتیک این دانشگاه برگزار شد.
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این بخش در ارتباط هستند.

 : معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد

با توجه ب هسرعت رشد فناوري و اطلاعات و نیازهایی که به این 

بخش وجود دارد، ب هروز شدن بخش انفورماتیک یکی از 

ضرور يترین فعالی تها در دانشگاه است.

در ادامه دکتر محمد سروش، مدیر فناوري و اطلاعات دانشگاه 

شهید چمران اهواز با اشاره به برخی مصوبات نخستین نشست 

شوراي انفورماتیک دانشگاه گفت: خرید سرور براي سامانه 

آموزش سما و استفاده از قابلی تهاي دیگر این سامانه انجا مشده 

ته  و در حال حاضر این سرور فعال و در انتخاب واحدترم گذش

مورداستفاده قرارگرفته است.

اعد معاونت آموزشی و  : همچنین با نظر مســـــ وي ادامه داد

تحصیلات تکمیلی دانشگاه مقدمات برگزاري دور ههاي آموزش 

مجازي در دانشگاه فراهم و سرورهاي موردنظر نیز 

خریدار يشده است.

گاه شهید چمران اهواز با اشاره به  مدیر فناوري و اطلاعات دانشــــ

گاه بین  گاه گفت: پرتال قبلی دانشـــ طراحی پرتال جدید دانشــ

مؤسسات و پژوهشکد ههاي تحت نظر وزارت علوم، رتبه 54 را داشت 

که با تصمیم مسئولان دانشگاه پرتال جدید طراح یشده است.

سروش در خصوص فعالی تهاي زیرساختی مرکز فناوري و 

: توسعه شبکه  اطلاعات دانشگاه در سال جاري بیان کرد

اد، خرید چهار کیلومتر  اینترنتی دانشکد ههاي کشاورزي و اقتص

اخت، خرید و را هاندازي  فیبر نوري براي واحدهاي در حال ســ

یک سرور براي سامانه آموزش، افزایش پهناي باند دانشگاه، 

طراحی شبکه اینترنت کتابخانه مرکزي دانشگاه و نوسازي 

سویی چهاي آن، برقراري لینک اینترنت اقامتگاه دانشگاه از 

اقدامات انجا مشده در این بخش است.

انی به خوابگا ههاي نیز  : در بخش خدما ترســـ وي عنوان کرد

اقداماتی مانند نوسازي شبکه وایرلس خوابگا ههاي نخل و زیتون، 

تهیه سوییچ و اکسس پوین تهاي جدید براي خوابگاه شهریاري، 

نوسازي شبکه وایرلس بلوك هشت و تهیه اکسس پوین تهاي 

جدید براي این بخش، خرید سه عدد اکسس پوین تهاي 

ال مرکز توزیع  خارجی براي بلو كهاي پنج، شش و هفت، اتص

غذاي دانشجویی به شبکه فیبر نوري و را هاندازي شبکه وایرلس 

در سالن مطالعات مجتمع خوابگاهی دخترانه انجا مشده است.

 : مدیر فناوري و اطلاعات دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد

امانه تحت وب پارس  امانه نیز را هاندازي اولیه سـ در بخش سـ

آذرخش، فعا لسازي محاسبه شهریه دانشجویی براي اولین بار 

نس آنت یویروس براي  در سامانه، خرید دو هزار و 500 لایســ

یاران ههاي اداري دانشگاه، ایجاد سامانه نشریات دانشگاه، را هاندازي 

سامانه جدید ایمیل دانشجویی از کارهایی است که از ابتداي 

امسال انجا مشده است.

سروش در پایان صحب تهاي خود نیز گزارشی از مشکلات و 

کمبودهاي بخش فناوري و اطلاعات دانشگاه ارائه و راهکارهاي 

حل این مشکلات را نیز بیان کرد.

گفتنی است در این نشست اعضاء این شورا نظرات خود را 

در خصوص وضعیت بخش فناوري و اطلاعات و پرتال 

دانشگاه ارائه دادند. 

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه شهید چمران اهواز 

اختمان مرکز به اتمام رسیده  بابیان ای نکه کار احداث سـ

است، ابراز امیدواري کرد با پیگیر يهاي معاونت پژوهشی و 

ال  حمایت گروه ملی صنعتی فولاد، این مرکز تا پایان سـ

را هاندازي شود.

دکتر محسن ریحانیان با اشاره به ای نکه پی شفر ضهاي اولیه 

شک لگیري مرکز از دوره قبل شکل گرفت، اظهار کرد: با 

پیگیر يهاي انجا مشده از سوي معاونت پژوهشی و دفتر 

ارتباط با صنعت و استقبال گروه ملی صنعتی فولاد 

موافق تهاي اولیه تأسیس مرکز انجام و تفاه منامه آن در سال 

93 میان دانشگاه و گروه ملی صنعتی فولاد منعقد شد.

ال  وي بابیان ای نکه احداث ساختمان مرکز از تیرماه امســـ

: در حال حاضر کار احداث تقریباً به پایان  کلید خورد، افزود

رسیده است و قرار است در هفت ههاي آتی با برگزاري 

جلسـ هاي میان مسئولان دانشگاه و گروه ملی فولاد درباره 

مراحل باقیمانده و تجهیز مرکز تصمی مگیري شود.

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه شهید چمران اهواز با 

اره به اهداف را هاندازي این مرکز، گفت: خوزستان یک  اشـ

استان بزرگ و تأثیرگذار در صنعت فولادسازي کشور 

محسوب م یشود؛ وجود صنایع بزرگ فولاد خوزستان، فولاد 

اکسین، نورد و لوله اهواز، گروه ملی فولاد و ... پتانسیل خوبی 

براي تحقیق و پژوهش درزمینه فولاد ایجاد م یکند.

: در کنار مراکز پژوهشی دیگر در دانشکده  ریحانیان ادامه داد

مهندسی مانند مرکز تحقیقات حفاري و دفتر پژوه شهاي 

اس م یشد که  گاز، جاي خالی مرکز تحقیقات فولاد احســـ

بتواند ارتباط بین صنعت و دانشگاه را در این حوزه خاص 

نعت  تقویت کند؛ این مرکز م یتواند بازوي دفتر ارتباط با صــ

دانشگاه در بخش فولاد باشد و مه مترین هدف آن نیز در وهله 

اول شناسایی و اولوی تبندي نیازهاي صنعت فولاد در استان و 

تعریف آن در قالب پایا ننام ههاي تحصیلات تکمیلی است.

وي با اشاره به ای نکه البته این اولوی تهاي پژوهشی در وهله 

اول م یتواند منحصر به گروه ملی فولاد باشد اما در آینده به 

دیگر صنایع فولادسازي در استان نیز تعمیم یابد، خاطرنشان 

ی، ارائه  : همچنین نظارت و پیگیري طر حهاي تحقیقاتـ کرد

دور ههاي آموزشی موردنیاز گروه ملی و برگزاري همای شها و 

نشسـ تهاي مشترك علمی پژوهشی با توجه به نیازهاي 

صنایع فولادسازي از دیگر اهداف را هاندازي این مرکز است.

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه شهید چمران اهواز 

استفاده متقابل از خدمات آزمایشگاهی، تهیه بانک اطلاعاتی 

از منابع و تحقیقات روز دنیا با توجه به نیاز صنایع و انجام 

بازدیدهاي دوسویه براي دانشجویان و کارشناسان صنایع 

فولاد در قالب بازدیدهاي علمی یا کارآموزي را دیگر 

برنام ههاي مدنظر در تأسیس این مرکز عنوان کرد و گفت: 

همچنین این مرکز م یتواند یک بستر براي ارائه دور ههاي 

دکتري پژوهش محور و دور ههاي تحصیلات تکمیلی براي 

کارشناسان صنعت فراهم کند.

ریحانیان همچنین به پتانسی لهاي دانشگاه در حوزه 

تحقیقات فولاد اشاره و تصریح کرد: از سال 82 تا 90 

دانشگاه 22 طرح تحقیقاتی با شرکت فولاد خوزستان منعقد 

کرد؛ همچنین با گروه ملی صنعتی فولاد از سال 84 تاکنون 

13 طرح انجا مشده و 6 طرح نیز در حال اجرا است. سه 

طرح تحقیقاتی نیز با شرکت فولاد اکسین انجا مشده یا در 

حال انجام است.

وي با اشاره به روند اقدامات در حال انجام براي آغاز رسمی 

ان کرد:  فعالی تهاي مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه، خاطرنش

مقدمات لازم براي اخذ مجوز اصولی مرکز از وزارتخانه در 

حال انجام است؛ با توجه به ای نکه مطابق آیی ننامه وزارت 

2 گروه پژوهشی  براي اخذ موافقت اصولی باید حداقل 

تشکیل شود، گرو ههاي پژوهشی مواد و فرآیندهاي تولید و 

طراحی، مهندسی و بهر هوري را تشکیل داد هایم.

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه شهید چمران اهواز 

میزان اعتبار هزینه شده براي احداث فضاي فیزیکی مرکز را 

60 میلیون تومان عنوان کرد و افزود: در حال حاضر ازنظر 

اختمان به اتمام رسیده و تنها تجهیز  فیزیکی کار احداث س

مرکز باق یمانده است که امیدواریم با پیگیري معاونت 

پژوهشی و حمایت گروه ملی، بتوانیم تا پایان سال شاهد 

را هاندازي و آغاز فعالیت رسمی مرکز باشیم.

ریحانیان تأسیس آزمایشگاه تحقیقاتی فولاد را از برنام ههاي 

: با را هاندازي مرکز بازدیدهاي  آینده برشمرد و اظهار کرد

نیازسنجی از صنایع فولاد براي شناسایی و دست هبندي نیازها 

اس  در قالب طر حهاي تحقیقاتی انجام م یشود؛ بر این اسـ

اساتید نیز م یتوانند بخشی از پایا ننام ههاي خود را به سمت 

تحقیقات تقاضامحور هدایت کنند.

وي در خصوص امکانات و ظرفی تهاي آزمایشگاهی دانشگاه 

براي انجام تحقیقات در این حوزه، بیان داشت: بعضی 

تجهیزات که جنبه عمومی براي همه رشت هها دارد مانند 

میکروسکوپ الکترونی یا دستگاه کوانتومتري در آزمایشگاه 

مرکزي دانشگاه وجود دارد؛ تجهیزات تخصصی دیگر مانند 

دستگاه کشش گرم، نورد سرد و تجهیزات متالوگرافی نیز در 

آزمایشگا ههاي گرو ههاي مکانیک و مواد در دسترس است.

رییس مرکز با اشاره به احداث ساختمان مرکز ابراز امیدواري کرد:

را هاندازي مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه شهید چمران تا پایان سال
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رییس دانشکده کشاورزي دانشگاه و دبیر نهمین کنگره علوم 

باغبانی ایران با اشاره به حضور پنج مهمان خارجی براي اولین 

بار در این کنگره، از ارائه حدود 700 مقاله در این کنگره 

ب هصورت شفاهی و پوستر خبر داد.

دکتر نور اله معلمی در نشست هماهنگی برگزاري نهمین 

کنگره ملی علوم باغبانی ایران با اشاره به برگزاري این کنگره از 

پنجم تا هشتم بهم نماه در این دانشکده، اظهار داشت: 

پی شبینی م یکنیم در روز افتتاحیه بیش از 600 نفر از اساتید، 

محققان و دانشجویان رشت ههاي علوم باغبانی از سراسر کشور 

در کنگره حضور داشته باشند.

رگزاري هر چه  وي بابیان ای نکه تمام تمهیدات لازم براي بـ

 بهتر کنگره انجا مشده و در حال انجام است، گفت: ارائه نتایج 

پژوه شهاي جدید در عرصه علوم باغبانی، ایجاد زمینه 

ه ماندیشی و تبادل دانش بین پژوهشگران علوم باغبانی، ایجاد 

ارتباط بین بخ شهاي پژوهشی و اجرایی باغبانی کشور جهت 

ب هکارگیري مؤثر دس تآوردهاي جدید پژوهشی در تولید 

محصولات باغبانی، برگزاري نمایشگاه تجهیزات، کتب و 

ـرگزاري کارگا ههاي  ـی و بـ تولیدات جدید در بخش باغبانـ

آموزشی و بازدیدهاي علمی در این حوزه از اهداف برگزاري 

این کنگره است.

رییس دانشکده کشاورزي دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره 

: مدیریت تولید و فیزیولوژي گیاهان  به محورهاي کنگره افزود

باغی، ب هنژادي و بیوتکنولوژي گیاهان باغی، مدیریت تن شهاي 

زیستی و غیرزیستی در گیاهان باغی، فیزیولوژي و فناوري 

پس از برداشت گیاهان باغی، تغذیه گیاه و کشت ارگانیک 

گیاهان باغی، مدیریت تولیدات گلخان هاي گیاهان باغی، تولید 

بذر و نهال گواه یشده گیاهان باغی، کارآفرینی و ارتباط با 

صنعت و فضاي سبز محورهاي این کنگره را تشکیل م یدهد.

اره به دریافت حدود 900 مقاله در دبیرخانه  معلمی با اشــــ

کنگره، تصریح کرد: از این تعداد تقریباً 100 مقاله 

موردپذیرش قرار نگرفت؛ همچنین 140 مقاله ب هصورت 

شفاهی و بیش از 550 مقاله در قالب پوستر ارائه خواهد شد.

ان  وي بابیان ای نکه براي هر مقاله 2 داور تعیین شد، خاطرنش

: داوري مقالات در دو مرحله انجام شد که در مرحله اول  کرد

حدود 130 نفر از اساتید رشته باغبانی دانشگا ههاي سراسر 

کشور و محققان مراکز تحقیقاتی مقالات بر اساس معیارهاي 

مشخص و امتیاز هر مقاله داوري کردند و در مرحله دوم نیز 

یک کمیته داوري متشکل از حدود 30 نفر از اساتید و 

محققان جم عبندي نهایی را در خصوص قالب ارائه مقالات  در 

کنگره ب هصورت شفاهی یا پوستر انجام دادند.

دبیر نهمین کنگره علوم باغبانی ایران همچنین از حضور پنج 

ان این رشته از کشورهاي  نفر از صاح بنظران و متخصصـ

آمریکا، ایتالیا، ژاپن، هلند و عراق براي اولین بار در این کنگره 

رگزاري  راي اولین بار در تاریخ بـ خبر داد و گفت: همچنین بـ

این کنگره 2 چالش مهم بخش باغبانی کشور در حوزه خرما و 

گلخان هها در کنگره مطرح و بررسی م یشود.

اصی براي کنگره جهت  : طراحی سایت اختصــ معلمی افزود

پذیرش مقالات و اطلا عرسانی در خصوص فرآیندها و برنام هها 

از دیگر اقدامات انجا مشده ب همنظور تسهیل ارتباط پژوهشگران 

و علاق همندان با دبیرخانه کنگره است که پی شازاین در 

کنگر ههاي قبلی دریافت مقالات از طریق پست الکترونیکی 

انجام م یشد.

: در  ان کرد وي با اشاره به برنام ههاي جانبی کنگره، خاطرنشـ

سه روز برگزاري کنگره 28 پانل تخصصی در پنج گرایش 

(میو ههاي گرمسیري، میو ههاي معتدله و میو ههاي  میوه کاري 

)، سبز يکاري، گیاهان زینتی، گیاهان دارویی، فیزیولوژي  ریز

پس از برداشت و کشت بافت و بیوتکنولوژي برگزار م یشود 

که در روز اول تنها یک پانل عمومی در نظر گرفت هشده است.

رییس دانشکده کشاورزي دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح 

: همچنین برگزاري چهار کارگاه آموزشی با عناوین کشت  کرد

هیدروپونیک محصولات باغی، رو شهاي مقدماتی بیوتکنولوژي 

اورزي و  در علوم باغبانی، بیوانفورماتیک در علوم کشـــــــــ

یه کنگره برگزار خواهد  میکروبیولوژي پس از برداشت در حاش

شد.

معلمی ادامه داد: بازدید از یک کارگاه بست هبندي خرما در شادگان 

هر و همچنین بازدید از  گاه علوم و فنون دریایی خرمشـ و دانشـ

مرکز تحقیقات کشاورزي صف یآباد و دانشگاه صنعتی جند يشاپور 

8 بهم نماه، دو برنامه  نبه  دزفول و چغازنبیل شوش در روز پن جش

بازدید علمی در حاشیه برگزاري کنگره هستند.

لازم به ذکر است؛ در این نشست مسائل و مباحث مختلف در 

خصوص برگزاري کنگره با حضور عوامل اجرایی مطرح شد و 

مورد بررسی قرار گرفت.

دبیر کنگره عنوان کرد:

ارائه نزدیک به 700 مقاله در نهمین کنگره علوم باغبانی ایران

سردبیر مجله دامپزشکی ایران با اشاره به انتخاب این 

نشریه ب هعنوان مجله علمی برتر خوزستان در هفته 

: ب هروز بودن، انتشار مستمر و مرتب،  پژوهش امسال، گفت

فرآیند داوري مطلوب، کیفیت مقالات و چاپ مجله، 

سامانه مجله، داشتن IF  و هیئت تحریریه توانمند از اهم 

معیارهاي این ارزیابی بوده است.

دکتر محمد راضی جلالی بابیان ای نکه مجله دامپزشکی 

ایران  از سال 1377 فعالیت خود را آغاز کرد، اظهار 

داشت: البته در آن زمان این مجله با عنوان مجله 

دامپزشکی اهواز فعالیت م یکرد اما ب هتدریج و بعد از چاپ 

چندین شماره در سال 84 توانست ب هعنوان مجله 

دامپزشکی ایران امتیاز علمی پژوهشی خود را از وزارت 

علوم اخذ کند.

وي با اشاره به ای نکه در حال حاضر این مجله از طریق 

www.ivj.irسامانه آن به نشانی   قاب لدسترسی است، 

افزود: تا سال 90 مجله دامپزشکی ایران تنها از طریق 

پرتال دانشگاه قاب لدسترس بود اما از سال 90 در پایگاه 

ISC  نمایه شد و اکنون از طریق  ISC  نیز قاب لدسترس 

است.

: این مجله   سردبیر مجله دامپزشکی ایران یادآور شد

تاکنون چند بار در سطح دانشگاه ب هعنوان مجله علمی 

پژوهشی برتر انتخاب شده است و در هفته پژوهش امسال 

نیز ب هعنوان مجله علمی برتر استان شناخته شد.

راضی جلالی عوامل این موفقیت را ب هروز بودن، برگزاري 

مرتب و منظم جلسات داوري با همکاري هیئت تحریریه و 

: هر فصل یک  چاپ مستمر مجله عنوان و تصریح کرد

شماره نشریه به زیر چاپ م یرود و سالانه چهار شماره 

منتشر م یشود؛ اکنون نیز شماره زمستان زیر چاپ است و 

تا پایان د يماه چاپ م یشود.

وي با اشاره به ای نکه درمجموع تعداد مجلات دامپزشکی 

معتبر در کشور محدود است، گفت: مجله دامپزشکی 

ایران باسابقه خوب و درخشان خود، جزو چهار، پنج مجله 

برتر کشور و تنها مجله دامپزشکی در دانشگاه شهید 

چمران اهواز است.

سردبیر مجله دامپزشکی ایران بابیان ای نکه هرسال حدود 

150 تا 200 مقاله از طریق سامانه مجله به دبیرخانه 

: این مقالات سپس در جلسات  ارسال م یشود، تصریح کرد

هیئت تحریریه براي تعیین داور مطرح و در یک فرآیند 

چندهفت هاي داوري آ نها انجام م یشود.

راضی جلالی خاطرنشان کرد: اعضاي هیئت تحریریه 

مجله 19 نفر هستند که از این تعداد 18 نفر داراي مرتبه 

استاد تمام هستند؛ همچنین 9 نفر از اعضاي هیئت 

تحریریه مجله از اعضاي هیئ تعلمی دانشکده دامپزشکی 

دانشگاه و 10 نفر دیگر از اساتید دانشگاه علوم پزشکی 

اهواز و دیگر دانشگا ههاي کشور هستند.

وي در خصوص آمار مقالات ارائ هشده در این مجله، اظهار 

داشت: در هر شماره 12 مقاله و هرسال 48 مقاله در مجله 

چاپ م یشود؛ با توجه به ای نکه اکنون در حال ورود به 

سال یازدهم فعالیت مجله هستیم، در این مدت حدود 

500 مقاله در آن چا پ شده است.

سردبیر مجله دامپزشکی ایران بابیان ای نکه بر اساس 

مقررات سقف مقالات چا پشده در نشریه از اعضاي 

هیئ تعلمی دانشگاه نباید بیش از 50 درصد مجموع 

: این موضوع در مجله دامپزشکی ایران  مقالات باشد، گفت

رعایت شده است؛ ب هروز بودن، چاپ مستمر و منظم، 

فرآیند داوري مقالات، کیفیت چاپ مقالات و مجله، 

داشتن IF  (ضریب تأثیر)، سامانه مجله و ... از معیارهایی 

است که موجب شد این مجله ب هعنوان مجله علمی 

برگزیده امسال استان معرفی شود.

با اشاره به انتخاب به عنوان نشریه علمی برتر خوزستان؛

سردبیر مجله عنوان کرد: چاپ حدود 500 مقاله در یک دهه فعالیت مجله دامپزشکی ایران

http://www.ivj.ir/
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پایان نامه طاهره بهمنی دانشجوي دکتري رشته فلسفه 

«بررسی ایده استقال اخلاقی به  تعلیم و تربیت با موضوع 

عنوان یک هدف تربیتی» موفق به کسب عنوان پایان نامه 

برتر دانشجویی در پنجمین جایزه علمی دکتر کاردان شد.

 پایان نامه طاهره بهمنی به راهنمایی دکتر مسعود صفایی 

مقدم و دکتر محمد جعفر پاك سرشت و مشاوره دکتر سید 

منصور مرعشی نگاشته شده است.

گفتنی است موسسه روانشناسی و علوم تربیتی دکتر کاردان 

) با همکاري سازمان نظام روانشناسی و  (دانشگاه تهران

اوره جمهوري اسلامی و انجمن روانشناسی اجتماعی  مش

ژوه شهاي نوآورانه در حوز ههاي علوم  ران در حمایت از پـ ایـ

«جایزه  تربیتی وروانشناسی، جایزه سالان هاي تحت عنوان 

ال ههاي برگزیده دانش  علمی استاد دکتر کاردان» را به رسـ

پژوهان مقطع دکتري در رشت ههاي علوم تربیتی و روان 

شناسی اهدا م یکند. 

دکتر عل یمحمد کاردان، استاد ممتاز دانشگاه تهران و چهره 

ماندگار رشته تعلیم و تربیت، دي ماه 86 در هشتاد سالگی 

دارفانی را وداع گفت. 

استاد از شاگردان ایرانی «ژان پیاژه» و از بنیانگذاران دانشکده 

روانشناسی و علوم تربیتی در دانشگاه تهران و بنیانگذار رشته 

روانشناسی اجتماعی در ایران بود. 

دریافت نشان فرهنگ 1329 به دلیل احراز رتبه اول در دوره 

انس فلسفه و علوم تربیتی از سوي وزارت فرهنگ،  لیسـ

کسب عنوان پژوهشگر نمونه از سوي فرهنگستان علوم، 

ریاست دانشکده علوم تربیتی از سال 48 تا 58، دریافت 

ان سپاس 1353 براي خدمات شایان از سوي شوراي  نشــ

عالی فرهنگ رادیویی ایران، سرپرستی موسسه روانشناسی 

دانشگاه تهران 1376- 1363، عضویت پیوسته فرهنگستان 

ال 1369، دریافت لوح تقدیر به دلیل خدمات  علوم از ســـ

مستمر علمی و فرهنگی از سوي رئیس جمهور وقت در 

بهمن ماه 1380، دریافت لوح تقدیر و بزرگداشت از سوي 

ال 1382، مدیریت  انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در ســـــ

گردهمایی پژوهشی روانشناسی و علوم تربیتی «سمت»، 

عضویت شوراي پژوهشی سازما نهاي مختلف، عضو هیات 

له برنام ههاي  امناي دانشگاه تربیت معلم، برنام هریزي سلسـ

انی و اجتماعی و تربیت چندین نسل  آشنایی با علوم انسـ

دانش آموخته در رشت ههاي مختلف برخی دیگر از افتخارات 

دکتر کاردان است. 

از میان تالیفات دکتر کاردان، کتاب «تاریخ روانشناسی» در سال 

ال، برگزیده و ترجمه کتاب «جامعه  1368 به عنوان کتاب سـ

ال 1380 از طرف وزارت فرهنگ و  ناسی و تربیت» در س ش

ارشاد اسلامی شایسته دریافت لوح تقدیر شناخته شد. 

کسب جایزه علمی دکتر کاردان توسط دانشجوي دانشگاه شهید چمران

دانشجوي دکتري دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه 

شهید چمران اهواز از موضوع پایا ننامه خود با عنوان 

یر«التحریر و  تـ هترین آراء نحوي ابن عاشور در تفســ برجســ

التنویر» دفاع کرد.

جلسه دفاعیه دانشجو « کبري محمدي» در دانشکده الهیات و 

ور دکتر فیروز حریرچی چهره ماندگار  معارف اسلامی و با حض

ـر ههاي ماندگار  ی در چهارمین همایش چهـ ربـ حوزه ادبیات عـ

ب هعنوان داور خارجی، دکتر حسن دادخواه داور دوم، دکتر 

سیاحی و دکتر رضایی ب هعنوان ناظر این دفاعیه برگزار شد.

اري استاد راهنما و دکتر  همچنین دکتر محمود شکیب انصـ

اور این  محمود آبدانان و دکتر خیریه عچرش نیز اساتید مشـ

پایا ننامه بودند.

در چکیده این پایا ننامه آمده است:

یاري در زمینه ي قرآن  با توجه به اینکه تاکنون تفاسیر بســ

یر از  کریم به نگارش درآمده است ، ولی همواره این تفاســ

یر به آیات قرآنی نپرداخت هاند؛ بلکه در  جنب هي صرف تفســــ

یر به مقول ههاي دیگري همچون  برخی از آ نها علاوه بر تفسـ

بیه و ...  زیبای یهاي بلاغی ازجمله: استعاره، کنایه، تشـــــــ

پرداخت هاند. در برخی دیگر از تفاسیر به مسائل نحوي عبارات و 

آیات قرآنی نیز اشار هشده است. ابن عاشور (1879-1973م) 

صاحب تفسیر ارزشمند«التحریر و التنویر»از دانشمندان بزرگ 

حوز هي ادب عرب به شمار م یرود که داراي نظراتی در 

زمین هي کاربرد نحوي قرآن کریم م یباشد. ابن عاشور در 

یاري در باب نحو عربی پرداخته  ائل بس تفسیر خویش به مس

است که ب هخوبی نشان دهند ي تسلط و آگاهی او بر این علم 

ائلی چون:  یر به مســـ و زبان عربی است. وي در این تفســ

منصوبات، مرفوعات، ادوات و حروف پرداخته است.

گفتنی است کبري محمدي دانشجوي دکتري الهیات و 

معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این پیان نامه 

به زندگ ینامه و روش تفسیري ابن عاشور، مراجع نحوي ، آراء  

وي در منصوبات و مرفوعات، روش ابن عاشور در ادوات و 

حروف پرداخته است.

در پایان از سوي داوران به این پایا ننامه نمره 19 داده شد. 

برگزاري دفاعیه دکتري آراء نحوي ابن عاشور در تفسیر«التحریر و التنویر» در دانشگاه 
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همچنین در حکمی دیگر دکتر غلامحسین خواجه رئیس 

دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر لطف اله خواجه پور به 

سمت مدیر گروه زیس تشناسی دانشکده علوم این دانشگاه 

منصوب شد.

در متن این حکم  آمده است:

ی، به  احتراما، با توجه ب همراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالـ

استناد ماده 8 آیی ننامه جامع مدیریت دانشگا هها و مؤسسات 

آموزش عالی پژوهشی و فناوري مصوب ششصد و هشتاد و 

چهارمین جلسه شوراي عالی انقلاب فرهنگی، ب هموجب این 

ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به مدت دو سال به سمت مدیر 

گروه زیس تشناسی دانشکده علوم منصوب م یگردید. امید 

است با اتکال به الطاف خداوند متعال بتوانید در تحقق اهداف 

ی ، گا مهاي مؤثري  دولت تدبیر و امید در بخش آموزش عالـ

بردارید.

گفتنی است؛ پیش از این دکتر سید منصور سید نژاد 

مدیریت گروه زیسـ تشناسی دانشکده علوم را بر عهده 

داشت که دکتر خواجه از زحمات این عضو هیئ تعلمی 

دانشگاه شهید چمران اهواز نیز تقدیر کرد. 

مدیر گروه حسابداري دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی 

دانشگاه شهید چمران اهواز در حکمی از سوي رئیس این 

دانشگاه منصوب شد. 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در 

حکمی از سوي دکتر غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه 

شهید چمران اهواز، دکتر سید علی واعظ به سمت مدیر 

گروه حسابداري دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی این 

دانشگاه منصوب شد.    

در متن این حکم آمده است: 

ی، به  احتراما، با توجه ب همراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالـ

8 آیی ننامه جامع مدیریت دانشگا هها و  استناد ماده 

مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوري مصوب ششصد و 

هشتاد و چهارمین جلسه شوراي عالی انقلاب فرهنگی، 

ب هموجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به مدت دو سال 

به سمت مدیر گروه حسابداري دانشکده اقتصاد و علوم 

اجتماعی منصوب م یگردید. امید است با اتکال به الطاف 

خداوند متعال بتوانید در تحقق اهداف دولت تدبیر و امید در 

بخش آموزش عالی ، گا مهاي مؤثري بردارید.

پیش از این دکتر ولی خدادادي مدیر گروه حسابداري 

دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران 

اهواز بود که دکتر خواجه رئیس این دانشگاه طی پیامی از 

وي براي سا لها تلاش در عرص ههاي علمی تقدیر کرد.

دو انتصاب جدید در دانشگاه شهید چمران اهواز

مدیر گروه زیس تشناسی

مدیر گروه حسابداري

 دانشکده علوم

 دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی 

 دکتر لطف اله خواجه پور

دکتر سید علی واعظ



گزارش تصویري
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